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Ater en stor 
brittisk offensiv

SVER1GE-N0RD AMERIKA EN ÅRSKONFERENS. I Ekvatorerna
under kontroll

Exporten till 
Sverige stoppad

Borden fiskar
in liberaler

ETT 100-ÅRSMINNE.
f Styrelsen för detta reder.bolag wtg«ver 

styrelse- och revisiofisberittelee.
Svenska baptistsamfundet håller sin 

31 de årskonferens i Minneapolls.
Hundra ir den 2 september sedan 

Gunnar Wennerbergs födelse.

Vill Ka nya båtar. For 3. C. T m» J. P. ZETTERVALL. Sangarfurstens minne.Britterna -egerrika på västfron
ten. — F. ö. ganska lugnt på 

de andra fronterna.

C. C. Ballantvne blir minister of 
public works och Hugh Vuthrie 

solicitor-general.

Förenta Staterna och England 
söka strypa de neutrala me

dels exportförbud.
Sedan strejken i Port Arthur 
och Fort William V*gA 
vecka mgriper regeringen.

Genom forsamlingens i Wlnnipeg 
omtanke bereddes mijf tillfälle besöka 
konferensen, som bolls d. 18—23 sept. 
Försedd med respass anträdde jag far

11 enStyrelsen for rederi bolaget Sverige 
I — Nordamerika, som har sitt såté 1 
Goteborg. har utgivit den 1 lag före
skrivna styrelse- och revisionsberättel
sen Ur denna anföra vl följande

Bolagets aktiekapital, kronor 8,000,- 
000. har till fullo inbetalts Bolagets 
ångare Stockholm har under året ut
fört 7 rundresor Goteborg—New York 
—Göteborg med gods och passagerare, 
håri dock inberäknat den I der 1915 
påbörjade utresan Till Amerika har 
ångaren befordrat 16.000 tons last och 
4.2A8 passagerare samt från Amerika 
till Sverige 37.000 tons last och 3.164 
passagerare %

1 trots sv de hinder och svårighe
ter. som den rådande krigstiden med
fört, har det dock. 1 allmänhet lyckats 
att med bolagets ångare upprätthålla 
någorlunda regelbundna turer Genom 
det nodtvungna anlopandet av brittisk 
visiter!ngshamn har dock avsevård 
tidsförlust vållats, och särskilt hava 
mycket betydande rubbningar 1 trafi
ken förorsakats vid ett par tillfällen, 
då ångaren nödgats 1 engelsk hamn 
upplös sa en betydande del av sin last. 
Såväl härigenom som genom det vid 
dessa tillfällen nodtvungna anlitandet 
av andra lägenheter för vidare befor
dran av passagerare hava iven mycket 
betydande extra kostnader åsamkats 
bolaget. Givet år. att såväl tidsförlu
sten som dessa extra kostnader ogyn- 
samt påverkat resultatet av årets verk
samhet.

Betydliga kostnader hava nedlagts 
på förbättringar och nyinredningar å 
ångaren Stockholm for att fullt mot
svara de fordringar, som kunna stäl
las på en modern atlanterpassagerare- 
ångare Speciell härisyn har tagits till 
3dje klase inredning och bekvämlighe
terna för resandena å denna klass 
Det under året starkt stigande antalet 
passagerare torde också få anses vitt
na därom, att ångaren Stockholm lyc
kats tillvinna sig den resande allmän
hetens förtroende och berättigar till 
goda förhoppningar beträffande lin
jens framtid

För ett tillfredsställande upprätt
hållande av en passagerareltnje av 
denna art är det emellertid givetvis 
nödvändigt att förfoga over flera ån
gare och helst natjurllgtvls nybyggda 
s.XdaÅa Av styrelsen verkställda om
fattande och noggranna Undersöknin 
gar angående möjligheten att vid in- 
eller utländska varv genom ny be; 
ställning förvärva ångare av för lin
jen lämplig storlek och beskaffenhet 
hava emellertid hittills givit vid han
den. att detta icke under nu rådande 
osäkra forhållanden varit möjligt Sty
relsen kommer doek fortfarande att 
hava sin uppmärksamhet riktad på 
det livligt omfattade önskemålet att 
snarast möjligt förvarva ytterligare 
tonnage vari* sig genom kop eller ny 
beställning For sådant ändamål var 
emellertid bolagets förutvarande kapi
tal otillräckligt På det att styrelsen 
må vara oförhindrad att vidtaga nödi
ga åtgärder for anskaffande av ytter
ligare tonnage, ingick den till extra bo
lagsstämma med framställah om be
myndigande att oka kapitalet till kro
nor 24.000.000 Nyteckningen har av
slutats med resultat, att det till teck
ning utbjudna beloppet bliv it »betydligt 
övertecknat.

D. 2 september var det hundra år 
sedan den store tonskaparen Gunnar

Demonstrationer i Tyskland. Parlamentet formellt upplöst ^ ™Bert>w» ,or ,or*,a *in**‘n *** «»-Svenska fartyg tagas. Leslie Boyd blir director.
Gunnar Wennerberg föddes den 2 

okt 1817 1 Lidköping 
dent 1 Uppsala år 1837. fil dr 1845. 
1846 docent 1 konsthistoria. 1849 lektor 
1 Skara. 1865 expeditionssekreterare 
och byråchef i ecklesiastikdeparte- 
manget, 1870 statsråd och chef for 
nämnda departemang samt 1875 lands 
hövding I Kronobergs lån 
valdes han i svenska akademien 

Genom sångcykeln "Gluntarne" var 
det som W först kom I ropet som

,!.n I sAllsksp med putor Hindorff [{orden Uppgives sök, bilda en
från Scandlnavla. Hoga vederboran 
de voro trots alla protester tämligen 
säkra på att han var tysk

Fransmännen bombardera tyska 
städer, och britterna ämna 

göra detsamma.

Tyskland förvånar världen med 
att erbjuda Sverige tysk

spannmål

Sverige protesterar.

Strejken är icke definitivt av
gjord. utan inväntar man 

arbetsministern.

Han blev stukoalitionsministär och under
handlar med liberaler.

morgonen kommo flera bekanta med' 
Någon bar sagt,1 att han tyckte bättre

Anfall på Hälsingfors ? Laurier avgår? Veteköp upphör.
Onsdagen d. 3 okt. — 1 Rigmregio 

nen. soder om järnvågen Kronenberg- 
Spital-Groundolul. ha ryssarna avan
cerat en mil. — Tyska flygare ha ned- 
slappt bomber ov^r två sjukhus bak
om den brittiska linjen. Tre brittiska 
sjuksköterskor och några sårade sol 
dater dödades. — En ganska allvarlig 
evolutionär rörelse har uppstått i Tur- 

kestan General Cherksess, som kom
menderar distriktet, har blivit anfallen 
och slagen En del trupper ha Över
gått till de revolutionära. Tyskarna 
ha gjort ett nattligt luftanfall på 
Dunklrk. där flera personer dödades. 
Som repressalie ha fransmännen an
ställt luftraider på de tyska städerna 
Frankfurt am Main, Koblenz. Treves 
och Stuttgart och anställt betydlig 
skada — Nära 4.000 fångar ha tagits 
av brittiska trupper i Mesopotamien, 
vilka togo Ramadle. — Vatikanen har 
till den brittiske ministern i Rom le
vererat Tysklands och Österrikes svar 
pé påvens not. Med svaren följde en 
kort not från vatlkanen. — En våldig 
demonstration i favör av fred utan 
annexioner hölli i söndags 1 Frank
furt am Main — Italienarne ha vunnit 
mark på Carsofronten. — De brittiska, 
franska och italienska regeringarna ha 
lörklarat. att den tyska historien att 
de allierade ämnade övergiva Ryss
land är osann.
Hindenburg fyllde i går 70 år 
firades aom en nationaldag över hela 
Tyskland. — Den brittiska regeringen 
lär planlagga repressalier för de mån 
ga luftraiderna över England. — Fran
ska flygare ha bombarderat den kän- 

(Forts, å sid. 4.1

I tisdags t v offentliggjordes I Lon-, 
doo en proklamation om exportförbud 
med avseende på Sverige. Norge. Dan 
mark och Holland för alla artiklar med 
undantag av olika slags trycksaker och 
personliga effekter, när ågare medfol-

Nir detta på måndag morgon d 8 
okt skrlves. år situationen i Ottawa 
annu tämligen oklar. Det ser ut som 

jag tycker Inte om den senare staden, om premiärminister Borden håller på 
därför att det är så svårt att hitta vi- att söka bilda en samlingsministär

med representanter för de båda parti
erna från Ontario och västern Forra
veckan Insatte han två liberaler i re- t ex "Hor oss. Sveat" och "Slå stark 
geringen, nämligen C. C. Ballanlyne

Såsom i korthet omtalades 1 forfaom St. Paul än Minneapolls. därför 
att den förre är nämd I Bibeln, men 1866 in numrt t av S *C T , gingo mån lagen 

dvn 1 oktober elevatorarbetarna 1 Fort P 
William och Port Arthur ut på strejk 
De begärde en löneförhöjning av frän 
35c. till 40 cent i timmen samt fram
for allt erkännande av deras fackför
ening Orsaken till denna högst all
varliga strejk kan helt och hållet pia 
cerns på elevatorägarna

komposttor. och genom sina härliga 
kompositioner för manskörer, såsom

gen dar Första kyrkan är belägen 1 
den stadsdel, dår de övriga stora 

svenska kyrkorna &ro till finnandes 
Församlingens pastor. Carl Vingren. 
får många gäster, men han är beredd 
på att härbergera 500 Mrs. Olof 
Bodien förestår matserveringen. Icke 
mindre än 304 delegater och ett 60-tal 
besökande registrera. Här träffa vi 
flera f. d Winnlpeg-bor. nämligen rar.
& mrs Victor' Carlson. Dr Johnsdn, 
pastor Olander. mr. Lindman, en mrs.
Johnson och Sigrid Olson 
betar för en norsk, som tjänar $3.000 
000 om året. Hade även förmånen att 
bli presenterad för "Viola". Nya Iduns 
redaktris.

Baptistfamiljen räknar nu 350 för
samlingar med 381 söndagsskolor, 234 
pastorer Medlemsantalet är 30,030 
I söndagsskolorna undervisas 25,139 
elever. Egendomsvärdet är $2.795,- 
609 07 med en skuld av $405.113.29. I 
nära samband med samfundet äro en 
akademi, ett college och ett seminari
um. tre ålderdomshem, ett barnhem 
och ett hospital, samt tvänne tidnin
gar med 15,000 prenumeranter.

Av utrymmesskäl är det omöjligt att 
ingå i en detaljerad skildring av för
handlingarna. En session, som hölls 
i Bethel Academy’s nya, modärna 
skolbyggnad, måste jag nämna På 
denna byggnad hvilade en skuld av 
$64,000. Dr. Frank Peterson ledde en icke kommer att hållas före nyår. 
insamling för skolan. En man stod Det går även rykten, att Sir Wilfrid 
upp och lovade $1,000, i nästa ögon- Laifrier ämnar avgå som det liberala 
blick stod en fru' upp och lovade partiets ledare. Huru därmed förhål- 
$1.000. sedan eftg Böner resa fer irtg tr weHörtfd -trtreHtanu av-
sig här och där och lova större eller gjort och vet Ingen med säkerhet. 1 
mindre belopp, tills 7,350 dollars voro måndags kväll skulle Sir Wilfrid råd- 
tecknade. göra med en del liberaler i Toronto.

En Intressant eftermiddag tillbrak- Den nye ministern för offentliga ar
tes med att bese stadens wackra om- heten. Hon C C. Uallantyne, är vice 
givningtr Man kan bilda sig en före- president för Sherwin Williams Paint 
ställning om välmågan bland sven- company of Canada 
skarna där nere, då jag nämner, att Colquhoun, Ont , 1867 
80 bilar, ägda av svenskar, voro ställ- var'en tid medlem av Montreals hanm 
da» till vårt förfogande. Kommission Han är liberal

Av mera allmänt intresse var en ses
sion, då en dr. Nilson uppträdde och 
sade sig ha den största församlingen 
av alla. 1 hans församling funnos lu
theraner, baptister, missionsvänner 
och goodtemplare. Han hade även 
största pastoratet, ty det sträcker sig 
från Atlanten till Stilla havet; från 
Mexikanska viken till nordpolen. Dr.
Nelson förestår nämligen Svenska 
lungsotssanatoriet i Denver. Denna 
institution är värd understöd även 
från Canada.

Nykterhetssessionen var även myc
ket intressant. Scandinavian Anti- 
Saloon League’s representant, David 
östlund, en man som talar fem språk 
— han är baptist förstås — fick, 15 
minuter att representera nykterhets- 
saken. För att jämföra den religiösa 
saken med rusdryckstrafiken påvisade 
talaren, att år 1905 användes 14% 
miljoner dollars för att bygga brygge
rier och 4 miljoner för kyrkobyggna
der. Men året 1915 utbetalades en
dast en halv miljon för bryggerier och 
16% miljoner för kyrkobyggnader.

På lördagskvällen hölls en storsla
gen konsert, då det stora tämplet var 
till trängsel fyllt. En kör på cirka 40 
roster sjong Gonnods Gallia. Vack
rast syntes mig manskörens tvänne 
nummer: "Den store hvlte flok", och 
"O Fader, hör ditt arma barn".

Språkfrågans läge torde möjligen 
intressera dem som söka bygga upp 
olika svenska institutioner i Canada.
Dr Frank Peterson hade tillskrivit 
100 församlingar rörande denne sak 
I de 70 församlingar som svarade fun
nos 719 söndagsskolklasser, av vilka 
469 klasser (eller 65 procent! använde 
engelska språket. Av 520 prediknin
gar inom dessa församlingar hade 101 
120 procent) hållits på engelska språ
ket Jag tar mig dristigheten förut
säga. att inom 25 År ha alla våra 
svenska foretag här i landet blivit en
gelska.

Till sist något utav de riktigaste be
sluten :

1. Att till missionen I Canada an
slå 2,000 dollars

2. Att sölca upptaga verksamhet i

J«r
Från Washington meddelades I ons

dag». att det beslutats om dessa ex 
portforbud efter en konferens mellan 
amerikanska och allierade stats mån 
Amerikanerna Insisterade på att detta 
steg togs av England for att forsåkra 
om att den amerikanska regeringens 
avsikt att en forcera dess eget export
förbud Icke skulle annullera* 
råntar I Washington, att följden häråv 
skall bil, att de neutrala Inom några 
månader skola bli tvungna att stoppa 

Både England och Tysk

du ljusets riddarvakt!" har han vun
nit sitt namn såsom Sveriges främste 
kompositör
parafraser på Davids 
han lämnat ett betydligt bidrag till 
kyrkosångens hojande.

Wennerberg plägade de sista år?n 
av sitt liv tillbringa sommarmånadvi'-

från Montreal, som blir minister of 
public works efter Hon Robert Rog
ers. samt Hon. Hugh Ctithfle, K.C.. 
M.P för Wellington South, som blir 
solicitor-general Denna portfölj har 
innehafts av Hon. Arthur Meighen, 
som kvarstår i kabinettet som stats 
sekreterare.

Under den 
mindre bråda tiden hade näm!ig“n ar
betarna vid upprepade tillfällen sokt 
underhandla med dissa om bättre lö
neförhållanden oeh erkännande av 
fackföreningen, men aldrig erhållit nå 
got svar Elevatorägarna hade tydli 
geu hoppats, att, då den bråda tiden 
kom. skulle det finnas så gott 
betare, att de ej behövde fästa sig vid 
arbetarnee krav Men det visade sig. 
att så icke var förhållandet, och arbe
tarna togo naturligen tillfället I akt 
att med de medel, som stodo dem till 
buds. soka genomdriva sina krav. når 
det Icke gått att komma till någon 
överenskommelse i godo. d. v s. de 
tillgrepo strejken just då denna kom 
som mest ödesdiger för elevatorägar
na ocb för landet

Med sina Imponerande 
psalmer har

Man

na hos sin måg. friherre E. Fleeiwood 
på Odenviholm 1 det naturskona Tjust. 
Småland, och många av hans sista 
sångalster ha där utarbetats Somma
ren 1901 beslöt han sig för att innan 
resan till Odensviholm företogs, gora 
ett besök hos sin svåger, greve T. 
Rudenschöld på Leckö 1 Västergot 
land

F. n äro flera framstående libera
ler från västern i Ottawa och upder- 
handla med Sir Robert Borden om en 
eventuell koalitionsministär 
dessa märkas, premiärminister A. L. 
Sifton från Alberta, Hon. J. A. Calder 
ocb premiärminister Martin från Sa
skatchewan samt Hon. A. B. Hudson 
och T. A. Crerar från Manitoba. Det 
glunkas, att mr Sifton säkert kommer 
in i regeringen och att Hon. J A. Cal
der skall representera Saskatchewan 
och mr T. A. Crerar, president för 
(Irain Growers Urain Co., Manitoba.

Parlamentet är nu formellt upplöst.. 
En proklamation utfärdades nämligen i 
i torsdags, att det skulle upplösas i 
lördags. Canada står sålunda I denna 
oerhorda kristid utan parlament och 
med en regering, som icke har något 
mandat. Någon dag for valet är ännu 
icke utsatt, och det förmodas, att det

om ar

all export, 
land skulle därav bli lidande, dock 
mest Tyskland, ty England kan alltid 
få varor från Förenta Staterna Stor
britannien lår rara redo att förbjuda 
esport av kol till Sydamerika för att 
hindra att de neutrala staterna i Euro 
pa att få kol den vågen Även åmnar 
man i England vägra bunkerkol till 
neutrala fartyg

Bland

Efter en dtis avtagande halsa 
slutade Wennerberg sina dagar på 
Leckö den 23 aug 1908.

Svenskarne i Minnesota, som förut 
hedrat Wennerbergs minne genom att 
resa en staty 1 Mlnnehaha park I 
Minneapolls, firade i lördags k. 
större Wennerbergsfäst på §uai 

samma stad 
Societles hade inbjudit alla svenska 
sångföreningar I staten och de flesta 
hade mottagit inbjudningen.

1 Förenta Staterna och England har 
man emellertid tydligen gjort upp räk
ningen för tidigt I fredags förvåna 
de# nämligen världen av ett medde
lande. atl Tyskland erbjudit Sverige 
en betydlig mängd brödsäd f utbyte 
mot svenskt Järn. Diplomatiska un 
derhandjlngar härom ha pågått och 
komma naturligen att påskynda» av 
de senaste exportförbuden i England 
ocb Amerika 
taren förefaller det underligt, att Tysk
land. som uppgivit» stå på svältens 
grins, kan avstå någon brödsäd Man 
lord* dock draga »ig till minnes med
delandet lör några månader sedan, att 
Tyskland erhållit stora kvantiteter 
spannmål frånr Rumänien, och att de 
tyska brödransonerna med anledning 
därav ökats Nu kommer ineddelande 

att dessa ransoner den 1 nov. åter 
skola minskas l" proc 
gen Tysklands avsikt att nu draga åt 
svältremmen för att erhålla Järn från 
Sverige och på samma gång vinna den 
svenska stämningen for Tyskland. Ty 
1 Sverige är man naturligt nog synner 
Ilgen uppretad på grund av de engel
ska och amerikanska exportförbuden 
eller kanske.rättare sagt utsvåltnlngs 
försöken

Förenta Staterna. Frankrike och 
Storbritannien ha åven lagt beslag på 
svenska fartyg, t. o. m svenska kolfar
tyg på routen Rotterdam--Goteborg 
ha blivit tagna Denna sjålvsvåldiga 
åtgärd har naturligen våckt stor harm 
I Sverige, även i kretsar, där man för
ut varit vänligt stämd mot ententen. 
T o. m den kände ententevännen 
Hjalmar Brantlng skriver 1 Social- 
Demokraten

"övergrepp av detta slag är sannerli
gen det dummaste sattet att uppehålla 
den Idén. att det är någon skillnad 
mellan en grupp av de krigförande och 
den andra med avseende på "den hän- 
»ynaloahet. med vilken d<? fora kriget. 
Efter alla anfall på von Bethmann 
Holiwegs onl om ‘ noden har ingen 
lag . borde folken på ehtentesldan 
undvika att låta sitt behov av tonnage 
leda tilk sådana uppenbara kränknin
gar av den neutrala rätten "

Från Stockholm meddelad**» i lör
dag». att de svenska ministrarna i Pa
ris och London blivit Instruerade att 
protestera respektive till de franska 
och brittiska regeringarna mot beslå 
get ar de sVenska ångarna Den sven
ska regeringen påpekar, att rätten att 
under krig använda neutrala fartyg av 
de flesta auktoriteter på den Interna 
tionella rittens område betraktas som 
förlegad
och britterna två svenska ångare

Strejken pågick hela veckan, och 
det aåges, att 12.000.000 bushels spann
mål därigenom hindrades att avgå till 
de allierade länderna 
tementet sände en 
Fort William, och underhandlingar äg
de rum mellan de strejkande och ar 
betsgivarna, men dessa g&vo intet 
helst resultat Den största atöteetenen

itorium 
Swedlsh Associated Arhetardepar- 

representant till
Fälmarskalk von

Stora förluster.
syntes vara erkännande av fackför
eningen, vilket arbetsgivarna icke vil
le gå in pä
att tem porärt oka lönen.

För den ytlige betrak*
En svensk jobbare drager många 

med sig. Däremot voro de vlllli
De uppgå*.

Förluster som uppgå till minst 20 aU *Ukr under kontroll
millioner kr . möjligen

med föra högst beklagliga förvecklin
gar, om strejk skulle utbryta »öder om 
gränsen.

De stora dagtldningarna och flera 
organisationer sokte tydligen uppträda 
som provokatorer mot arbetarna. Ryk
ten utepredos och trycktes, att 80 
proc av dessa skulle vara tyskar eller 
österrikare, ehuru det nu krupit fram, 
att mindre an 16 proc. äro av de na 
tionallteterna Man telegraferade till 
regeringen och krigsministern och be
gärde milltårhjålp för att skydda ele- 
vatorerna mot eventuell förstöring av 
de strejkande, ehuru dessa icke visat 
några som helst tecken till forstörelse- 
manl utan uppträtt mycket lugnt och 
städat

Känd skådespelare död.
Albin Lavén »kattar åt förgängelsen. blivit gjorda av flera bland Sveriges 

mest bekanta personer genom en job
bare i Göteborg. Einar Lundström, vil
kens lik för några dagar sedan — en 
ligt telegram från Stockholm i törs 
dags å. d. 
nära jaktklubben med en kula i huvu

Intima teatern i Stockholm och den 
svenska skådespelarkonsten över hu
vud taget ha lidit en förlust: skåde
spelare Albin Lavén avled d 3 sept. 
efter en veckas sjukdom.

Albin Lavén var vid sin bortgång 56 
år, och haps teaterbatia hade sträckt 
sig over tre och ett halvt decennium. 
Publiken hade alltså varit i tillfälle 
att känna honom från en mängd olika 
sidor Han var en utmärkt farsor, det 
fick man redan tidigt veta, men det 
dröjde anda till dess han kom till Inti
ma teatern.'d v. s. 1911,’ förrän han 
blev i tillfälle att visa att han också 
var en skådespelare som forstod att 
ge en helgjuten framställning av en 
roll där det fordrades ett djupare 
grepp på ämnet.

Det bör inte häller glömmas bort 
vid en erinran om hajis sceniska verk
samhet, att Lavén också var en av 
Sveriges hästa filmskådespelare.

anträffades i hamnenDet är tydll- Han är född 1 
Mr Ballantyne

det.
Bland offren för Lundströms Jobbe- 

rl nämnes löjtnant Erik Swartz, son 
till statsministern, vilkens förluster 
beräknas till en million kronor. Un 
dersoknlngar ha bragt I dagen att tio 
andra förlorat från en till fem millio
ner vardera. 22 ha gjort förluster mel
lan 50,000 och 80,000 kr. och på dem 
som förlorat från 30,00Q.kr till mindre 
belopp är listan lång, upptagande offi 
cerare, läkare, artister och banktjån 
s temän.

Lundström föregav sig spekulera i 
ylle. linne o^h fernissa och det förmo 
dades att han gjorde affärer i mycket 
stor skala, men det ha remellertld va-, 
rit alldeles omojligt att finna spåren 
till någon betydande affär och man 
misstänker att han förlorat stora sum
mor på fondmarknaden i utlandet. Han 
drog till sig en mängd kunder genom 
att betala sex procents ränta månat- 
ligen, vilket belopp på sista tiden oka
des till 12 procent

Canadas nye solicitor-general. Hon 
Hugh Cuthrie, liberal M.P. för South 
Wellington, är född i Guelph. Ont., 
1S66 och invaldes första gången i do- 
minionparlamentet år 1900 ocb har se
dan dess representerat Wellington 
South 1907 valdes han till ordförande 
i underhusets järnvägskomité

Situationen såg nog så allvarlig ut 
tör landet, då regeringen i söndags 
morse utfärdade en order in-council 
under War Measures art, varigenom 
den overtog operationen av elevatorer- 
na på ungefär samma basis, som den 
förut övertagit operationen av kolgru
vorna Regeringen utnämnde Leslie 
Boyd, chef för Canada Grain Commis
sion. till director of elevators I Port 
Arthur och Fort William Han får 
ganska betydlig makt. ocb de, som 
icke lyda hans order, komma att 
strängt straffas

Mr Boyd lyckade» förmå arbetarna 
att i måndag* Återgå till arbetet under 
löfte, att regeringen skulle förbättra 
deras villkor och att han temporärt 
erkände dera* fackförening. Därmed 
är emellertid icke strejken definitivt 
avgjord, utan sades det tydligt ifrån, 
att arbetarna ämnade åter gå ut på 
strejk, om icke arbetsminister Croth- 
ers, som avrest från Ottawa till Fort 
William. Inom tolv timmar från sin 
ankomst till den senare staden erkän
de dera» fackförening. 2,000,000 bush
els spannmål avlastade» under mån
dagen

Canadian Northern Rallway och Ca- 
. ad lan Pacific Railway stoppade l tors
dags alla spannmålsskeppnlngar från 
västern till Port Arthur och Kort Wil
liam
sondags denna förordning, ocb det 
väntades, att detsamma skulle ske på 
C. P R som i går middag.

Köp av vete har upphört över hela 
landet utom vid kvarnelevatorerna och 
några få kooperativa firmor. Spann
målshandlarna ba Icke erhAJUt något 
svar från Sir George Foster på en för
frågan. huruvida det år säkert, att den 
spannmål, »om köpe» t Canada, kan 
såljas till det pris, som bestämts av 
kontrollörerna

Hemsk flygkatastrof.

Löjtnant S. Sandström störtar ned vid 
Malmö och slår ihjäl sig.

Den militära svenska aviatiken har 
änyo haft en olycksdag, då löjtnant 
Ivar Sandström under en flygtur ljöt 
en nästan ögonblicklig dud. Olyckan 
Inträffade ungefär en kvart i 5 strax 
utanför Malmö, d& löjtnant Sand
ström. som under de rådande kastvin
darna förlorat herraväldet över sin 
maskin, slunj 
meters höjd.i 
te ytterligare' en halv kilometer och 
slogs i spillror på Malmö nya kyrko
gård

Ny guvernör i Newfoundland.
Sir Charles Harris har blivit ut

nämnd till guvernör i New Foundland. 
Han efterträder Sir Walter Davidson

i

Flykt över Atlanten?
Frän New York meddelades i fre

dags. att stora hydroaeroplan nu byg
gas 1 Förenta Staterna för en av de 
allierade nationerna, och att dessa 
maskiner skola flyga over Atlanten 
tnom den närmaste framtiden.

Ministerkrisen i Sverige. Hles ur denna från 500 
•dan maskinen foatsatr

Hemskt dubbelmord.Swartzka ministären begär avsked 
men kvarstår tills vidare.

Svensk köpman 1 Petrograd mördas 
av en svensk ingeniör.Ett telegram från Stockholm i tis

dags f. v. meddelar att hela den 
Swartzka ministären inlämnat sin av 
skedsansökan, men att kung Gustav 
anmodat den alt kvarstå tillsvidare.

Sedan ministären lnlamnat sin av
skedsansökan. sammankallade konun
gen ledarna för huvudpartierna i riks 
dagen och uppmanade dem att soka 
bilda en koalitionsministär De. som 
kallats till konungen, voro: amiral 
Lindman och herr Trygger. konserva
tive. prof Nils Edén och herr Kvarn 
zt^lius, liberaler, samt red Branting 
och herr Theorn. socialister.

Konungen sade. att det vore av stor 
vikt atl bilda en koalitionsministär. 
som skulle uppehålla landets neutrala 
politik sedan krigets utbrott, skydda 
nationens lnträssen och utöva ett lug
nande inflytande på folket under den 
nuvarande krisen.

Vid 4 tiden på söndagsmiddagen ste- 
go kapten Krokstedt, löjtnant Bäck
man och löjtnant Sandström med sina 
aeroplan upp från Landskrona, för att 
företaga en manöverflygning. Nästan 
omedelbart krånglade löjtnant Sand
ströms motor, varför han gick ned. me
dan hans kolleger fortsatte sin flyg
ning

En viktig konferens.
En synnerligen viktig finanskonfe

rens hölls 1 fredags i Ottawa. Bland 
deltagarna märktes finansminister 
Sir Thomas White samt lord Reading 
och lord Northcliffe. Den viktigaste 
frågan, som diskuterades, var om Ca
nadas skord. varp financiering synes 
vara betryggad Det uppgavs, att 
överskottet av skörden för export be
räknas till $350,000.000

En mycket upprörande affär har 
åstadkommit stor nedståmnlng inom 
svenska kolonien 1 Petrograd En av 
koloniens mera kända medlAnmar. 
köpman Axel Karlsson, har nämligen 
d. 23 augusti mördats på sitt. kontor 
av en annan Rysslandssvensk. en in
genjör Nils GurnäliusSedan löjtnant Sandström fått allt 

klart igen. startade han ånyo. men I 
stället for att följa de båda övriga 
gjorde han en *vstickare nedåt Malmö. 
Kl. 4.40 sågs hydroaeroplanet sväva 
over staden. Vädret hade under da 
gen varit mycket nyckfullt. Regnbyar 
och solsken hade omväxlat, åskan ha
de just låtit höra sig och häftiga kast
vindar drogo fram. Tydligen skulle 
löjtnant Sandström väja undan för en 
sådan, då en annan kastvind kom och 
fattade tag i flygmaskinen.

De tusentals Malmöbor som voro ute 
och promenerade på söndagsmiddagen, 
tillbrakte några timmar 1 koloniträd
gårdarna eller 1 väldiga skaror träng
des på Idrottsplatsens stora festlighe
ter, blevo nu åsyna vittnen till ett upp
skakande skådespel De sågo plötsligt 
flygmaskinen svånga runt två- gånger, 
men därefter åter gå fram Uden van
liga ställningen. >ian hämtade sig 
från den första bestörtningen och lug
nade sig med att arlaflkern tydligen 
återvunnit herraväldet över sin

Den mördade köpman Karlsson var 
en av Petrogradkolonlens mest kända

Ryssland for några år pedan och där 
ganska snart vunnit en framskjuten 
ställning som korrespondent hoe en av 
Petrograds största redare, firman Ja 
nischevskJj, där hans utomordentliga 
språkkunskaper kommit honom vål till 

For övrigt var han inte minst

Fransmännen ha tagit åtu.
Han hade kommit till

tfStt canadensLskt 4\segerlån*\ 
Ett nytt inhemskt krigslån. kallat 

■*gerlån*‘, på Icke mindre än $150.- 
000.000 skall upptagas i Canada. enligt 
uppgift från finansminister Sir Tho
mas W'hite. Lånet skall medföra hog 
ränta och stora såkerheter skola upp
ställas. En hel armé av folk skall en
gageras för att in träs »e ra Canadas 
folk i detta lån och förmå det att pla
cera sina pangar i det.

C. N. R upphävde emellertid IDen första klassen utkallas den 
13 oktober.

Den forsla klassen rekryter under 
tvångsutskrtvningslagen skola utkal
las lördagen den IS oktober En pro
klamation kommer den dagen att ut- 

, färdas, vari mån av första klassen un
derrättas om att de inom en bestämd 
tid måste antingen rapportera för mili 
tårtjånst eller inlägga ansökan om att 
bU befriade För*ta klassen omfattar 
som bekant ogifta mån från 20 till och

omtalad för sin märkliga karriär som
affärsman 
början varit anställd som musiker vid 

(Forts, å sid 5 )

Han hade nämligen till en
På ett möte 1 söndags av represen 

tanter för de olika politiska partierna 
på utrikesministeriet beslöts, att de 
olika .partierna skola var för sig av
giva svar på konungens uppmaning 

Landshövding Oscar von Sydow har, 
såsom omtalade* I förra numret ar 
8. C. T., nämnts såsom eventuell 
statsminister I en koalitionsministär

De fineka valen.
Från Hälsingfors telegraferades 1 

fredags, att det förenade borgarbloc- 
ket och socialdemokraterna erhöllo 
den stora majoriteten av rösterna I va
let till den finska lantdagen, som nyss 
avslutats. Socialdemokraterna erhöl 
lo 600 röster mindre ån borgarpartiet 
Valet utföll som följer: Svenska par 
tiet 6,304. Förenade borgarblocket 30, 
70$, socialdemokraterna 80,10$, bonde
partiet X.C81 ocb kristliga arbetare 
L6S1 röster

Omkom i Niagara.
Tre danskar vid namn Jakob Han- 

sen. Carl Johanssen och Olesen. som 
blivit, nekade att komma ln I Förenta 

tatÄna,

3. Att bedriva kraftigare verksam 
het I Texas, v arest redan 20,000 landa 
män åro bosatta.

4. Att understödja sanatoriet 1 Den

med 24 år samt änklingar utan barn
ima ålderav Allmän järavägastrejk i

Argentina.
Statsbanornas anställde 1 Argentina 

gingo I onsdags ut på strejk. , Vid de 
enskilda banorna rådde redan förut

sökte I måndags t t. ro över■Staden Qoebec “torrlagd".
Förbudsomröstning, röstning om Ull- 

V lämpande av Scott act 1 staden Que- 
ber. bölls 1

Niagara river för att komma till Buf
falo Strömmen var emellertid så 
stark, att de icke förmådde kontrol
lera båten, vilken kantrade. Hansen 
ocb J<

ver.
med övervägande liberal färg Andra 
namn, som förealagits till ministären.

6. Att upprätta en budget för skol
verksamheten på 11.000 dollars 

4. Att Dr. E. Sandell tiller kännesåro översta Åkerman, krigsminister. strejk EJ ett enda tåg går i hela re
publiken. Flera personer blevo död*- \
de och sårade

advokaten EUel Löfgren. justitiemini
ster. kapten Stan Dahlgren, sjömtni- 

it prof We ocb baron Adel

lyckades efter över- ett åra fritid på grund sv hälsoskäl
•Un. Inte många ögonblick härefterit hälften av sin lön 

7. Att nästa irsmåte hålles 1 Elim
» överväldigande majoritet. Det aägee en sammanstötning

oplanet ånyo runt 
(Forts, å sid. S.)

snurrade hydromunder det Oteson följde med etröm- 
och gick ned i Xtagarafailen.

att det "våta" elementet åmnar över mellan trupper och järnvägsmännen 1
lördags vid Tafi Viejo.
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aptxtrk 1*1* tOl tar kaa Ml Ul 
1914 tm ir.eee k*, ms

wiimk 191« tHl

.erport sr
Att råga. U9.999

Ju »krita trea rilja tillin» rSgrstra it*.*ee ter.
(Ffc- a C. T.) . •I* till ett 46-talm.e* tor Ull »04 ar aataakntae bk

fr in kul till kast med en »firdsam 
uppmaning att beerara följande fråga:

ock mejeriprodokter I gamla tider 
brakad* Srerlge

de ttrU» d<
k■tå B«d MftWtd =5AU vås» euortvrm avsevärda 

W vilket rriSellertid "Anser NL »tt Svenska Canada-Ttd

Em
kr antitet er harre
nppbtadt aår boakapaakdtaeta började 
bedriva» I storre skala. 1 bör jaa ar taiaea. om »ådaa» regler nppatållas. 
detta år uppgick Srerige» kreatur» 
stock till omkring 1.»00,000. 1*11 ex- rM*
porteradea 41.1»» djur. 1*14 80.000.
1*11 14.000. 1*14 14.000 Således bra 
kade eiportea utgöra angefår 1 proc 
ar kreatur»»tammen. och endast 1*14. 
då hårreakördeo slog fel med 40 proc . 
utfördes S proc ar nötkreaturaatoc- 

Sedan några år före kriget kick 
exporten burudnakllgen till Danmark kommit oss tillhanda 
och Tyskland Ar kött exporterades 

åren 1*11, 1*14. 1915 och 1914

kr antitet och kr alltet
D» goda betakordarae 1*14 och 1*15 

gjorde det till och med möjligt föc 
Srerige all hjålpa sin» t ån oer och

ningen åter bör öppna sina spalter 1 
Ordet Fritt' för diskussion I religiösaork oppaa ögoa. rarar bititar bryta

då mOchasåa slaa usla lögner slunga
Imot dig 1 nedrigt uselt båmdbegår; 

—ett råga mitt I stridens hetta stanna 
tast eaderstead

att dlskanskmees saklighet garante

norrmännen med 15.000 longrana»r
»oeker. den eod» export »v dean» v»ra

VI tro. »It detta blir det lämpligaste 
sättet »tt få denn» kvistiga fråga av
gjord. ty vi äro övertygade om att alla 
de svenskar, som tillfrågats, åro per 
sooer med sunt förstånd och ett verk
ligt lnträsse för svenskheten här I 
landet. Svaren publiceras i den ord
ning de inkomma Idag äro vi i till
fälle att återgiva följande svar. som

CANADAmod och krafter
tryta ågt rum under kriget 

Under lä 15 och 1011 visar statisti 
ken en »vsevård ökning av den svea 
ska sockerkonsomtionen. vilken förkla
ras därigenom, att regeringen under 
kriget satt maximipris på denna vara. 
varigenom den kommit att bliva ett av 
de billigaste todoåmnen I marknaden 
Ixettä låga maximipris har emellertid 
haft den nackdelen med sig. att bet

och låta dina sanningaåakor runga
med tord ona styrka över mörkrets här; 
—att våga såga et vad lanerst hjärtat

Betalningen blir denkånaer.
au giva luft åt hat» som djupt t sjålen 

bråaner
ken

Xoch skonlöst doma dem. som bk<t tor
Ottawa, d. $4 sept.. 191* sammavinning snöd 

så samvetslöst ses sprida brott och 
last och nod;

ett vågs stå på sanningens och rit
tens eld»

fast hånets gisselslag vål stundpm 
svida.

t under
respektive 5,000. 7>00. 11.700 och 5.000 
ton Jsg vill särskilt betona, att denna 
export icke år någon “krigsindustri" 

upparbetats långt före kriget, 
den minskade tillgå»**» å

Herr redaktör!
Jag är emot religiös diskussion i 

Ordet FVitt. emedan en sådan alstrar 
osämja mellan olika tänkande. Man 
glider så småningom in pA personlig
hetens område, sätter en hel del mer 
eller mindre elaka och fula saker 1 
svart på vitt och skadar därigenom 
både sig själv och S. C. T. som under 
sin nuvarande ledning år värd ett bått
re öde än att utgöra en ‘‘dumping 
place" för en massa alster av lands
männens skrivklåda. när det gäller re
ligion

Religion år vars och ens ensak, och 
allas åsikter måste respekteras. Även 
de icke k yr ko- eller missionshus-besö
kandes

\arealen något minskats 
i Minskningen i »ockerproduktionen 1 
förening med den nyss omtalade ök
ningen av förbrukningen gjorde, att 

! sockerfrågan blev kritisk under hösten 
—4 • t vUl jag kalla stort, den vill j Tm följd härav genomfördes en

| »ork erranson er Ing efter följande prtn-

Män, som tvångsutskrivas får samma 
betalning som de, som taget värvning.

Canadensiska soldater få från $1.10 
till $ 1.50 om dagen och mat och kläder 
fritt, ävensom rum och resor.

Tvångsutskrivna män kunna även få 
pängar för dem, som de underhålla, 
liksom andra soldater.

samt att
todoåmnen Inom landet kommit denna 

att minskas betydligt underexport
1916 och nästan upphörde 1917

Sveriges fliskexport hade utveck
lats mycket gynnsamt år från &r före 

1913 exporterades 8,000 ton.

jag kalla man.
som så 1 striden oförfärad elända 

kan*
i ciper:

1. Fabriker, vilka använda socker 
— bagerier, choklad och konfektfabri
ker. läskedrycks tillverkningar m. m 

1 — erhålla omkring hälften av de kvan 
titeter de l^onsumerat 
åren.

2 Varje person erhäller 13 kg. 
socker per år. vartill kommer en min
dre kvantitet till varje hushåll för 

I ayltnlngsändamål
I det föregående har jag lämnat en 

koft översikt över huru det svenska 
folket tillgodoser sitt behov av bröd 
och andra stärkelsehaltlga födoämnen 

, Knappast mindre viktig är emellertid 
foderproduktionen, varav boskapssköt
seln beror Den svenska jorden fram

köra och blandsäd.

1914 15.600 ton och 1915 uppnåddes 
maxlmlilffrxn 19.000 ton. men dlref 
ter intridde en stark minskning till 

För närvarande har 
från Sverige alldeles

Att våga slå Ht slag for de idéer, 
som segrande I våriden drager vida, 

nya seder, nya vanor dana de senaste två
och bringa frihetalycka. sol och ljus — 
fast tusenden av arma farinéer 
I tanklös blindhet ses emot oss skrida

H* Claughton-Wallln.
Föreståndare för ‘‘Forest Surveys'"

14.000 ton 1916
fläsk exporten 
upphört och 1 Stillet har en Import 
fråp Danmark lgingsatts enligt avta! 
med sistnämnda land. Det &r mycket 
beklagligt att Sverige leke 
upprätthålla sin gamla nåskexport på 
England under hela kriget, och att 

1915. exporten så småningom i 
blev överflyttad Ull Tyskland

att vårna om en tusenårig taua, 
som håller slåktet 1 ett vanvetts rus; 
— »tt våga bryta mot de fördomsfulla

Herr redaktör’
Fdert cirkulär angående diskussion 

1 religiösa ämnen tillhanda Jag har 
alVM an«étt. att sådana diskussioner 
i "Ordet Fritt" göra mer skada ån 
ga en Jag påstår detta på grund av 
att sådana diskussioner i nittionio fall 
av hundra urarta sig till personligt 
"käbbel" Låt oss hällre diskutera 
frågor, som enligt m!n åsikt kunna 
åstadkomma något resultat

Jag Instämmer 1 övrigt med herrar 
Akf*rlindh och Carlsons inlägg i frå 
gan

kunnat
vanor.

tusen år tillbaks kan finna sina 
anor.

att våga bil sig själv, ej bli en bunden 
slav,

som tanklös följer vanor svunnen tid
oss gav.

men följer hjärtats maning och förnuf 
tets lagar

orh kämpar för en tid med lyckofulla 
dagar.

-att våga bli sig själv och handla 
som man tror.

—den vill Jag kalla man, I ord och 
handling stor. ..

stället
Den naturliga och enda förklaringen 
hårtill är emellertid att flåskexportö- 

för att få de stegrade produk

'Ut

bringar havre, 
vartill kommer hö och halm for att 
Icke tala om det naturliga betet. Bo- 
skapaskotselna uppsving har likväl 
medfört att vt icke kunna Inom landet 
frambringa tillräckligt med foderme
del, utan åven måate Importera avse
värda kvantiteter oljekakor och maja. 
vilket varit fallet långt före kriget. 
Sveriges havreskörd uppgick normalt 
till 1.300.000 ton per år 
detta avseende ett ovanligt olyckligt 
år, i det att vl då endast fingo 800.000 
ton. eller 40 proc. under medelakörd. 
Kornskörden brukar uppskattas till 
300,000 ton per år, och av blandsäd 
kan man räkna 350,000 ton

brukar**uppgå till 5- a

rirna.
tlonskostnaderna täckta, måst välja 
den marknad, aom erbjöd de s&kraste 
transportmöjligheterna, de högsta pri- 

förmånligaste be tal

, Issued by
The Militarv Service CoaariLHelmer Johnson. 

Winnipeg. Man.
serna samt de 
nlngavlllkoren. vilket obestridligen va
rit fallet med Tyskland Många an
strängningar som gjorts för att upp- 
rätthAlla experten på England hava 
dock varit förgåves. då de erbjudna 

och övriga villkor varit allt-

Herr redaktör!
Som varande en av de svensk-cana 

densare. vilka erhållit Eder tippmäning 
att yttra sig i ovanstående ämne, skall 
jag nu — fastän något sent — söka 
besvara denna tämligen kvistiga frå-

■j fegt jag trampa vill, där tusen 
andra

har haft sin allfarsväg av gammal
vana,

—dår Ingen vikit av — ej kånt sig 
manad

att njut* utav livsvarm vild marks- 
fläkt

Jag djupt föraktar dem. som hånfullt 
klandra

de unga. starka viljor, vilka bana
ea väg'åt »Ig. där framtid, förr knappt

1 fjärran vinkar ädelsinnad slåkt.
KJ hör den nya tidens unga viljor 

drömma
sin tid till spillo och sin plikt för

glömma
och vagga sig till ro av läxor, som 

man fått.
pluggat» om och om igen 1 tid 

som gått,
eldade av ädel dådlust må de 
tåga

nya stigar, förr ej trampade oeli 
våga

dåd fullt roja väg for båttre, ny 
väckt tid.

och giva helt sig själv, sitt eget Jag 
därvid!

1914 var 1 Kapriserna
för oförmånliga.

Smör är en 
dando exportartiklar sedan m&nga år 
tillbaka, och före kriget utfördes årli- 

Denna ex

brahmanismen, buddhaismen. moham- 
medanismen m. fl., åvensä historik 
över stora religiösar ̂ gestalter som en 
Zoroaster, en Gautama Buddha, en 
Confucius m. fl. Genom sådana av
handlingar kunde tidningens läsekrets 
bilda sig ett omdöme om de stora 
grundsanningar, vilka alla religioner | 
gemensamt innehålla och vilken tanke ! 
Frithiofs skald biskop Esais Tegnér i 
ger uttryck då h^n lägger följande ord | 
i den fredstiftande baldcrsprästens:

Jag var från början böjd att instäm
ma med den grupp, som anser att reli
giös diskussion bör få föras i denna 
tidnings brevavdelning. Men efter att 
hava läst brev från olika insändare och 
skålen for och emot har jag efter mo
get övervägande kommit till den upp
fattningen, att tidningens spalter ej 
böra stå öppna för denna diskussion. 

Med 'inta menar jag <!
,mor upphört, och Ti lm-1 solidarisk med de ärade skribenter.

som anse att religion och religiösa 
frågor äro av ringa eller mindre vikt 
och böra ersättas av "mera vitala". 
Mi# uppfattning är att religionen dock 
är den "mest vitala" frågan, ty genom 
den söka vi jordevandrare att finna 
vår plats som länkar i skapelsens sto
ra kedja och vårt förhållande till allt 
livs ursprung — till Gud.

Medan min uppfattning således är 
den, att-^ellgionen — i desa bredare 
betydelse’— är för de flesta av oss en 
högst viktig sak. tror jag dock en re
ligiös diskussion 1 denna tidnings brev
avdelning ej skulle leda till önskvärda 
resultat, även om det skulle lyckas 
redaktionen att genom regler och cen
sur få till stånd ett något moderatare 
meningsutbyte än det tygellösa och 
hätska .som fördes for några månader

Provinsen Albertaav Sveriges mest betv

omkring 20.000 ton
under åren 1914 och 1915

gen
Höskor- port har

minskats och uppnådde 1916 endas' 
Under innevarande år har

den slutligen
13.000 otn. 
all export av 
portera nu i stället smör från Dan
mark Samma orsaker, som nyss an 
förts för att förklara fläskexporten 
under kriget flyttats över från Eng 
land till Tyskland, gäller även för

7,000,000 ton
Importen av oljekakor har utgjort 

150,000 ton årligen under 1913, 1914 
Den sjönk 1916 till ungefär

■r-

•/raun:
“E n är allfader, fastän flera hans 

sändebud".
och 1915.
halva denna kvantitet och minskades 
ytterligare under detta år. Majs-im
porten har under 1913, 1914 och 1916 
uppgått till omkring 50,000 ton per år.

1915 till något över 20(MMX)

Hälsosamt klimat. 
Kordig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Högaktningsfullt,
John E. Lidholm.

432 Lipton St.
Winnipeg, d. 4 oktober, 1917.smöret.

Upphörandet av den svenska smör
exporten sammanhänger intimt med 

den svenska margarin- 
Under normala för-

■
ton. vilket var en nödvändig följd av 
den förut omtalade osedvanligt dåliga 
havreskörden 1914 Med hänsyn såväl 
till att Sveriges import av foderkakor 
och majs numera upphört som till de 
dåliga skördeutsikteraa 1 år. både be
träffande havre, korn. blandsäd och hö 
kommer det att bli nödvändigt i Sve
rige att inom en nära framtid slakta 
eller, exportera en avsevärd del av not-

LAKARE. 1upphörandet av 
produktionen, 
hållanden utgjorde vår årliga produk
tion och konsumtion av margarin cir
ka 30.000 ton. och framställdes varan 
huvudsakligast av importerade råäm
nen. Importen av de fettarter och ol- 

behövdes för margarlntlll-

Miljoner aeres fritt land414—417 munart A,,..
Y#L St. John AU.

Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.
Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till

gängliga.
För fullständiga upplysningar adressera 

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publlclty Commlaelonsr 

DEPARTMENT ÖF AGRICULTURE,

DR. B. GERZABEK

att \

•om erhållit diplom i Oeterrike Urjmrm, Tye» 
land. London. England, Cenods ew.

te ter ende låkere v>d de kanglige eeh ke 
eeriige klinikerna i Wien, Kraken. Pre* 
Berlin, Parte eeh London, England.

SPECIALIST
får mag- eeh lnnglidende. sjukdom i inälfve 
na, k »ne eek franlimmereejukdomer. eå 
förloeanioger oek eperetioner. Behandling 
»ek utom hemmet, eåväl eom i mit» priv»> 
•jukhos. Besökande läkare 4 Bt. Benifaee ee 
Ben eral heepital.

Mettagnmgetid:
T—10 på kvåliea.

P. •jpr, som
verkningen, har emellertid fullständigt sedan.

Den- stora svärigheten vid en diskus
sion som den ovannämnda är att finna 
auktoritet; Den katolska kyrkan står 
enligt sitt och sina bekänngres me
ning på säker grund ; den har som auk
toritet kyrkofäderna och en ofelbar 
på v e. Protestantismen har lr\gen på
ve. den har som högsta auktoritet en 
ofelbar bok — bibeln. Detta 
har dock ej hindrat protestanterna att 
sönderfalla i flera hundra olika sekter, 
alla hämtande stöd för sina olika upp
fattningar ur bibeln.

Utom dessa ortodoxa bekännare ha
va vt ju ett stort och stadigt växande 
antal med djup religiös läggning — 
men som - ej anse bibeln som absolut 
ofelbar i alla stycken, ej heller som 
den enda uppenbarelsen De -se 
gudomen uppenbarad Icke endast i per
gament och skrift utan även i natu
rens stora bok. i alla naturens under.

Vid sidan av dessa hava vi ju repre
sentanter för den strängt materialisti
ska riktning, som förnekar allt över
sinnligt. allt som ej med våra fem sin
nen kan uppfattas eller vägas å den 
s k. exakta vetenskapens vågskål el
ler mätas med dess måttstock.

Med detta för ögonen böra vi lått 
kunna lnse.j|vårtgheten att sakligt och 
resonabelt fora en religiös diskussion 
1 en allmän tidning De ortodoxa på 
peka att bibeln lär sä och så och där 
med punkt. Då denna auktoritet ej 
erkännes av de icke-ortodoxa — och 
en massa av nutidens sanningssökare 
tillhöra denna kategori — blir konflikt 
och strid, ja oresonligt käbbel, och per
sonliga utfall få tillgripas i stället för 
en övertygande och saklig framställ
ning av skäl och argument pro och

avskurits under 1916.
Av mjölk, grädde och ost har Sve

rige haft en betydande export före 
Mjölk gick till Danmark.

kreaturs- och svinstammarne.
Jag behöver icke inför detta audito

rium närmare framhålla vilken olycka 
det är för ett land — med hänsyn till 

kött. grädde till Tyskland och ost till 
Exporten av dessa artiklar

ALBERTA.EDMONTON,Men ej det duger ängsligt giva vika 
för klander eller hån, soiti man får 

rona.
—att icke våga helt sig själv förbliva 
att fruktan för vad andra säga

må! ....
Ej duger det att tro vad de predika, 
som blott med misstro tycki vårt värk 

belöna
och gamttialkloka råd oss vilja giva
alt deras gamla säkra vägar gå........
En målmedveten ungdom aldrig hyser 

bävan
för o rättmätigt motstånd i dess ädla 

stråvan.
men följer egen våg. som de ha stakat

den framtida produktionen av 
mjölk och smör — att på detta sätt 
tvingas att reducera kreatursstocken 
Ora också härigenom tillgången p& 
kött under slakt tiden blir större än be 

kommer forlusten att bli så

Schweiz
har under kriget allt mer minskats 
och under 1917 alldeles upphört.

Jag skulle nu vilja visa några siff- 
klargora vad Sveriges kött- 

till Tyrkland 1 verkligheten l\är

la t.a., a—• •-■

Söt ro a nnr vara pm‘»o.TLuT deoch UlxAUUL KANNorNKF0uPRspm8A8 T,LL
^ ^ Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar. _
^ur (|W V|f A\ Dominion Creamcry Co.

\J il L/ZX/rnkJ ASHERN, MAN., A BRANDON. MAN.

ror, som
mycket mer kännbar när kriget en 
gång är Över och näringslivet söker 
att återtaga de gamla formerna.

Sveriges export av födoämnen.
Jag skall nu lämna en kortare redo

görelse for Sveriges födoamnejsexport 
Historier om “Sverige

Dr. R. L. HURSTexport
betytt för sagda land undef kriget, jag 
säger betytt, emedan någon nämn- 
värd dylik export ieke längre (Öre- 

Under 1915 utgjorde Sverl-

»■. Bdi
Phiel.

Medlem »f Royal College of Bnrgeo 
leed. Llcentlet ef Royal College of 
fene, Londo»^ Bjjecielie*: Bröel , eir» ee 
k vinnoejukdomer.
Keeitor: 80S Kennedy Bld 

midl emot Betena. Tel
Kenteretid : 8—5 och 7 
Boetedatelefee Oerry 1175.

kommer.
ges totala °xport av "alla slags kött. 
kreatur och fläsk 28,400 ton och 1916 

siffra 20.000 ton Om man

n 11.i
An«4.

efo
*«<■
n 8

under kri*o t 
foder Tyskland" o. d. hava ofta före
kommit i pressen och bliva vanligen 
trodda av den stora allmänheten. Se
nast härom dagen såg jag en uppgift 
att 5 millioner bushels vete hade sänts 
från Sverige till Tyskland under kri
get. Naturligtvis ar denna siffra, lik- 

de flesta andra jag sett publice-

var samma 
uppskattar Tysklands befolkning till 
65.000.000. innebär nyssnämnda export 
att varje Individ i Tyskland erhöll 
frän Sverige omkring 430 gram. eller 
ett engelskt pund kött och fläsk till

för hela året 1915 räknat.

Björnson & Brandson Sen hit !Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högste pris betalas. 

Betalningen sker samma dag aom grädden emottagea. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

ut.
tills de ha nått sitt höga framtidsmål 

till slut!
Wad mer, um rikedom och ära de ej 

vinna.
de drömda framtidslandet 
endas* hinna, 

éar solljus lycka hägnar, frigjord, ny
väckt tid.

— de däri se sin bästa lön för käm
pad strid! —

Oor. W 1111a* ud BhecbrooXe. 
Mettesningetid : 8—8, 7—8 •-*. 

Beetsdetelefoeer: Oerry 831 — Oerrysammans
1916 var motsvarande siffra 310 gram

rade. fullkomligt oriktig, och jag vill 
begagna detta tillfälle, då jag har äran 
att tala inför ett amerikanskt audito
rium av högsta kompetens "att lägga 
korten pä bordet" och meddela de kor
rekta siffrorna.

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ögats, örats 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING.

Hörnet af Portage „ave. och Edmonten 
Tal. M. 3088 eller Garry 2315.

eller 11 ounces.
Jag hoppas, att vad jag här haft till

fälle att framlägga inför mitt ärade 
auditorium, skall kunna giva en idé 

förhållandena i mitt land och de 
allvarliga problem Sverige nu måst v 
söka lösa. Det är icke endast födoäm
nen vl lida brist på. utan även sådana 
varor som smörjolja, kol och råvaror 
av olika slag Smörjoljebristen — för 
att taga ett exempel — är så allvarlig, 
att inom någon månad hundratusen
tals arbetare förmodligen bliva arbets
lösa.

Det är till Förenta Staterna som vi 
— i likhet med andra länder — nu, 
vända oss för att söka en lättnad 1 
vår svära ställning. För egen del är 
jag en varm anhängare av principen 
“give and take", och jag är ingen vän 
av ensidiga överenskommelser, 
sa dagar betraktas icke penningar en- 
oart som tillräckligt betalningsmedel, 
och Sverige erbjuder därför U. S. A. i 
utbyte mot amerikanska varor, som 
vl hava trängande behov av, sådana 
svenska produkter som vår goda 
malm, vårt kvalitetsstäl, vår trämassa 
o s. v., vartill kommer andra förmå
ner och garantier, som det står 1 vår 
makt att giva

425 ROSS A VE. WINNIPEG.

G. H. Silver. Av den svenska veteproduktionen 
har Sverige under kriget exporterat 
till Centralmakterna följande kvanti 

1914 1,800 bushels. 1915 1,200

DR. J. BOULANGER
Post Graduate från Paria och Londor 

ajukhua F. d. Kirurg Mlaericordla 
Maternlty, Montreal 

Qenito-Urinary Dlaeasee Laboratorlun 
Kontor och bostad:.

10011 Jasper Ave„ Edmonton, Alta 
Nätta dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

Sveriges import och export 
av brödsäd. teter

bushels. 1916 1.600 bushels och under 
1917 ingentings alls. Följaktligen har 
Sverige under de gångna tre krigs
åren exporterat inalles mindre än 5,000 
bushels vete.

Ingen övertygas av sådan debatt.
....

rum. intet av verkligt värde har brin 
gats fram Resultatet blir hätskhet 
och fiendskap samt ett vidgande av de 
klyftor som länge, alltför länge, skiljt 
olika tänkande grupper av ‘svensk-ca- 
nadensare

På grund av detta anser jxg att reii- 
gtos diskussion i brevavdelning' n bor 
uteslutas, men tror samtidigt att tid
ningen skulle göras än mera läsvärd 
om en avdelning öppnades för populärt 
skrivna avhandlingar över religiösa, 
sociala, historiska eller läkarveten
skapliga ämnen. I de förstnämnda 
kunde ju ingå avhandlingar över de 
olika världsreligionerna som L ex.

A. L. MAC1NTYRESveriges specielle delegerade. Mr. A. 
R. Nordvill visar tydligt atx Sverige 
ej fött Tyskland och att nöden 
»tår för dörren om ej snar hjälp 

kan erhålla*

Winnipeg

Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modämt 
arbete och moderate priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

381 och 383 Donald Street,

Av råg har ittgen export alls före
kommit från Sverige under kriget At 
svensk havre exporterades 1916 närs 
500,000 bushels, men 1914. 1915 och 
1917 Ingenting xlls Kornexporten ut
gjorde under 1916 180 ton. och har 
icke förekommit under de ovrlga åren. 
Majs har Icke alls exporterats under 
kriget 1915 exporterades till Tysk
land omkring 1.200 ton skadade korn
flingor och havregryn samt 2.200 ton 
malt. Allt »om »Ut bar under kriget

DR. R0VEDA, M.T.D.JM.E.
for kroniska sjukdomar, elektrisk be
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage borttagande medelst 
♦ lektricitet av hår och födelsemärken.
ken.

(Anförande vid förhandlingarne an 
gående 1 Food to the neutrals", hållet 
vid mote av "American Aeademv of 
Potilical and Social Science" I Phila- 
delphia. Pa, d 16 sept. 1917. av A. R. 
Nordvall. Svenska regeringens delege
rade 1 U S A. t

LIKTORN SOPERATÖR. 
Kontor: 919 Somerset Building, 

Telef. M. 1260. Winnipeg.
(Forts* fr. föreg. nr.) 

Vad potatisen beträffar är den sär
skilt 1 Sverige av utomordentlig bety 
éelse aom f od oämne. bido för månni-

Värdefull Svensk Bok FRITT!kan byggas upp på en dag. Det är 
h« It ratti ligt att Amerika nu vill klar 
lägga först coh främst huru stora dess 
egr.a tillgångar ärö och därefter huru 
tryckt t som bebövee för landets eget 
behov och för de länder, som äro d«**s 
aUleraa i detta stora krig. Fot st när 
dessa uppgifter föreligga kan U. S A. 
bedöma 1 vilken utsträckning det är 
mcjiigt hjälpa de neutrala länder, som 
äro beroende av tillförsel härifrån Att 
allt kommer att göras för att om möj
ligt söka torekomma onödiga svårig
heter och lidanden | dé 
om kan ingen tvivla som känner det 
amerikanska folket och dess regering 
tade ret vad de kämpa för 1 detta krig-

H varje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och läron k
Svenska Rådgifvarenskor och djur Den svenska potatis förekommit en totalexport av spann 

skörden uppgick 1913 till nästan 2,000,- mål och malt från Sverige på 10.595 
#00 ton. 1914 rar den 1.700.000 ton. ton. varav större delen utgjorde harre 
1915 2.100.000 ton. me» 1916 endast och endast en obetydlig kvantitet var 
1,500.000 ton Under ‘^nget har Sve- vete. Då man betänker att Sveriges 
rlge varken importerat eller exporte- hela konsumtion av spannmål, både 
rat någon potatis. I fråga om skörde- 
atsikteraa för året är det fara vårt 
att högat medelskörd kan erhållas, 
aå att man icke kan vänta att tå ett

“Goda Råd”c
För ögon-sjokdonur

Konsultera

JAMES SHAEN

Den amerikanska regeringen har 
tagit kontrollen över exporten av 
amerikanska varor i egna händer, och 
detta betyder, det vet jag. “a sqaare 
deal to ererybody" Det år en kolos
sal uppgift detta land har tagit på 

,aåg- Praktiskt taget innebår den en

Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarebok, som Dok t. 
Leigh skrlfvtt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar jnånga värdefulla r*. 
och upplysningar för unga mån, omnämner alla för mannen säregna ejukdc 
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. s v 
Boken handlar åfvee om Ufvets Hemligheter och borde låsas af hvarje m 

öm hl varit offer för oforstind 1 era unga år. eller systemet bUfU 
försvagadt genom utsvåfnlngar 1 senare år, bör nl ekrtfva efter boken. N 
kan bllfva återsOJld 4111 fullkomlig bålsa och styrka genom Dr Igdgks k» 

alldeles gratis och portofrttt I föraegladt omsle 
och adress till

för månniskoföds och för foderånda- 
m&l uppgått till 2.000.600 ton per* år —
alltså under krigsåren sammanlagt 
9.006.000 ton — utgör hela exporten 

tiondedels pro- 
itioaen. vil
en mycket

I

Registrerad optimetrist.
280 Portage Avs, Hörnet af Smith SL 

Winnipeg, Man.

R. O. GORDON DRIIG STORE

överskott på potatis alt täcka bristen
länder, dar-cent av d«i totala ki 

ket måste betrakta» 
obetydlig del Jag behöver vål ej för
säkra att

ransonering av större delen av vårl-på brödsäd med.
Den svenska jorden till alla, eom insändaden. de allierade såväl som de neutra

la länderna, och var och en bör forstå. Dr. L*K. LEIGH, 177 N. Siste SL, D. 14, Chicago, HlIran ett axmat riktigt nåringaåmne. Person Uc appmkrkaamhet
patiaeter.

åt alla
att ee oreaalsatloB »v dean» art Icke
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ORDET FRITT.

Harvesti ng™=Western Cröp
EATON ÉOUIPM ENT 
FOR TARM NE

«tt Tttr» '« 1
I Sfcr.v
på Må flaito Gvvtmdr Norbeck har till medl

av S Dakota Board of Survey of 
Bducatkmal System utnämnt Albert 

| M. Anderson från St argis

Mk •*» SUdfc <*i ttm aå kart#r«r«a
,•» i __

—: BED
Sr lUrMi

g>eeå» aHi>—A— ftlMe «N

dessa »krfbenter som åro så ange tåg 
aa att återupptaga denna diskussion 
vill jag komma t»ed en fråga, om det 
år deras allvar att syndarn »den år så

PA IVCNIKARNEI GATA
Drunknad. 34 år gamle August Lund. 

hemmahörande 1 klarinette. Wls . och 
son till ar och mrs John Lund dar

Vetter Jonsson haa 
•åg 1 Fäderneslandet

J“ LO*“ *r,6e ™ oV,t|.Ud„. h« omkommit «,o„m dr«=t

,hb *“?,*„fr,.r:-.r ** *' '11 •». <«« •** =*« .mot m^ib <>.6

«' u^vuou-å. , ..u I - 4» £.

I'*e aro »venskar 1 både språk och | John Ocklm.

iMel

B •krfb.Bl.r .krltB bi . t,tn* 1 Mllw»akt»nod.n

Astons Transportation Company ir
nwnnet på ett nybildat bolag med 
$ 26.006 aktiekapital, som nyligen Inkor 
por«*rades av L L Leadbetter samt 
tåra landsman koniraktoren C. J 
Palmberg o# h bankkassoren J M An
derson 1 Afctoria. Oreg.

0§Mt>

m MFRaN mozart. 8 ask

/A. VM.
for denUk/ å£. svenskar» • -atrum 

Ja iiåd* skräddar a orb skomakar n
■ I

Ärade r.-daktor'
Vf )' 4 a*

. li.f Imt-rttK* d*r mu „ f„r:å-a ml*
t-ar, nia Ull Jui.ti. -k-1i p* »amma Kin* *111 Ja* »a*a .r .u

'■ ' * ' r Bl .tir .... nktmjBBMBk
o< b släe Ta, *, nr Cilla

ni?.irar åt de ., -ra H-tppan^åi
* •• • d-r!•< r bara få a-a "V• t

■ -a. t.;ail-rr d*t. att <!»• icå ut och 8rl
ifa f"ån • ana-la då t t> ......... v
•l* tänkt tagå a; la u n*a har, fr ån X 
mderkuta de andra liksom de gjort 1 
Ryssland Vänligen.

Nså/tl*Firman Kastman A Bonde, utglvar*- 
ar den i K v am ston. Il) , utkommande 
tidskriften Svensk-amerikanska Fa 
rzilipjournaJen. har i dagarne upp 
kota, 1 del den ené av delågame. Emil 
J Bonde! dragit sig t ii baka Yngve C 
Caslman ar nu ensam ägare av tid
skriften

m w. ***■:
fd* , V >

A-‘A-
.

* -k» '«**. e
„ , l ,„

- . k •’ .
x♦ 11 A'Och svenska kyrkor liar fintos av flera 

Cmsokv,
!«r »otu det tala* o< h sjungr» “IJutli- 

ga toner".
Ittr "Kristi lära 

dikas
I nd*-r »amma tak kan "Guds barn" 

Ju aldrig förlikas

, I‘å magasinet .- dar ha de snus. vill 
jag lova.

Vå ' KounUin Ho«se". dår kan man åta 
och sova.

Där kan man måtta* om man Ar hung 
rig #om gam*-n *

lioe Miss is Anderson, denna fryntliga 
dainen

> , •*'
iihvrj;;NI SKALL INHÖSTA EN GOD

AV SÄLLSYNTA GOTTKÖP

i SKÖRDav flera sortar pre- V.Logen Idoghet 35 år. Den i Illinois 
for att icke saga överallt i landet val 
kända goodtemplarlogen Idoghet. num
mer ett Inom Illinois skandinaviska 
storloge, har 1 dagarne fullbordat sitt 
35 :e verksamhetsår, och ** firades av 
den anledningen nyligen en välbesökt 
fast i logens lokal, ordenshuset vid 
New port ave

Mrs. Dan Pearson. MFRÅN EATONS NYAWÖNSKAR RELIGIÖS DISKUSSION. / mHÖST-OCH VINTERKATALOGKelliher. Sask . d 17 »ept
v/rAra-l red av 8. C T ’

Martin-'! inn» hiute» 3 dollar», en del k.for min sknld till tidningen och resten 
för kommande tid. så långt det räcker 

Vill även på hamma gång. om redak
tören det tillåter, »äga min tanke om 
den religiösa diskussionen skall fort-

Ordet Fritt bor vara oppet for all 
'tt-isad diskussion Allmänheten får 
tillfälle att sjalv tanka och efter vars 
o h * ns förmåga Inhamta upplysning 
och folja ined sin tid. >len personliga 
anfall böra uteslutas, I sådant finnes 
Ingen upplysning, det blott skadar. 
Mlu tank» ar att den »om vill tolka 
den gamla bibeln elh r den lokala ska
pelsen bor ha sin fulla rått Däremot 

Dar gubben Hofstrand han satt och i den. »om vill tolka Darwins aggcells- 
plita på psalmen j teori eller ii<»n nya bibeln, om jag så

For vilket k nog han en gång får 'kro J får uttrycka mig. har lika rätt
Giv os» upplysning, så mycket som 

möjligt så att av en filosof och en 
Managern sjalv han kom ln med t dumbom b)lr två filosofer Upplys oss 

glas på sin näsa
I »ina papper nu strax han i>örjåde 

låsa
Man vanligt hälsar

mår Halkmquleten
I detta vädret, så här uppå morgon 

kvisten V

Om ni ar en reguliär EATON- 
kund känner ni av erfarenhet 
den glädje och förväntan, 
kommer till Eder två 
om aret- vid mottagandet av
K atons generalkat X-
LOG.

TTi
lW'.r*'fl i ay U

C
Mordforsok och självmord.

Clinton, lowa. Ix>ende svensk vid namn ‘ 
Louis Johnson sokte i tisdags morda

En i ORGANISATION ÄR EKONOMIENS 
HEMLIGHET

som!*å dorr'n till ' < anad a Poeten" också 
Jag glänta.

'»att *‘tt—trevlig—oeh mycket IJus- 
hårig Jånta "—

,l*ar finska T ra* k bar k han »ätter typer 
om dagen.

1 W-flgånger
Emil Baugiaster, men den mot honom 
riktade kulan träffade i armen När 
tillsiadeskomraande m

lil

Att hälla goda varor till rimligt pris 
blir ständigt svårare och nödvändiggör 
en utmärkt organisations samlade an
strängningar. En organisation, som ger 
den oöverträffade betjäningen, 
skaffat och som hållit så manga till
fredsställda EATON-kunder.

VARENDA SIDA FRAN fER.M 
TILL PERM

• i den nya EATON-katalogen in
nehaller mycket av intrasse för 

eder, både när ni ser det frän 
ekonomien, standpunkt, och 

när ni ser pa det stora as- 
sortement, 

icke. 
idag.

!
poliskonstaplar 

amnade arrestera Johnson, avlossade J 
han ett Ögonblickligen dödande skott 
mot *ig sjalv

Skulptören Karl F. Skoogs målmed
vetna arbete I konstens tjänst har i 
dagarne erkants med «-n ovanlig ut
märkelse
Federal Art Commfasion i Washing
ton blivit ombedd att insändä 12 foto- 
grafiforstorfngar å ,sina arbeten, 
ningen ar att dessa skola tillaggas kon
gressens bibliotek

(Censurerat»Såvida
Ar ni icke en regelbunden 

kund, skall ett brevkort med 
edert namn och adress, fora 
till eder katalogen med dess 
rika skörd 
och besparingar.

1 iW,l
'//kf/ iw * 
.' \ .y.

Till ”Poeten» Sati» tum Ja* i» k»l ka 
stad** blicken.

Fastän jag lnt<- tillhor den "heliga
klicken" ii i;

m\

som<

'
gott köpav

hSkoog' bår nämligen från

k iiv • iMuv wvmx
knan och palmen ÄXv•}

vilken av desxa två biblar ha fram 
bringat mera lju» over en mörk och 
*orgiig värld

Våra föregångsmän och pennfäktare 
i borde ej så hat.

ar mord I abstrakt bemärkelse.

Me-

fiJag sa ' Hur
&Då blir skörden hat. För att slippa militärtjänsten, hop

pade Y'von Jacobson, en 25-årig man, 
hemmahoranjle i Menominet', 
harom dagen frrån ett North w estern
tåg. just som detta medförande ett 
flertal til Ikrigstjänst utkallade inän 
.-»kulle ingå till Winthrop Har hor sta
tion Den olycklige ljöt 1 fallet en så 
gott som ögonblicklig dod

Studenterna och rustningarne. Ett 
60-tal unga män i Chicago sora önska 
förbereda sig for tjänstgöring i arméns 
förrådsförvaltningadepartemang, 
anslutit sig till en- vid .Northwestern 
universitet organiserad klass, som till 
ändamål har att utbilda värnpliktige 
for tjänstgöring av nämnda slag 
Klassen är den andra i ordningen som 
bildats vid universitetet i sagda, syfte 
och står under ledning av prof. Arthur 

j Swanson. en av lararne i universitetets 
j merkantila avdelning

Ebba Hjertstedt hemkommen. Den 
bland svensk-amerikanska musikvän 
ner så valkända och uppskattade via 
linisten Ebba Hjertstedt. som nu i om 
kring tre års tid vistats i Europa, har 
i dagarne återkommit hit och var en 
av de passagerare som mVdtotjde ån 
garen “Hellig Olav" på dennas senaste 
resa till New „York. Miss Hjertstedt 
anlände till den svenska huvudstaden 
på hosten 1915 och tilldrog sig genast 
• n stor uppmärksamhet, detta narmast 
med anledning av hennes lyckade kon
serter i Berlin och andra storstäder pä 
den europeiska kontinenten

Stort lojalitetsmöte. Chicagosven 
-karnes lojalitetsmöte i sondags efter
middag ä d drog efter beräkning en 
publik på omkring 10,000 personer 
överdomare Harry Olson och Henry 
S Henschen uppträdde som talare och 

j inottogos med entusiastiskt bifall, då 
det påvisade vad vår nation gjort för 
landet t det flydda och den patriotism 
som nu besjälar vårt folk, skriver Sv 
Tr Nyheter överste RooseVelt hade 
sänt telegrafiska hälsningar till ma 
tet. cK-h vid detta antogs en resolu
tion. vari chikagosvenskarne uttala sin 
lojalitet till regeringen Ett exemplar 
av resolutionen översändes till ffre.si- 
deiit W llson

Svenska metodisternas centralkonfe-
holl sitt årsmöte i Chicago fr o.

" ’

m m

' ■■-'kx' x

sa uppskjut 
Efterskriv dens*och sedan övergår det till krig. som .är 

hat i handling Människan ar ej na
turens frainhi ingare, endast upptäcka- 
re. således hor hon ej forhäva sig.

Kan ej den ene överbevisa den an
dre att det ar så eller så. vore det då 
f*j bäst att stiga ned från sina hoga 
hästar och räcka varandra broders
handen och i enighet arbeta till man 
niskans bästa, utan avseende på ålder, 
parti, förening eller samfund Ljus 
och mörker finnes på alla områden 
Veta vi då ej varifrån och hur vi kom
mit. gur det detsamma, om vi vet vad 
vi är

Hoppas redaktöréh har överseende 
med mina forsla och båd«- enfaldiga 
och bristfälliga rader och låter dem gå 
forbi papperskorgen, så skall jäg lova 
att ej komma tillbaka

Micta .
.i kom jag ned. där som denna tid

ning utglres
Dar ar det brådska, usch. vad där ra

spa» och skriv es.
Imr gor s affärer på både in- och ut

ländska
l»är tryckee tidningar, både norska 

och svenska

Från kallam s djup där hor s maskiner 
na surra.

Oéh dagen lång synes allting gå som 
• n snurra

Och P M Dahl han är bUsi” liksom 
eh myra

lian som - n kItx karfar måste allting 
bestyra

Här Peter Myrvold tar hand om norska 
publiken.

Och "Calle i' »om ar ganska sträng i 
l kritiken.

Och "»Nisse Hrown. som ger ut vår
goda av isa.

Som alla svnakar ej tycka.» ndfc kuii 
na prisa

Ja kara landsman, skall du till Wlnnl- 
p*-g fara.

Så hör nu hår och mitt råd i minnet

Vill du ined landsmän 1 all gemytlighet 
prata.

Så gå på Lo g an. ty det ar 
»karnes gata

Fia Jansons B^rson.

Vi ha även följan
de broschyrer:

Tapeter, kola 
n i a I v a r o r, 
Plumbing and 
Heating. herr
kläder, Modär- 
na Hem- och 
Farm byggna
der. SÄNDES 
GENAST P A 
ANMODAN.

i >»fis Ni kan hän
visa till en

EATON

% varje dag 
på året och 
dra nytta av

1,7

ha i
Y

t Pai fak
; TTJihH. Hemmingson. »I;■f v"« 'L 'Jim,

-T1*55 fffiX : ÄÄ'"'
ä *

Under denna rubrik meddelas kost
nadsfritt svar och råd till förskottsbe- 
ta)ande prenumeranter å Svenska Ca* 
nada-Thlningen (for andra än prenu
meranter är denna avdelning natur
ligt; is icke avsedd» i juridiska ange 
lägenheter \'id frågornas insändande 
torde förutom .frågarens namn uppgi
vas även ett märke (en eller flera bok
staver eller dylikt), till vilket svaret i 
jidningen riktas. Fullständiga uppgif 
ter måste lämnas, om frågorna skola 
kunna besvaras. Frågorna besvaras 
av advokaten Geo. St. John van Hallen 

l i Wlnuipeg.
25-årig. Måste ha varit i Canada u 

j år Bor icke vara borta i annat land 
1 mer an 2 eller 3 månader på en gång. 
[ såsom på besok» Håll upp edert hem 

Mycket beror på den uppfat t

dier i Lund och avlade preliminärexa 
men till hovrätten, sedan han en tid j 
varit inskriven i filosofiska fakulteten. 
1891 i sept utvandrade han till Ame
rika och var "tunnel&rbetare, janit or. 
symaskinsagent och dagdrivare”, en
ligt egen uppgift, ninan han blev tid
ningsman Vid Nordstjernan arbetade 
han ‘som biträdande redaktör i 2*^ 
nr; blev så redaktör for tidningen Ad
vokaten i Ridgewav, Pa., tills tidnin
gen i februari 1896 nedlades Efter att 
*-tt par veckor ha tjänstgjort vid Vårt 
Land i Jam esto wn, N. Y», fick han den 
::■) mars 1896 anställning vid Argus i 
Boston. Därifrån återkom han till 
New York City och hade anställning 
på allmänna biblioteket inann han fick 
sådan å New York Herald, som han 
innehade till sin död Han sysslade 
också med översättningsarbeten samt 
var en god översättare

MILJONER DO
varje år i lungsot. »Miljoner kun-. 
d«‘ ha raddats. om man endast an 
vänt sunt förnuft i första stadiet. 
Om ni lider av astma, bronchltis, 
katarr, pleurisy, svaga lungor, ho
sta cxh förkylning ■— alla sjuk
domar, som leda till lungsot 

' tuberkulps. ÄR NI Inträsserad i 
Dr. ^trandgärds T. B Medicine. 

Efterskriv intyg och broschyr

r

•i Vägen till Oo I ga ta »Smärtornas
vag.

EMOT RELIGIÖS DISKUSSION.

Mulvlhili. Man . d 28 sept
xradv redaktör'
Vsr av godheten och infor dessa ra I här 

dvr i tidningen Jag har läst i Ordet | ning en domare får av det fall. som 
Fritt i Canada Tidningen om den reli-' 
gioea diskussionen. »A att jag börjar
tröttna på det Och vill nu bedja om , , „ , , . .
plats i tidningen f-T några rader för Fosterlandskärlek, som icke 
alt uttala min åsikt om denna sak ar förbunden med känsla för frihet 
Det är ju ratt många som omtka få Gch rätL är icke en kulturmakt utan 
denna återupptagen l tidningen, men lnnebår tvärtom hot och fara för kul- 
jag tror att \i ej komma till något 
resultat med den. så det vore bast 
att Inte upptaga den igen

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO. 
263—265 Yonge St., Toronto.kommer infor honuin

II

Det svenska sändebudet. Sveriges 
speciella sändebud Hjalmar Lund- 
bohm. som med ångaren 'IJergcns- 
fjord ankommit till Amerika, är en 
av det moderna Sveriges mest märk
liga män Han är så att säga den 
egentlige skaparen och grundläggaren 
av den stora lappländska gruvbrytnin
gen och de storartade kraftstationer
na vid de lappländska forsarne. Johzjn 
Olof Hjalmar Lundbohm är till börden 
västgöte och har gjort geologin som : 
sin speciella vetenskap Han är dock ; 
ej en teoretisk vetenskapsman enbart 
utan ock en praktisk affärsman. Ar 
1S9S blev han disponent vid Luossa- 
vaara-Kirunavaarabolaget och genom 
denna sin anställning kora han i till
fälle att utföra det väldiga arbetet vid 
de lappska gruvfälten, som blivit av så 
stor ekonomisk betydelse för Sverige ; 
Hån har fullkomligt acklimatiserat sig j 
med de nordnorrländska forhållanden, 
särskilt i den meningen att han lyc
kats blicka ln i den ofta så misskända 
lappska och svensk-finska folkkarak- 
tarens många goda sidor 
intrasse for de lappska nomaderna har 
han visat på mångfaldiga sätt Han 
här for ro

tur och framsteg!"
■VKarl Staaff 1912. CfTill alla PälsverkHudar Ull

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på ed ra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

I

ren»
m den 20 sept t. o rc den 24 sept 
Bl a. som beslöts vid sessionerna 
marktes det att pastor John Bendix. 
Betaniahemmets mångårtgé förestån 
dare. på egen begäran skulle förklaras 
t-ntledigad och efterträdas av pastor 
»Alfred »Anderson. Första församlingens

HAR NI SMAKAT 
ROSTAT KAFFE?

BRANDON,
SS KSS KSS »SS SK »KSS KSS»» »SK»

MAN.

NORTH STAR
DRILLING C0.a. Flera Stenograf er ochProf. John Em Htllberg. som

de senaste åren tjänstgjort som redak
tör for samfundets tidning Sändebu-

Borra Brunnar pi kontrakt.
Proapekt borrning.

Tillverkare av Brunnsbormlngs- 
apparater och tillbehör, Pumpar 
Ångmaskiner, Väderkvsirnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Points och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Gräddsepa-

Om ni har, har ni undrat over 
den totala franvaron av aven den 
minsta bitterhet. Det ar eme
dan de snia, jämna, rena, krossa
de kornen av Ked Kose Coffee 

alldeles fria fran bittra ag
nar eller daml. Ni smakar den 
verkliga rika kaff 
endast den. Ked R 
av sadan kvalitet, 
höves för att klara det. Det ar 
lika lat t gjort som Red Rose Tea 
och kommer fran kannan ljust 
och klart med en lukt som fyller 
rummet och hl artat med gladie. 
Det ar

c, Bokhållare ömkat.
det. blev nu förflyttad till Jamestown. 
N Y . fur att taga vård om därvaran
de svenska metodistfursamling Bland 
sp»N iella utnämningar vid raotet rnärk- 
u s de fuljande Prof C G Walleniu-, 
president för det teologiska semina 
rfet i Evanston; prof Frank A Lund
berg. lärare vid samma skola Arvid* 
N Sorlin. föreståndare for bokhan
deln. John P Miller, föreståndare för 
stads- och tmmigrantmlssionen; Si
mon P Englund, sekreterare för hjålp- 
foreningen; »Andrew J Strandell. ka- 
pian å Suaanna Wealeyhemm.et.

Det 1 r betydlig brist på kom
petent kontorsfoll I Wlnnlpeg 
pi grund af att aå många kon
toramin tagit värfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det atörsta — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelningsekolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen
ter om året Har artigs. kom 
petenta. skickliga lärare Enrol
lera nar som helst. Efterskrif 
upplysningar

aken—och 
[ Cofrw s r 
ägg ej be-

(Vn;
Rijke Sitt varma Canadiska agenter för

-
GVS PECH FOUNDRY CO.

skull hedersnamnet Dept. M.
Monitor Brunnsborrar. 

Magasin, fabrik och kontor: 
Corner Dewdney 4 Homour Street» 

REGINA. 8A8K.
Tel.: 5232 och 3367.

För sina stora veten- mest pålitliga"Lappkungen; 
skapliga förtjänster har han av Upp
sala universitet hedrats med heders 
doktorstiteln. Valet av dr Lundbohm 

kommissarie har såker Ivmi
|>.,, y i

1som speciell
ligen träffats dårfor att han- är. så vål | 
bevandrad i allt vad som rör Sveriges

Avliden svensk litteratör. Litterata 
r^n Esaias Gustaf Samuel Teodör 
Lind ner avled nyligen i sitt hem 1 Glen 
Ridge. N J-. efter en kort sjukdom. 
Han var fodd 1870 i Arrie socken. 
Malmöhus lån, dar hans far var kyrka

elementarläroverk och avlad t 1887 
mogenhetsexamen. Under de närma 
ste 4 åren bedrev han^universltetsstu 
•te 4 åren bedrev han universitetssta-

673Red Rose Coffee
järnmalm industri och det är väl nar
mast avsikten att försöka tå till stånd 
ett utbyte mellan svensk malm och j 
amerikanska kol och matvaror, som är 
orsaken till hans hltkomst Den när
maste framtiden kommer väl att visa, 
har ut ida han skall lyckas i sin vansk-1

FÖRSTORINGAR JOHINfSCXN THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

av alla bilder och alla stor
lekar kunna göras hos 
REI.1 ANTE STUDIO,

Logan 4 Main SL 
INGÅNG FRAN MAIN STREET

Han genomgick Malmö ftSgre BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFOR ES.

Phone Garry 244.
294 Park StraeL

COR. PORTAOE 4 EDMONTON 
WINNIPEG. MAN.

liga uppgift MANWINNIPEG
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Skandia Hotel
och

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue, 

Wlnnlpeg, Man.
Kom Ihåg “SKANDIA” är det 

enda verkligt skandinaviska ha 
tellet 1 Winnlp—g Glöm nu Icke 
alt skrifva ned adreeaen, så ni
kan finna den.

De. som komma ln med natt- 
rågen. ombedjaa han v an da sig
tm
Room 14, 307 Patrick StreeL

M. A. MEYER,
Ägare.

FARMARE!
Sänd Eder säd i är till

AD ANAC^GRAIN COMPANY, LTD.
Ni kan vara säker pa reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffaren står till 
till Eder tjänst.

Vi äro “Licensed and Bonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED. 

1203 Union Trust Bldg, Winnipeg. Man.

Nordbor i Förenta 
Staterna.

JURIDISKA RAD

*>«m

'zrf. " i

<»

n*
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SvcnefcaCanaMCitmtnocn * Wggéftffl sl*»d. har deeaaitroQaat — Jaså — sade Wennerberg — joha.
då ska' jag inte störa!

Varpå han drog sig tillbaka Rek-
t ars förhör et och andra tänkbara even
tualiteter torkade In 

Och från den dagen buro Skarn poj 
kama Wennerberg på sina händer

stor appgift att frUa just 
Om vi aån över

arhi ff DODDS ?
^KIDNEY ^
& PILLS^s
XkUsiDNEVi , V
'V^=HHrTvr^:'-v

Rego. ^
på detta område 
huv ed taget ha några lntråaaen ut
över de rent materiella bura vt på allt 
sått söka på detta område fostra våra 
kvinnor, vi måste taga dem med oa» 
på våra forelåsningsbeeos. våra tea
terbesök. vt måste dela våra böckers 
stadier med dem. vi måste över ho vad 
taget visa dem. att de åro våra jåm- 
11 kar. våra kamrater, vt måste komma 
ifrån den gamla föreslåil ningen, att 
kvinnans plats endast år i hemmet och 
vid dess praktiska sysslor

Men därvid få rf aldrig glömma, att 
vi mån åven måste fostra oss själva, 
ty sannerligen finnes de* många mån, 
»om 1 politisk vakenhet. 1 allmän tn- 
tråsse. stå på *amma nivå som-kvin-

1 (VT. • jsms 
låe levs etf M Sa 

S ES Lages 4a ,emee aa» pÉsss et
IMaieg 1 del avseendet Efter tre må

Cream 
L Separ- 
ib ator

TIDNINGARNA åro fulla med rykten.
att Str Wilfrtd Laurter åm nar avgå 

aom det liberala partiets ledare Utan 
tvivel önska de stora inträsseaa. att 
han skall så gora före valet, ty det 
skall»* står ka deras grepp på regerings
tömmarna. men folket önskar, att han 
skal! slå fast vid de principer, han 
tillkännagivit alt han tror på demo
kratien och på folkstyre 
det hans plikt att kämpa fur folket 
och icke draga sig tillbaka Inför de 
kommande valen

atfårdar denne canadenstak*
■ILS T SO* BBOWV.T M. DAHL i eddelande 

llli folket, att han icke kan koatrvilera 
och att han icke har for avsikt aU sö
ka utovs kontroll ov er de mest vitala 
problem, som det < anad ens u ka folket 
i dag år letråsserai i. nämligen kon
troll av prisen på livsmedel Det Ar 
också en fars Men denna fars kostar 
folket tiotusentals dollars 1 månaden.

Vad har blivit uträttat under denna 
långa session, som förlängdes for att 
regeringen med okad kraft och effek
tivitet skulle kunna handlägga kriget» 
problem ?

Den frivilliga rekryteringen har do

ett
På en potatisåker 1 Blekinge fino» 

på en bråda uppslaget följande, som 
rått bra illustrerar den tid man genom 
lider 1 Sverige och därför kanske ar 
vårt råddas undan glömskan

"25 kr utlovas till den som upplyser 
vilken »om knycker mina potatis, så 
han kan befordra» till laga nå pst Om 
jag får tag i. den skjuter jag honom.

rtunnduTioKirkis
■slt år. t hnLu 
H»11 kr rfurskoUKti*
lUKt 4#
1UM V
im» 4- ti»; #»•»•*•
Hs» år till

• 1 <*
l-*u 
V Ti

... IX 
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år icke blott den billigaste utan 
den mest lättgående ovh re o- 
skummande cream separator 1 
marknaden.
alla reservdelar på lager 
Ni köper, skriv efter priser ck h 
liberala betalningsvillkor

Finaste tunnflytande Cream 
separator olje I plnt». quarts ovh 
gallon cans

fo»»u

1.00
Alla storlekar och|M«s P«s OM t«nghuetii 1**1

M«mt OrSrr «41er P-sibi %rA* 
«j hehSfri regwgryr
ll ra» OassSs We

vem det vara må
DODDS KIDNEY PILLS 
För alla njursjukdomar.

Botar reumatism, sockersjuka, diabe
tes. ryggverk.

Dpdds Kidney Pilla. SOc. pr ask, 
eller sex askar for $: 5v. hos alla hand 
lare ellef Dodd s Medicine Co.. Lid. j 
Toronto. Ont

Os . LM
En annan bonde i närheten drar till 

än kraftigare
ett mutit Må* 4se gwls •«* Och se hur Sir Robert fiskar in 

krigsglada liberaler i sitt kabinett! 
Om det nu hjälper!

rså. "Kungörelse
1 Den som kan lämna upplysning 

har stjäler potatis er hål 
ng av 25 kronur

2 Här kommer att hållas vakt ovh
den som adtraffa» ned att stjala skju 
tes ögonblickligen Namn

ht »y» tirwv

1m k å»s g»U tirmitMSt om vem soi$^. 
ler'vn belonlr HAMMARSTRAND & COAjnasirtu ra seoajuut

EtlmrUkgr -.(»■ rkt>g-- VrU
Pilli- - — a.»"'t «»»/’ *mm ek b*« STD^*‘ 

7éf‘ *ftung** ’ *-t '•'■•km »**, SO* p*r
•k* -.(»♦r»u«e»d* *

VI beklaga djupt våra svenska sam 
tidor 1 Förenta Staterna, som fått vär
re munkorg på sig. än vi ha 
for behöva de vål icke stöta så fasligt 
1 krigstrumpeten*

309 Kountain St. Winnipeg.
Ensamforsåljare av REGO i 

västra Canada.

länge varit väntad men blivit fördröjd 
av brist på tillräckliga bevis mot ho
nom Nu följde den Indirekt på upp
täckten for en tid sedån att Miguel 
Almerevda. redaktör av “Bonnet Rou 
ge”, mottagit tyska penningar

Torsdagen d. 4 ok t. — Sedan mitten 
av förra veckan ha tyskarna sokt t 
Flandern fråntaga från britterna det 
territorium, som togs från dem 1 fält 
marskalk Halgs senaste offensiv 1 
tisdags lyckades de. enligt meddelan
de frårh Berlin, taga en ganska lång 
linje av franska löpgravar på västra 
stranden av Meuse "Endast" elva 
brittiska handelsfartyg av mer än 
1.600 ton och två fartyg under 1,600 
ton sänktes under förra veckan. — 
Tyskarna på västfronten experimen
tera med en tank. armerad ined 3 tums 
känon och maskingevär 
flygare ha anställt raid över Frank 
furt och Rastatt.

Fredagen d. 5 okt. — Den väntade 
nya stora offensiven av fältmarskalk 
Halg 1 Flandern har tagit sin början 
och alla den första dagens mål togos 
och höllos. Anfallet skedde på en 
åtta mil lång " front från söder om 
Tower Hamlcts till norr om I.angt*- 
marck. Britterna togo- två positioner 
och inträngde på somliga platseV en 
mil på fiendens område Tyskarna 1*- 
do stora förluster, och mer än 3,000 
fångar togos — 20,000 aeroplan för de 
amerikanska trupperna i Frankrike 
hålla nu på att byggas — Den britti
ska kryssaren Drake. 14,100 ton. tor
pederades i tisdags vid Irlands norra 
kust Den nådde hainn, men sjönk 
sedan En officer*och 
kota nio. — Den brittiska regeringen 
har nu beslutat att anställa raider på 
tyska städer såsom repressalier for 
de tyska raiderna på engelska städer. 
Tyskarna börja klaga över de alliera
des luftraider över tyska städer Detta 
anses i London vara höjden av sken
helighöt
den brittiska offensiven på västfron
ten ha byarna Reutel, Noordenhoek 
och Broedsiende tagits. Australierna 
deltogo med heder 1 detta anfall.

Lördagen d. 6 okt. — Britterna hålla 
nu på att konsolidera sina nyvunna 
positioner i Flandern över en åtta mil 
lång front. 4,446 tyskar togos 1 anfal
let till fånga — Den ryska politiska 
situationen synes klarna, och Keren- 
sky lär skola bilda en koalltlonsmlnl 
st är Perus kongress har beslutat 
att avbryta de diplomatiska förbindel 
serna med Tyskland. — Tyskarna ha 
i Flandern flyttat tillhaka sina for 
svars linjer en kort sträcka

Måndagen d. 8 okt. — General Kor- 
niloff kominer antagligen att slippa 
att stå till rätta inför krlgsdoinstol. 
ulan får svara för sitt uppror Inför ci
vil domstol. —1 Deputeraden Luls E 
Tunnel | franska deputeradekamma
ren har blivit arresterad, anklagad fur 
att ha handlat ined fienden De ty
ska brödransonerna skola den 1 nov 
minska» med 10 proc 
Luxburg har nu lämnat Argentina. 
Republiken Uruguay har utan orsak 
avbrutit de diplomatiska förbindelser 
na med Tyskland 
tagit flera fientliga positioner på norra 
sluttningen av Monte San Gabriele.

Britterna bereda tydligen en ny 
framstöt. — Allmän järnvägsstrejk har 
utbrutit 1 Ryssland. — Den tyska riks
dagen skall denna vecka diskutera 
krigsm&len

Tisdagen d. 9 okt — Från Petrograd 
meddelas, att den kris i Rumänien, 
som hotade att tvinga till utrymmånde 
av platser 1 stor skala, blivit löst och 
att llvsmedelsforräd för 16 månader 
garanterats — Ryssarna ha på Riga 
fronten tillbakaslaglt flera kraftiga 
tyska anfall och tagit många fångar

data
I stället for all landet mer systema 

t iakt organiserats for kriget, har stör 
re oordning och slapphet inträtt.

1 stället for att folket skulle bliva 
samlat, har det splittrats mer an förut 

Profiten for de stora lntraaeena. 
»om skulle ha stoppats, hår i stället 
uppmuqtrat» och enormt okats

1 stället för att stifta lagar, som 
tvingat de rika och dem. som förtjäna 
på kriget, att båra sin del av krigets 
finana borda. har en lag antagits, som 
befriar de stora inträ sse na från krigs 
beskattning och på samma gång okar 
hordan for dem. som ha sinå loner och 
inkomster

1 stallet for att bevara nationens re
surser har Bordenregeringen förslösat 
dem 1 miljongåvor till sina vänner och 
genom finansministerns mest vansin
niga finansmetoder.

l^ast but not leasf har nationens 
ara och heder »lapats I smutsen, och 
det har for världen annonserats, att 
Uanadas nationella löften endast äro 
scraps of paper 

på en politik, som går ut på att for 
neka de obligationer, nationen ingått 
på Vilket olyckligt slut denna politik 
skall få. kan ingen ännu förutse

Canada.Värre än i
B*i» * ut ikt »mUt.t~i.~r bo.

ftii å trjm 
»ti*. En trupp skånska frälsningssoldater 

kom for en tid sedan till Hornbak norr 
om Köpenhamn med motorbåt öch åt 
följdes av en präktig musikkår me^f 
många horn och trummor Den him
melska militären gick upp 1 skogen 
och underhöll en god stund danskarna 
med bon. sång och musik, varefter den 
under amen och halleluja åter tågade 
till sin båt och for hem

Man har nu kommit underfund med 
att truppen utgjordes av ett sqiuggla 
reband När de falska frälsningssol 
daterna gingo ombord hade de instru
menten och trummorna fyllda med 
gummi, som langats till musikanterna 
medan de övriga salvationisterna 
fängslade publiken med-en vacker av 
skedsbön.

•4MM t—é»d— i «•*»!•« 1
Det år ju ganska klent beställt med 

yttrandefrihet 1 Canada nu for tiden. 
Av detta lida isynnerhet tidningarna, 
och har man ett särskilt gott oga till 
de publikationer, som utgiva» på an
nat språk ån det engelska Dock gäl
la inga särskilda lagar for dessa, och 
ha de ritt att inom vissa gränser kri
tisera Canadas regering och i någon 
mån de allierade, ehuru detta får ske 
med försiktighet Men när det kom
mer till kriget, äro gränserna för ytt
randefrihet ulyeket snäva utom for en 
del fransk-canadensiska tidningar, vil
ka synas fått särskilt privilegium att 
sjunga ut sitt hjärtas mening även i 
krigsfr&gan Annars stå. som sagt, 
alla tidningar t Canada ungefär på 
hamma plan. ebdru man kanske håller 
ett litet mera vaksamt oga på de s k.

av att de ämna vidtaga nya åtgärder 
for Finlands fullständiga skiljande 
från Ryssland Kerensky »ages vara

En annan, som 1 tid och otid stöter 
i krigstrumpeten. är "American Lead- 
erorgan for ‘American Asso
ciation of Foreign Newspapers’ Den 
är så lojal, så! Och nästan på varje 
sida utbasunerar den sin och "utlän
ningarnas" stora lojalitet 1 senaste 
numret tar den sig emellertid orädet 
före att beljuga de svenska diploma
terna 1 Argentina och Mexico. "Amer
ican l^eader" omtalar i en redaktlons- 
artik* 1 — förstås’ — att svensk-ame
rikanska organisationer i New York 
vid ett raote antagit en lojalitetsreso- 
lution och tillagger 1

"Orsaken till inotet var en uhskan 
hos Amerika-svenskarna att få det all
mänt bekant, att de icke gilla vissa 
svenska diplomaters i Argentina ach 
Mexico oneutrala handlin- 
g a r.”

VI skulle vilja ge "American Le&d- 
er" ganska mycket, om den vijle vara 
så snäll och bevisa detta sitt påståen
de Det är annars ganska allmänt be
kant. att de omtalade diplomaterna 
icke gjort sig skyldiga till o neu
trala handlingar. Utan högst till 
oförsiktiga

OeMlagen den 10 Oktober. 1917.

b* fluten att hindra lantdagens oppnan 
de, om han härför nodgas anlita mlli 
tar makt De finska socialisterna 
bara ansvaret for den kritiska ställ
ningen"., säger Petrograd telegrammet.

Var är mannen?
Svenske ministern W A F. Eken

gren hade 1 onsdags å d audiens hos 
president Wltson. 
slut förklarade ministern att han äm
nar stanna kvar i Förenta Staterna 
annu många år Det ligger ej det min
sta sanning 1 att han skulle återkalla» 
på grund av händelserna 1 Sydamerika 
Det framgår att legationen 1 Washlng 
ton formed lat tyska telegram på sam 
ma sätt som ministern i Argentina än 
da tills regeringen i Washington ut 
tryckte sin önskan att minister Eken 
gren skulle gora sig underrättad om 
telegrammens innehåll Samtalet mel
lan president Wllaon och minister 
Ekengren uppgives ha varit mycket 
hjärtligt

Ett litet barn påträffades for eu tid 
»edan övergivet på Red Rivers strand 

Händelsen blev en god

Efter audiensens

1 Wtnnipe* 
företa aldeeartikel for Pre* i Te»» och
de andra pappersdrakarna I staden 
Myndigheterna uppgå vos ha »agt. att 
de b öllo på att forsöka finna den per 
•on. »om övergivit barnet — modern 
Det sade* aven, att straffet for dentfa 
kund*- bit två års straffarbete

M**n hur var det ined barnet» fader? 
Han hålles Icke ansvarig, om han icke 
direkt hjälpt till med att lagga det 
hjälplösa barnet på flodstranden Fa
dern anses aldrig vara ansvarig vid 
övergivande av barn. om han Icke är 
gift med modern, och då föräldrar äro 
gifta, förekommer ytterst sällan over 
givande av små barn

Då ett litet barn overgives. är det 
emedan en allt for lat trogen flicka 
funnit, att den man. som ledde henne 
bort från dygdens sakra och lugna 
stig. var en usling Hon är lämuad 
att bära hela skammen ensam Ofta 
är hon en»am 1 en stor stad och utan 
vänner Barnet är ett märke på hen
ne» skam. en kvarnsten kring hennes 
hals Driven till förtvivlans brant 
lämnar hon det på flodstranden Som 
vittnesbörd om moderskärleken på 
bottn«*n av det stackars sönderslitna 
hjärtat har hon klätt barnet i dess fi
naste kläder och säkerligen slösat kys
sar pä det. Innan hon lämnade det. 
Stackars övergivna. bedragna unga 
moder' Och dock upprepas denna tra
gedi så ofta!

Men polisen önskar få fatt i den un
ga modern och få henne vederbörligen 
straffad Vad Vad er n betraffar. så ar 
han en mån. oclrtnånnen ha under vå 
ra nuvarande lagar v Utsa prerogatlv 
De kunna vinna en flickas hjärta och 
betvinga hennes vilja med vackra ord 
och falska löften Unga flickor utan 
vänner, som soka fortjana sitt brod 1 
en stor stad. äro de offer, de föredra 
ga Om till följd harav en annan själ 
bringas till världen, reta de falska fä
derna allt for väl. att lagen lägger 
all skam. allt ansvar, allt straff på den 
svagare parten i synden Medan den 
•tackars flickan lämnar sitt barn på 
flodstranden, kanske mannen gor nya 
forsok att bedraga en annan flicka'

I kvinnor. aoro fått rosträtt i Vana 
das provinser, och kanske snart få fe
deral rosträtt, ärén 1 villiga att tåla 
dessa lagar, som fostra och möjliggöra 
"den dubbla moralen*' Det är eder 
plikt att lyfta denna skam från kvin 
nornas skuldror, så att nar ett barn 
fodes utom äktenskapet och overgives. 
lagens väktare > fråga "Var är man 
nen T*

N. F. B.

Brevet för dagen.

1 Guvernören
H. Herr J. A. A. Burnquist 

St. Paul. Minn.utländska
I Förenta Staterna, "frihetens land", 

har inan i dessa dagar gått så långt, 
att de Icke-engelskspråkliga tidningar 
na skola såttas under särskild kon
troll, och denna kontroll väntas bli 
ganska allvarsam Dessa tidningar 
måste avhålla sig från all kritik av 
den amerikanska regeringen såväl som 
av dess allierade. De måste vara allt
igenom "patriotiska Tidningar, soin 
kränka denna bestämmelse, förvägras 
rätten att befordras med posten och 
vägras även andra utvägar att distri
buera sina alster.

Det Wllsonska skräckväldet .har här 
visat sig i all sin prydno Miljoner 
och miljoner goda amerikanska med
borgare lia ett annat modersmål än 
engelskan, underhålla en press, som 
talar ett annat språk än det engelska 
Dessa lojala amerikanska medborgare

U. S. A.
Eders excellens!

Endast några rader for att uttrycka 
min syn^pati for Eder kamp mot ytt
randefriheten jpNdfdstjärnestaten! Ge- 

dvnha modiga kamp har Ni sä
kerligen vunnit alla demokratiska 
svenskars odelade bifall'

Ni är svensk Jag kan icke minnas, 
om Ni är född i Sverige 1 alla "hän
delser vet jag. att Ni fått Eder uppfo
stran i Amerika. Och det märks nog! 
Det synes gå med de flesta av våra 
svenskar, som få sin utbildning i Ame
rika. och sedan får en "plats i solen", 
som med Ederyi 
krigsgalna och X 
blivit det 1 alldeles särskild grad, och 
ehuru det lär strida mot Eder stats 
konstitution, har NI tagit Eder orådet 
före att förbjuda vanliga fredsmoten 
Ty si. här får icke talä» om fred. så 
länge det finnes unga män att skicka 
till storslakten!

Jag ser med tillfredsställelse, att 
min gamle vän mäster Swan J. Vänd
blad (fri översättning i i sin avisa 
Svenska Amerikanska Posten tager 
Eder varmt i försvar Och det kan 
man ju icke undra på! Man ska väl 
vara gentll karl för sjutton, och icke 
gällda gott med ont! Jag tar nämligen 
för givet, att mäster Vändblad är över
ste även 1 Eder stab. såsom han var 1 
den något snälle guvernör Eberharts 
Vid ett tillfälle 
guvernör Johnsons staty avtäcktes 1 
St Paul
nären-tldningsfursten i hans lysan
de översteuniform De' va' allt gran 
na saker! Gull på mössan och gull på 
böxera' Men Swan J. såg 1 alla fall ic
ke så fasansfullt mllltärisk ut' Han 
är visst kronvrak'

Men det var icke därom vi talade 
Utan om Ed ra senaste bedrifter. Ja. 

guver^Jk Kläm bara efter det

Man har slagit in
Ententeländernas växelkonton nåd 

de ett nytt märke idag. omtalar ett te
legram i början av* for lid en vecka 
Dollarn noterades till 2 kronor och 95 
öre. pund till kr. 14.2, 100 franc till 
kr 50.70
got litet eller till kr 41.50 per 100

Ännu betänkligare är det naturligt
vis. om ovannämnda mycket löjliga 
lojalltetsmöte av arrangörerna — 
varibland märktes mr Charles K. Jo
hanson. utgivare av Nordstjärnan, och 
pastor Mauritz Stolpe — verkligen mo
tiverats pä det sätt. som "Amer
ican Leader" antyder Ora så är. upp
hör saken att vara löjlig och blir skam
lös. och skulle vi av allt vårt hjärta 
vilja utropa: Fy skäms!

Den tyska marken steg nå

Den sveitsk-canadensiska 
kvinnan.

18 man om-
Den svenska regeringen har utfar 

dat en befallning, gällande från och 
med 1 tisdags f v . om expropriation 
av allt djurfett utom smor och så kal 
lade tekniska fettämnen och oljor För
ordningen gäller nuvarande produkter 
och vad som produceras framdeles De 
senaste veckorna har det rätt stor 
brist på fett Svinflott har nästan all
deles försvunnit ur marknaden och är 
ytterst dyrt. där det finnes Smor är 
sällsynt uch betingar ett högt pris

Litet var måste säkerligen erkänna, 
att den svenska kvinnan både 1 För
enta Staterna ovh Canada är av en 
sällsynt präktig typ Hon är god. hon 
är praktisk, hon är huslig, hon är ar 
hvtsain. hon är en god husmoder och 
en utmärkt uppfostrarinna for sina 
barn Vi kunna med stolthet peka på 
de svensk-canadenstoka hemmen som 
verkliga monsterhem och därvid er 
känna, att den svenska kvinnan är 
den. som huvudsakligen kan Lackas 
härfor

Hur mycket man an skulle vilja 
sjunga den svensk canadenslska kvin 
nan» lov, måste man dock erkänna, att 
hennes inträssen sällan gå utanför 
hemmet eller syföreningen, att hon 
saknar håg och fallenhet for det all 
manna, for det kulturella, att hon sak
nat de elementäraste förutsättningar 
na for att deltaga i det politiska livet, 
for att gora eu insats pä det kultur
ella området I en artikel i förra 
numret av S. C. T sade mr Axel J 
Carlson bl. a "SA vitt jag vet finnes 
icke en enda svensk kvinna som kan 
Intaga talarstolen' ^ Tyvärr måste det 
erkännas, att ett dylikt fattigdomsbe- 
vie verkligen föreligger.

Den svensk-canadensiska kvinnans 
inträssen gå. som sagt. sallan utöver 
det husligas sfar När man talar 
med henne, förråder hon oftast den 
mest förvånansvärda okunnighet i po
litiska förhållanden, hon har oftast

De bli chauvinistiska, 
utokratiska NI har

Frågan för veckan.
När bli de mycket omtalade Dom i 

nionvalen*
och icke utan orsak. 1

1 "Augustana har en känd svensk
amerikansk luthersk pastor åstadkom
mit en slags lojalitetspredikan. vari

Méra än 2,000 tons livsmedel, foder, 
majs, oljefrokakor ock andra forråd 
blevo lågornas röv 1 en stor inagasins- 
hrand 1 närheten av Stockholm 1 tis
dags f v
mera än en miljon kronor, är så myc 
ket mera Kännbar, som det under nu
varande förhållanden, med de skärpta 
förbuden mot Införsel till Sverige bhr 
omöjligt att ersätta det förstörda

hast du mlr gesehen! — förne
kar. att kejsar Wilhelm är lutheran. 
Vi förmoda, att detta även är "Augu- 
stanas" och de svenska lutherska prä
sternas uppfattning 
tersom "Augustana hedrat denna arti
kel med plats pä ledarsidan. 
Amerikas Inträde 1 kriget mot X>’SR* 
land predikades emellertid från sam
ma håll. att den tyske kejsaren var 
kanske der. främste lutheraned och en 
ledstjärna för hela den lutherska värl-

skola nu brännmärkas, till dessa sä- 
1 aren icke så goda och lojalages

som de medborgare, vilka till sitt mo
dersmål ha engelskan, och därför be-

Förlusten. som beräknas tillef-nu m e r

röv ens 1 nu rätten att tala fritt, att 
kritisera regeringen, en rätt som är 
självklar i ett demokratiskt ’ land" 
Sannerligen är mati icke på god väg 
att i "frihetens land" införa de preus 
siska idealen, vilka man säger sig vil
ja bekämpa, och for vilkas bekäinpan 
de folkets uifjn blod skall flyta, fol 
kets pangar utgivas Ännu har ett 
vittnesbörd avlagts, att ett till det ytt
re demokratiskt land i provningens 
stund blir lika autokratiskt som det. 
som alltid haft det preussiska snittet. 
Orsakerna härtill kunna vara många 
Den huvudsakliga kanske är. att de 
styrande, som i fredens tid slätat 
med demokratiens mask. intet annat 
aro an autokrater. äAmtyrspolitici. 
som så. förstå manövrera, att de till
skansa sig makten och sätta järnhä
len på folket, och det finnes ju alltid 
lager av detta som av egennyttiga el
ler andra skäl hjälpa dessa politicl på 

.traven Det kan nog med rätta sägas.

Minister Morris erhöll 1 tisdags f v 
underrättelse att omkring två hundra 
naturaliserade amerikanska medborga 
re 1 Syrien och Palestina hotas med 
hungersdöd, om de ej erhålla snar 
hjälp

det var visst när
En av dess prästmän jämförde 

t.o m. — 1 en ungdomsprédikan i ett 
av Augustanasynodens organ ’ 
vän Kaisern med*Gustaf II Adolf' Men 
tiderna förändras och vi med dem'

v
såg jag översten-miljo-

Den allmänna opinionen I Norge är 
upprörd av den tyska spion verksam
heten 1 landet, berättar ett telegram 
från Kristiania I lördags och tillägger 
att komplotter inot norska inedborga 
re eller deras egendom nästan dagli 
gen upptäckas På senare tiden ha 
förekommit flera fall av förhårjande 
eldsvådor på skeppsvarv och i fabri 
ker. for vilka skulden läggen pä de 
tyska spionerna Ett system till hjälp 
åt Internerade tyskar med att rymma, 
har kommit i dagen Flera tyska 
agenter ha blivit ertappade och häk

En allvårlig vädjan riktas till alla 
svenska settlement i Canada att g e- 
n a k t undersöka, vilka '‘förutsättnln 
gar finnas för en svensk folkbiblio- 
teksrörelse på platsen, och sedan un
derrätta Svenska Nationalkomltén där
om. Detta bör göras, även om inget 
brev med uppmaning därom kommit 
till platsen. Vi hoppas inneHlgen, att 
det i varje svenskt settlement i Cana
da finnas någon eller någrS svenskar, 
som vilja åtaga sig detta. Lämpligen 
borde möten sammankallas på de oli
ka platserna t>ch en person utses, som 
sätter sig i förbindelse med ovannämn
da komlté

Greve von

usla folket! Och ha ogonen på de usla 
svenska socialisterna! De tycka i all
mänhet ej om -människoslaktning. men 
det kan ju hända, att Ni med "blod 
och järn" — alldeles aom vännen Ke
rensky — kan förmå dem att komma 
på andra tankar När NI en gång 
blir tsar i Minnesota, kommer Ni sä
kerligen att Inbjuda Eder själsfrände 
Wilhelm av Preussen till medregent 
eller åtminstone vlceregent Ty det 
är Ju att formoda. att han vid den tid- 
pupkten förlorat sitt "Job " och behö
ver ett nytt sådant. Åtminstone synes 
det skola gå så. då man betraktar vän
nen Wilsons jätte-krigsansträngnlngar 
både med vapen och mun

Tillåt mig till sist. herr guvernör, 
få tillönska Eder en lång och lycklig 
regeringstid Må Ni alltid förbliva 
den heder for det svenska namnet, som 
Ni nu på sistone visat Eder vara! Det 
önskar alla demokratiska svenskar

Italienarna ha

knappast en aning om hur hennes 
Detsamma gälleradoptivland styre»

åven. då talet faller på konst och Utte- att de flesta till namnet demokrater i 
n.tur, på sociala rörelser och reto^- <ten amerikanska kongressen i själ och

Norska sjöfarten gjorde under sep 
tember inån&d en forlust av 1» fartyg 
och 20 människoliv, enligt tlllkännagl 
vande av norska beskickningen 1 Lon
don 1 tisdags Tonnaget som gått för 
lurat belöper sig till 30.800

Resande från Petrograd berätta att 
dricks penningssystemet avskaffats på 
restaurangerna Systemet anses näm
ligen ovärdigt kyparna s&sora fria 
medborgare i ett fritt land. I stället 
läggas 15 proc på räkningen, vilket 
ungefär motsvarar vad som är bruk
ligt att ge i det ganytaedem&s förlova
de land som Ryssland är Visserligen 
får den ryska kyparep Inte njuta av 
så fint tilltal som den svenska, vilken 
allra minst kallas vaktmästare I Ryss
land heter det tjelovjäk, som helt en
kelt betyder människa Det skulle lå
ta något på en Stockholmsrestaurang 
om man knackade i bordet och ropade

— Människa"
Men om titulaturen är enkel, så äro 

drickspengarna stora, betydligt över 
fortjänst, ty tjelovjäken är. åtminstone 
i nuvarande tid. en verklig drummel, 
värdslos och ohövlig Själv kallar han 
sig officiant, en benämning som så 
smått börjar begagnas även av publi-

hjärta äro autokrater. för att icke tala 
om den demokratiske hövdingen själv! 
Det ar orsaken till att ett skräckvälde 
som det Wllsonska kan sättas 1 scen. 
alt fullständig munkorg kan påsättas 
Amerikas icke-etigelskspråkliga tid-

Detla är ganska underligt i 
ett land. där man i allmänhet har rika 
tillfällen att skaffa sig upplysningar i 
dylika saker, helst om man kan till
agna sig landet språk, och det gor 
kvinnan 1 allmänhet lat lare än man 

Det kunde även tyckas, att det 
skulle vara nödvändigt for kvinnan 
att tillägna sig politiska kunskaper, nu 
då hon fått provinsrosträtt och kanske 
snart åven får säga sitt ord i federala 

Det är att hoppas, att den 
svenska kvinnan vid sin rosträtts ut 
ovande icke kommer att blint folja

mer etc

Underrättelser från Viborg i tors 
dags å. d. meddela om nya utbrott där 
slädes med ytterligare excesser

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.En snygg regering.

Per telegraf.
Telegram från Helsingfors, säger 

ett meddelande från Petrograd i fre
dags å d . ge vid händen att stor oro 
råder därstädes emedan talmannen 
sammankallat lantdagen till samman
träde samma dag Talmannen och 
hans anhängare gora ingen hemlighet

Under den åtta månader långa sea 
slonen av senaste parlament införde* 
National Service-systemet Det år nu 
dott Vad har del uträttat? Tiotusen 
tals dollars utgåvos på det. och dock 
uträttade det intet for tand »t eller 
gagnade någon utom dem. som drogo 
feta Uroer for att utföra detta frukt

gar
I Stockholms Tidningen har. enligt 

ett telegram från Stockholm, offentlig 
gjorts en lista over alla svenska far
tyg, som sedan krigets början spår
löst försvunnit, cx h vidfogas listan föl
jande kommentarier "Kör dem som

< Fprts å sid. 5 i .;g

Vi veta icke. huru den svensk-ame
rikanska pressen i allmänhet hälsar 
denna åtgärd Den har ju på några få 
undantag nar skrikit sig hes av patrio
tism. sedan Amerika kom in i leken, 
och det är därför troligt, att den öd
mjukt och villigt böjer halsen pndir 

oket och instämmer med den hog- 
kyrkliga "Minnesota Stats Tidning ", 
som säger "En sådan kontroll hälsa 
vi välkommen, även om den medför 
vissa svårigheter'.

Men det svensk-amerikanska fol; 
ket torde vara av en annan uppfatt
ning

Eder ödmjuke tjänare.
Calle P

affär r

Åter en stor brittisk offensiv.
f F ö R VERK I RYGGEN FÖRSÖK

det ryltber» le.temedlet (IIX 1'ILLR. käi.f frfc:, ku*« till *'>*• Snurtor 
I ryggen orh sidan, verkand* G-mmsr. *v«»n* > 4-r r ? tfgekut:. t-uw»-.: .*«*> 

• atla rewultst av orent blod. vilket i em ordnu.g betyder au ri;'jrariia 
äro i <» rdning o*-b irke rena blodat rom or ep -IS den paeaerar gen< m de» 

redje romet
•itn Pilla helar orh uppmjukar .njurar 

•ju k domen från roten. Om ni lider S» oå 
det råd aom givea ib' . _ .

(Forts fr sid 1 )
I Paris

mannen, utan säga sitt ord vid valur- 
Men då

loaa arbete
Under samma ödesdigra session ge

nom fördes även Canadian Defence 
Men det miss 

En oefa var med endast ett

da tyska badorten Baden 
häktades i lördags kväll på direkt or-

nan efter egea övertygelse 
fordras det ju åven. att hon är något 
så när initierad 1 landets frågor der från premierminister Painleve. en 

därstädes bosatt levantin. Bolo Pascha. 
misstänkt for delaktighet i en tysk 
komplott som en tid varit föremål för 
myndigheternas undersökning Efter 
arresteringen., förklarade premiermlni- 
stern att myndigheterna väntade vissa 
underrättelser från Amerika, som 
skulle bevisa den häktades brottslig 
het Det uppgives att tyska regerin-

Forre på Sd.OOt) man
lyckade*
halfl oga ovh tngvn hjarna kunde re
dan från början se. att det skulle miss
lycka». och dock gick Bordenregerin
gen på t ullstrumporna, slösade bort 
tiotusentals dollars på det. endast for 
att snart få erkänna, att det misalye-

S»tl bot sr 4**r.
•jukdoti.erne tusrov»».

llf redest *IM 
«-k»re eller

■
Hifr skall detta missförhållande med 

våra kvinnor kunna avhjälpas, huru 
skall dera» intrasae kunna väckas * 
Endast och allenast genom upplysning, 
for vilken säkerligen Icke en kvinna 
med den svenskas Intelligens är ornot- 
taglig VI mån måste soka förmå vå
ra kvinnor att I tidningar och tid
skrifter följa med politikens gång. vi 
måste reeonnera med henne oro dessa 
saker och* eöka Intrasae ra henne för 

dem. Om den svenska folkblbUoteks-

t*x
forw.k Gin

Kdre p*ng«r 
5<»r fc-k«-n *-11 

på br(UIS hi»e

om ni fj ar ab*« 
for %i Vi boa alla

åtrraanda»
« »i »eksrOm Gunnar Wennerberg berättas att 

han en dag, då han nyss var kommen 
som lektor till Skara, överraskade en 
flock pojkar från läroverket som sys
selsatte sig med att ge en kamrat 
klaasmörj. Wennerberg såg bistert på 
uppträdet och frågade de deltagande, 
som redan hade hallucinationer av rek- 
toraforbör och andra obehagligheter 

— Varför slå ni er kamrat, gossar* 
— Kamrat, den här, han har sk vai 1-

fntt prov

National Drug A Chemical Co. of Canada. Limited 
Toronto. Ont

US »drew Ma-Dr» Co lac . Z02 M*tn St Buffalo H.Y1 en tidning läses soro aforism 
"Det är omojiigt att framställa en 

sä oforskämd lögn att ingen tror den”.
En aforism ? Om uppfinnaren tänkt 

på det konservativa partiets i Canada 
framfart under de senare åren, skulle 
han givit sin lilla tankeprodukt ett 
mindre anspråksfullt namn

Gftjpills
^^fortheA kidney»

kn»s Det år nu ea »aga blott, och dea 
sista sak. en ansvarig militär önskar 
hora talas om. är Canadlan Defence
Forceä fiasko

gen överlämnat åt honom $8.000.000, 
dels genom amerikansk förmedling 
och dels genom khedlven av Egypten 
Denna summa sades vara ämnad att 
köpa en del av pressen 
tråase

fredens in- 
Bolo Pascha» arrestering haraamma ryktbara »esslon utöl rpt
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Hår nr edert tillfälle »it få den 
Coel OH IfantU ljoe*-t fritt, hkriv i 
f»*n» etora fria *rb;udaud« åtrrtaf

underbara nye Aladdin 
lart efter upplysningar 

ges aå eriart någon dietri 
ixirjnr arbeta i edert grannskap. Jtj behöver endast 

A lådd i n f< r rtågra 1* vänner ork grannar de vilja ha 
Vi gi%a eder eder gratl* for denna hjalp Tar my'k>-t 

litet ud. inca utlägg Kostar latet alt försöka Aladdin t;o 
kvallar

Brinner 70 timmar med en Gallon

■ ■

%
Ivsnhg kuWlja mge» lukt, ingeo rok eller oljud, enkel, be 
Iteufrr icke uppumpa» mtet tryck, kan ej caplodem. P 
lav regeringen „«-h 3$ ledande universitet*pr-f«

1 *»'i ‘ ad.lm giver tre gånger så myckat ljaa
andra lampa. Vunnit gnldmdalj

över VXW.OOO måneiakor an v anda redan detta kraftiga, vila. »ledige 
lju». aérmaet till aolljee <»srsat*ra< Oek tank — bi kan fi det 

att betala en eant- Alla utgifter betalas i förskott. Kfterfråga vårt 
fria erbjudande <h få reda på, kur stan ekall få en fritt

LAMP COMPANY. 246 Aladdin Bldg^

den baef

rid Panamaot st »Ilningen
AGENTER 
ÖNSKAStio dagar»

MANTLE W I N N I P CG.

tlnd.t börd -Ved betrtllar

! Canada Nyheter. ■rke kr britttak medboreere. »t legen

I Utlänningar be bova rar ken rapportera
eller ansöka om befrtefcue Varje man 
ar jtidadsk bord eller åeke 1 Canada.

år aatnralinerad brittisk underså
te. på rilket nått baa åa blivit autllfra 
linefad. kommer under Lusen och må 
■te rapportera eller ansöka om befrt- 
elae Den nya vallagen bero rar emel
lertid utlannlnsar av flentlis national! 
teL »om naturalinerals efter l$02, de
ras röstnui. och sådana personer åro 

efriade från krigstjänst De måste 
emellertid ansöka om befrielse på van 
ligt sått *

»ed sia broder bodde
på ett boeseelend. skalle bereda sia
kvälls nål tid. o-h for alt fi elden l spé-
aein att brtnaa hällde ban fovugen er 
ee kanna på luden En förfärlig ex 
ploaloa Inträffade, ock M Insveptes 
genast I ligor Haa sprang ut tUl en 

: liten damm och »okte där »lirka e*-Avevaléeårt^weta^jkar siats tUl Cana 
da for fOrsdlJnlos "''har I landet, enligt i <*«»■ di khe lyckade».

sprang han ned till Spring Valley Stam«44«Ua4* från Vancoever
r« ,«.«.(»< H, mlmd.f. (råa 4 UoMln»[»äu.r.D ucb nUn .ndn p*r 

l -*l har lavsadrias a» arbelar. mil**" dår Irckadn »låt åa eld ra Må
■ var visserligen ohyggligt QUEBEC

Den militära träningen vid McGIll 
universitet blir obligatorisk för stu
denterna under de tre första åren 

överste D. C. Dräper, »om f n år 
vtd fronten, har accepterat en inbju
dan att bli wln-tbe-war kandidat i det 
kommande valet för Brome county 

Samuel W. Jacobs. K.C. blev harom 
dagen nominerad av liberalerna 1 
George Etiemme Cartier division som 
lilieral kandidat i det kommande va

BrStis bMfr)*»mbla Mlvtt forbjaden 
Honung produktionen I Brit is h Co- 

I em bla har I kr slagit rekord. I det 
cirka 16* pund producerat» Hoeue 
gen har sålts for 2b cent» per pund 

En ok«img sv 171* prot-eut 1 lönerna 
for de 16» elektriska arbetarna I Brit- 
ish Columblra Telephooc Ccmipany r«- 
kommeo4#-ras av den

krav

b rånd. men som de värsta brännsåren 
voro på nedre delen av kroppen, tror 
man. att han »kali kunna rådda» till

Jaw. där han nu vårdas, och vi hop
pas. att ban skall kunna tillfriskna. 
Han» broder var Icke hemma, då olyc
kan Inträffade 
grunden och d*»n materiella forlusten 
beräknas till $1.000

Ha» forde» UH sjukhus I Moose

Huset nedbrann tilllörllknlng» 
undersökt arbetarnas

En häftig dy namit»*plos«on for »tor
de totalt l torsdag» morse Farey rreek 
vattenledning, huvudvattenlednlngen 
till Kernte F**m minuter senare gick 
brsodaiarmen. och då tillräckligt med 
vatten Icke kunde erhålla», nedbrunno 
i vå bus Vid anstålid undersoknfng 
fann man. att någon anlagt dynamlt- 
egploelonen

En allvarlig eldsvåda utbröt I fre
dag» I Jlngle Pot gruvan, som tillhör 
Brltlsb Columbia Coel Mining Coro- 
pany. 2 mil från Nanaimo. vilken nöd
vändiggjort. att gruvan avstänge» för 
att söka »lacka elden medels kväv
ning Df*tta betyder, att gruvan blir 
»tängd minst två månader 300 arbe 
tare bil därigenom arbetslösa

let
Ihjilskjuten av våda blev härom da 

gen 6 år gamle William Russell McGee 
I Melbourne, då han unddffeokte en re
volver, »om hans fader holl på s,tt 
såljs tyi en granne

Över en sons lyckliga födelse kunde 
mr ocb mr» Hjalmar Olson 1 Erlkedale 
glädja sig den 26 september — 8-C.T 
lyckönskar

Dödad sv *n tung planka blev 1 fre
dag* 5 år gamla Mxrjorle Stevenson 1 
Hlverslde Olyckan Inträffade under 
lek på föräldrarna» gård

Omkommen indianpräst. Rev Ed 
ard Tborna». 72 år. bosatt en mil sö

der om Grand Beach. dödades härom 
dagen, då l*an foll ned från ett 1m» 
red och hästarna skenade, varvid vag
nen gick över honom Rev Thomas 
var fullblodsindlan och verkade bland 
»Ina landsmän

För $10.000 skadeståno har farma- 
ren Thomas Walker stämt municipal- 
samhallena Portage la Prairte och Car- 
tler D 23 maj forlorade han sin hu
stru och sin son. då han» automobll 
gick ned I Aasinibolne river Olyckan 
skedde, då han skulle taga färjan över 
floden Han anser denna färja, som 
tillhör ovannämnda samhällen, vara 
bristfällig och dess kapten Icke kom
petent I sitt yrke.

NOVA 6COTIA.
I en automobilolycka dödades l ons

dags Percy Boutllller och Will Hart 
vid Hxzelhlll. nära Canso Tre andra 
personer 1 samma bil undkommo 
oskadda

Hemsk flygolycka.

(Forts fr sid 1.)
flera gånger och ställde sig ett kort 
moment med propellern uppåt och 
stjärten nedåt Maskinens förare föll 
under dessa kastningar ut på ena vin
gen och störtade nu från cirka *00 mé- 
t«*rs hojd ned mot marken

Han iOll ned 1 en åker vid Molle- 
vångsgårdeo i närheten av Folkets 
park Den losa jorden yrde vid ned 
slaget åt alla sidor och en stor grop 
hildade* Från alla håll och kanter 
rusade människor till, och man bar 
den skadade In på en trädgårdssoffa 
Han andades ännu svagt, men bröstet 
var Intryckt, flera revben krossade 
ocb övre delen av huvudskålen illa 
tllltygad En chaufför som körde en 
hyresbll och åsett katastrofen var In
om ett par minuter på stället och frak

INTAR 10 den förolyckade till lasarettet
1 Vid framkomsten dit hade döden re- 

'Sf \ dan inträtt
' Flygbåten hade emellertid sedan

kommit 1 sitt vanliga läge och gick 1 
spiralbanor ned mot marken Ned 
slaget Inträffade på nya kyrkogården. 
Hade maskinen fortaatt några fä me
ter till hade den i stället krossat taket 
på gasverkets 1 kontor Ena vingen 
smulades till småbitar ^ Propellerbla
den bräcktes av som stickor, motorn 
borrade sig ned i jorden och ena flot 
tören slogs av samt slungades långt 
bort Förödelsen var fullständig och 
av hydroaeroplanet återstod i det när
maste blott en hög spillror.

Snart vidtog isärtagandet av ma
skindelarna Första undersökningen 
gällde de remmar med vilka flygarna 
pläga snora sig fast vid aeroplanet 
Det konstaterades därvid att löjtnant 
Sandström ej vidtagit denna försiktig
hetsåtgärd. som av aviatikerna eljest 
icke plägar underlåtas. Sannolikt är 
att han ifall han ej fallit ur kunnat få 
hydroaeroplanet i .sin hand .igen samt 
sålunda kommit helskinnad från kul
lerbyttorna i luften

Löjtnant Sandström var vid sin bort 
gång 28 år och ogift Han var född i 
Visby och son till den 1 Stockholm 
välbekante sjökaptenen Bernhard 
Sandström på ångaren Hansa. Löjt
nant Sandström blev officer 1911 och 
löjtnant 1915, samma år f. ö. som han 
♦ rövrade flygcertifikatet hos Thulin, 
varefter han fullbordade sin utbild
ning med att genomgå marinens flyg
skola. Han vår ansedd som en syn
nerligen duglig aviator

%
.BE

Till president for Alberta W C T U 
har ror» l»>ui*e C McKinney. M L.A . 
enhälligt blivit vald vid möte 1 Edmon 
ton

En eynnerl.gen häftig eld gick forra 
veckan mellan Ihmvegan ocb Pea< e 
River, vari tusentals ton med ho. flera 
hygnader ocb en del kreatur blevo lå
gorna» rov

Bagarna i Calgary minskade 1 går 
vikten på sitt brod från 24 till 20 
un» per bulle, därmed trotaande »tal» 
rådet, »om forbjudit en dylik sänkning 
I brodrikten

Dr. Michael Clark har förklarat, att 
han kominer att gå till val 1 sin gamla 
valkrets Red l>eer eller Ingenstädes 
Han har avvisat erbjudande av kandi
datur i andra valkretsar Dr Clark, 
nom förut varit liberal, är numer kon- 
»kriptionlat

Noel J. Ogilvie har efterträtt dr W. 
F King. C M G. som superintendent 
for Geode t ic eurvey 1 Canada

Förbud kommer antagligen att snart 
utfärdas mot användande av säd for 
tillverkning av ol och spritdrycker.

A. C. Boyce. K.C . konservativ med
lem för A Igom a West. har blivit ut
nämnd till medlem av Dominion rail- 
xv a y hoard

En proklamation utfärdades i lör
dags. vari forbjudes all militär träning 
och exercis av personer, som ej äro 
bemyndigade därtill.

De canadensiska trupperna vid fron
ten lära icke ha tillräckligt, med skick
liga tandläkare Krågsdepartementet 
har emellertid förnekat detta.

T. B. Macauley från Montreal, pre
sident for Sun Life Aasurance Co. of 
Canada. har accepterat ordförandeska
pet t de nationella komltéer. som sko
la undersöka födoämnesresurserna 

Under ett gräl blev löjtnant Robert 
McRrady. 22 år. härom dagen skjuten 
av sin fader i depnes hem i Toronto. 
Han avled senare Fadern, som är en 
framstående advokat, anhölls av poli- 
sei» och nu har han blivit anklagad for

En kongkrintionskonferens. Det blev 
1 fredags känt. att en konferens bolls 
d 24»sept 1 Toronto av konskription.-;- 
vänliga liberaler 1 östern Det beslöts 
att hålla en ny konferens 1 Hamilton 
<1 25 okt . varvid antagligen en ledare 
for denna fraktion av det liberala par
tiet kommer att utses

Kvarnbolagens förtjänst begränsas. 
Fodoämneskontrollanten Hon. W. J 
Hanna tillkannagav I fredag», att efter 
d 1 november kommer de canadensi
ska kvarnbolagens nettofortjänst att 
begränsas till ett maximum av 25c. 
på målningen av tillräckligt med vete 
for att gora en tunna med 196 pund 
Varje kvarn med en kapacitet på 100 
tunnor mjöl eller mer per dag måste 
erhålla license från fodoåmneskontrol- 
lören N Sanford Evans har utsetta 
att övervaka forordningens efterlev-

Vv5«KAT(HWAN

Mjolkpriset i Saskatoo» har höjts 
från HVfcc. til II 6c per quarl

I provinsvalet i Saskatchewan d 26 
Juni avgåvos 187.962 roster mot 87.583 
for fem år »edan

Mr E. Lindblom i Yanguard. som un
der sommaren skott sin farm. har 
åter tagit anställning vid Vanguard

Åtgärder ha vidtagit# av Trade# and 
Iaibor councö i och för bildandet av 
•*tt oavhängigt arbetarparti 1 Saskat

Frikänd. En man vid namn Mlski- 
man i Broadvlew. som anklagats for 
dråp. emedan han skulle ha försutn 
mat kalla läkare tIII sin sjuka hustru, 
har blivit frikänd

Over $100.000 i subskriptioner for 
Saskatchewans G rester Production lån 
ha under de senaste två dagarna mot 
tagit» av provtnskassoren. meddelades 
1 fredags från Regina

Feiry Glen. — Sondagen den 21 okt 
Kl 2 e m hålles predikan i Falry 
Glen» skolhus eller, om skolhuset är 
upptaget, ho» lärarinnan Alla äro väl-

Domda I.W.W män. Till $50 böter 
vardera eller en månads fängelse dom
de» 1 fredags 1 Yorkton Bernhard R 
Thompson. Robert G Miller. David P. 
M <H»n. Chas Roae och Fred Schultx. 

é emedan de Inkommit 1 Canada utan 
att forst ha Inställt sig Inför Immigra 
tionsrayndtgheternä De tillhora alla 
I W W och uppgivas ha agiterat för 
denna, medan de arbetade på farm

Svensk farmar» mycket avårt bränd. 
Michael Michaelson. en svensk farms 
re. som bor en halv mil från Spring 
Valley. sydoet oro. Mooee Jaw. blev 
mycket svårt brand över hela kroppen, 
då hans hem harom dagen nedbrann 

.till följd av en fotogenexplosion Ml-

Hemsk dubbelmord.
O. Funcke.

(Forts, fr sid 1.),
Jönköpings regementes musikkår, tills 
han 1911, då han stod I tur att beford- 
iss till musikfanjunkare, kastade om 
levnadsbana och skrev In sig vid 
Schartaus handelsinstitut, som han ge
nomgick med utmärkta betyg åren 
1911—12

Man vet inte om köpman Karlsson 
och ingenjör Gumålius varit närmare 
bekanta, men åtskilligt tycks tyda där 
på Ingenjör Gumälius. som kom till 
Ryssland for 1V6 år sedan, hade under 
den senaste tiden varit ganska litet 
synlig I Petrograd 'Han hade nämli
gen startat en fabrik för tillverkning 
av H hakar ända borta 1 Jekaterinoslav 
vid Ural-bergen. men samma dag som 
den nyssnämnda middagen ägde rum 
hade han anlänt till Petrograd under 
uppgift att han skulle ordna en del af
färer

Det kontor där aen mördade Axel 
Carlsson var anställd som korrespon
dent och kassor, skeppsredarflrman 
Vanlsjevsklj. rar beläget i sjätte vå
ningen av huset ur 
spekt J|
och mera trafikerade delarna av Pet
rograd Det var vid lö-tiden på kväl
len som Ingenjör Gumälius kom npp 
till kontoret, dår haa visste att hr 
Carlsson satt kvar och arbetade Han 
ringde pä klockan utanför dorren. Stä
derskan. som var en 18-årig flicka. 
Putje Olasov. som hade tillsyn över 
lokalerna, kom och öppnade, varvid 
Ingenjör Gumålius tydligen genast ka
stade sig över flickan och skar halsen 
av kenn# Inne pä kontoret hade tyd
ligen en väldig brottning ägt rum. men

På förekommen anledning meddelas 
bår den paragraf 1 tvångsutskrlvnings- 
lagen. som berör sådana, som Icke äro 
brittiska undersåtar eller sådana, som 
åro brittiska undersåtar, men av ut-

■i
c* v T •

V,

alltså i en av de centralare

■yN

Ovanstående är en gruppbQd. tagen 
vid Maple Ridge Annual Exhibltion. 
»om hölls I september och lär vilken 

förra

mörkt helskägg och ett band i rock
uppslaget. vilken står bakom grlhårs- 
mannen I -mitten, är vår välkände
landsman mr Adolf Lundgfen 1 Port

mr C O Dahlberg redogjorde Hammond. B C . vilken vid denna ut
ställning erövrade flera prisnumret av S C T

EP
DET FINNES BtOEN PLATS 

LIK HEMMET, DJl PAJ**. 
KAKOR OCH BS8D 

GÖRAS AF

"r-7

IlSi
- MORE BÖEAD a«o BETTER BREAD"

H6

J 4t

i

dukat under 
var beråpead med

Skandinavien och väl förtrogen med 
varuförhållanden Det år natur 

ltgtvia exporten av livsmedel tffl Skaa 
diaa ne» konferensen gäller Det år 
väl. att presidenten härvidlag rådgör 
med en person.
•v fordom Konsul Wlnalow år ChL 
cagobo ock särdeles välkänd inom 
svensks kretsar där Hans hustru är

%mördaren. d<

TILL VÅRA SVENSKA KUNDERkniv och en boxhandske med knivblad
Den penningsumma Gumthn» stal ef
ter sitt dåd beredde haa «tg tydligen 
just pä att lägga In I den dödade» port 
följ. då grannarna, 
garna pä dörren, började bearbeta

Icke är intag -n
hört bultnln-

QET bereder oss ett stort noje att meddela våra många 
svenska vänner, att Mr. Bell. som förut varit anställd i 

Bon Accord Clothing Store härstades. övertagit ledningen 
av vår butik, och han inbjuder sina manga vänner att besö
ka honom i butiken, där han och en duktig stab äro beredda 
■tt betjäna eder.

denna för at: tränga sig In Gumälius 
•toppade di på sig de fleäta sedlarna 
och begas eig ut genom fönstret samt 
nedfor takrännan till gårdssidan. se
dan han först någon minut med en 
otrolig kallblodigbet förgäves »okt att 
inbilla de bultande att allt var all

London d S okt — Starka tyska 
flottstyrkor ha observerats vid Born
holm och vid den svenska kusten l»et
ta betyder antagligen en tysk offvn- 

rigbt genom att borja knai-ka på en ; tiv mot Halslngfors och Petrograd. En
resande som anlänt till Stockholm, sa 

Gumälius tyckte» nästan ha varit på ger. att han från trovärdig källa hört.

HÄR ÄRO NÅGRA AV VÅRA GODTKÖP. 
GOD KVALITET
SWEATERS.

En mycket önskvärd sweater 
stickad, rymlig, alla färger och 
senat» st i’ alla storlekar

Speciellt önskvärda sweater» — alla får 
ger — verklig komfort under den 
kalla väderleken

Speciell komblnatlonsunderklåder — ex 
tra fin kvalitet — NI skall bli nojd med 

n av dem VI ha dem 1 alla 
Uorlekar. ett godtkop för

tjockt

$1.95skriv ma»kin

god väg alt undandra »Ig up;itarkt . alt väldiga tyska »tyrkor snart »kola 
Han kom ned på gärden utan att ha i .amla» I Oalersjon Den ty«ka planen 
bllrlt upptar kl »amt tegat sig lugnt ! troa omfatta ett anlall på Halsingfor» 
ut genom porten 1111 Neraklj Prospekt, från »jon och (rån land.

$3.95NV XR TIDEN 
INNE FÖR EDRA
HÖST
UNDERKLÄDER. $1.95Med sitt förvirrade uppträdande och 

sina blodiga händer väckte han emel
lertid den posterande milismannens 
uppmärksamhet, men när denne för
sökte anhålla honom vande han även 
sin dolk mot denne

Stockholm d 7 okt MlUtärkom- 
mendanten i Viborg har utfärdat en 
varning till alla ryska familjer i Ftn 
land att lämna landet

VI BETALA ALLA UTGIFTER FÖR POSTORDERS.
Detta år ett mycket speciellt erbjudande.

Tänk bara. 
varaktig. 1 assortvrade fär

ger. senaste stilar och i alla storlekar till 
det löjligt låga 
priset av

Andra kostymer till alla priser Efter 
•krtv vår lista Då ni beställer, giv bröul 
mått. ärm- och bvxlångd, skulder- och liv 
mått. om möjligt även vikt

Tjocka, varma vinteroverrockar. full stil 
— ulstt rfärg och bälte. En verkligt vacker 
rock och komfortabel. I brunt 
och grått Alla storlekar

Detta år JuV tillfället 
Ett extra varaktigt och elegant par byxor 
med bål t hål och slag för 
vnda#t ...................

En vacker samling av modärnaste hattar, 
värda från $2 50 till 4 00 i alla 
färger och storlekar

Hugget misslyo efor att introducera våra varor 
en fin kostymkades dock. ocb Gumälius fann för 

gott att ta till flykten Därunder ston 
tade han in på' ett apotek I närheten, 
där han infångades och forde# till kom
missariatet.

Petrograd d. 7 okt 
senaten har berett en plan for bildan
det av en ny oavhängig regering for 
Finland med en president vald genom 
direkt röstning för en fem år lång ter
min och med kabinettet ansvarigt in
för lantdagen Det är åveh meningen 
att sånda diplomatiska representanter 
till andra nationer för att även anhålla 
om representation 1 den allmänna 
f redskonferensen 
Ryssland efter kriget skall draga till 
haka sina trupper och utrymma fäst
ningarna.

Den finaka
FINA

KOSTYMER. $9.95
Det uppge# i de ryska 

tidningarna att han var iförd ingen
jörs uniform

VARMA VINTER
ÖVERROCKAR.

Ett stort antal 
BYXOR
RESANDES
PROVHATTAR.

Tydligen föreligger ett kåilblodlgt 
planlagt rånmord

$15.00Man väntar, attÅter en stor brittisk offensiv. ni har väntat på

$1.95(Forts, fr sid 4.1
erinra sig det stora antal svenska far 
tyg. soin gått till botten med besätt
ning och last. utan att lämna spår ef
ter sig. framstår den tyska militära 
termen apurlos versenkt" som ett be
vis på en ovanlig brutalitet, och inan 
har alla skal fråga sig. hur"inånga av 
dessa svenska -fartyg avsiktligt for
störts utah att lämna spår Icke alla 
ha mött detta öde. men säkerligen 
har det hänt med ganska inånga" Hit
tills har man sokt förklara sådana 
jspårlösa försvlnnanden med att farty
gen stött på flytmlnor. Nu behöver 
man ej tillgripa den förklaringen. 
“Spårlöst försvunna" har kanske be
tytt i de flesta fall. att den tyska sub- 
marlnen endast sett till att inga vitt 
nen finnas, ty “de döda kunna ej 
vittna"

Haag d. 29 sept 
ska tidningen Gennania säger, att det 
är tydligt, att utrikesminister Lan 
sings avslöjanden stimulerat Ameri
kas krigsrustningar Tidningen refe
rerar särskilt till Sverige—Argentina- 
affären och kallar Sverige “ett yer^ 
ligt neutralt land", tnen undrar, hMr 
pass "verkligt heutralf" det kommer 
att bli efter valen Tidn^pgen påstår, 
att ett mål med l^nsings avslöjanden 
var att öxa inflytelse vid valen for att 
försvaga det pro-tyska partiet.

Tidningen kommer med det påståen
det, att president Wllsons rationwrin, 
till de neutrala tydligen är riktad fö:-v 
nämllgast mot Sverige samt slutar 
ined det påståendet, att de allierade 
till och med vore färdiga att lämna 
Sverige Åland mot vissa koncessioner.

Den tyska katol
$1.95

KOM IN PERSONLIGEN ELLER TILLSKRIV MIG. 
Eder order uppmärksammas noga. och vi garantera 

tillfredsställelse.
Pängar återbe
talas med nöje 
om ni ej är 
riktigt nöjd. 

VAROR 
UTBYTAS.

Union Clothing & Shoe Co.
Mr. Wm. BELL", Manager.
615—617 MA1N ST..

WINNIPEG,
UPPMÄRKSAMMA DENNA PLATS NaSTA VECKA!

Postorders 
till priserna 

hiirovan.MAN.

I ett Associated Rresstelegram från 
Stockholm av den 28 sept omtalas, att 
kreatursstocken under * hostens lopp 
med all säkerhet kommer att minskas 
med 15 proc., på grund av foderbrist 
Kreaturen komma att nedslaktas ocb 
köttet delvis att exporteras Levande 
kreatur få även utfonpi. men denna ex
port får ej ske till Tyskland utan en
dast till Norge

Regeringen har tagit energiska mått 
och steg for att organisera avverk
ningen av träd för bränsle och detta 
bränsles transporterande 
tern. Ofantliga mängder ved komma 
att trängas till, enär ytterst litet kol 
kan fås
upptagna av vedstaplar 
fartyg som. möjligt tagas i användning 
for framforslandet av veden innan 
Bottniska viken tillfryser, som vanli
gen sker i slutet av oktober

Priset på fotogén har gått upp oer
hört, så att det är omöjligt for gemene 
man att använda fotogén for belys- 
ningsåndamål. Tillverkningen av kal
ciumkarbid har okats och kommer den 
att användas I stället

Frän Stockholm telegraferas, att le
darna för de tre stora politiska parti
erna var for sig försäkrat konung Gu
staf om att partierna Inse nödvändig
heten av neutralitetens upprätthållan- 

Det konservativa partiet särskilt 
lade vikt vid att en allsidig neutralitet 
bör hävdas

de

Reumatism. “1 många år", skriver 
herr Joseph Delsemme, 506 Merrill

Dr. Peters Kurlko levereras allde
les tullfritt i Canada 
Ave., Columbus. Ohio. "har jag lidit av 
reumatism, oordningar i magen och 
dålig matsmältning. Sedan jag börja
de använda Kuriko, ha plågorna för
svunnit och*jag åtnjuter god matlust." 
Dr Peters Kuriko. det ifrågavarande 
läkemedlet, kan ej erhållas på apote
ken. Specialagenter tillhandahålla det 
åt allmänheten direkt från tillverkar
nas laboratorium Adress: Dr. Peter 
Fahrney & Sons Co . 19—25 So. Hoyne 
Ave., Chicago. 111.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt 1* Canada.

under vin-

I Stockholm äro kajerna 
Så många

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT

Svenska regpringnn har genom mi
nister Ekengren 1 Washington fram
fört till amerikanska regeringen sitt 
beklagande av den del svenska diplo
mater t utlandet av godtrogenhet ta 
git i tyska intriger och lovat att det 
skall Icke upprepas 
Cronholm-affären meddelas Jr ån Mexi
co City. att befordrandet av tyska 
telegram genom bemedling av Sveri
ges charge d affaires där ej inskränkt 
sig till telegram från tyske ministern 
i Mexico till Berlin utan även tele
gram från Berlin till ministern, och 
att härmed fortsatts från början av 
1916

Beträffande Efter tio års hårt arbete och expe- 
rimentering har prof. D. Motturas upp
täckt ett botemedel, sammansatt 1 
form av ett linirnent. garanterat att 
bota det mest obstinat a fall av den 
förfärliga *

REUMATISMEN
och som kan nås av alla

1 ett telegram från Stockholip. da
terat den 29 sept.. heter det att sven
ska regeringen är betänkt på att sända 
fartyg till Amerika för att hämta så
dana i Amerika bosatta svenskar, som 
Icke äro amerikanska medborgare och 
icke önska gå i krigstjänst 
samma telegram skulle svenska rege
ringen ha begärt fullständiga upplys
ningar angående i kongressen gjorda 
förslag att utskriva alla 1 åldern 21— 
31 år. oberoendet av om de äro med
borgare eller ej. (Ingen sådan bill har 
antagits av kongressen och de gjorda 
förslagen ha icke ens upptagits till 
behandling >

Varför betala doktorsräknlngar och 
resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genapt lindring

T0BAKSVANA botas på tre dagor
Jag utbjuder ett verkligt gar ao Varför forteitl» att bgi ajälr 

terat botemedel mot tobak» -.rh nord. då ni kan leva ett r^rkligt 
l»et är milt, behaglirl lyrkligt liv. om ni endast har rdrr 

Kör båda kunrn. kropp «x-h nerver i ordning* l>et 
ér oaäkert oeä *n tortyr »tt v.ka 
gora eig av nn-d vanan g*-n<>m att 
mrdel» viljekraft plötsligt upphora 
— rör irke del Pen korröti m- 
toaen ir af eliminera nlkotlnglf- 
tet från systemet »tarka de forera

, _____ ___ .__. ged* oeh retade nerverna ork verk
eomnlöehet. gaa nrh mag*,ukd.,m*r foratoppntng. huvud lå,rn k,)inma „T,r Vill ni
värk. »vaga ögon. kcaftlöebet. röda flåckar på huden. 1 »r abbi -rh »eken upph-.ra med to 
irritation i strupen, katarr, aitui. brpnchltta. hjårtfel. ,,alt »ibid k.mna eder fr
laMlkmu. m.lizioll. „«t mmn, ™-h .... .11,. m.

toden Kttlig. pålitlig.
Xven hemlig metod att bota andra 
utan deras vetekap. KulUlandiga 
upplysningar. Innefattande min bok 
oro t--hake o/-h anaevarian. »and.» 

iligt omslag fritt. Adreaa
NEW YORK, N. Y.

PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 15c. extra.Enligt

Ensamdistributör för Canada wnnevanan

begär ef t er cigaretter, cigarrer, pt 
pa. tuggtobak o»b snus Tobak ar 
giftigt och skadar allvarligt bålaen
på flera ealt och förorsaker aådana 
åkommor e<>m nervön dyapepaia

enna »aregna nervositet och
P. O. BOX 1424
WINNIPEG, MAN.

EDERT PORTRÄTT lak f 
dentages lika bra om kvällen 

som om dagen hos 
RELIANCE STUDIO.

Logan & Main St.
INGÅNG FRÅN MAIN STREET J

FRITTkraft, orent blod hnlsbraana. leversjukdom, förlust av
aptiten, dåliga tänder dålig andedrakt. brlet på ambi
tion, håravfall <«*h många andra eek*r Mervosltet. för 
tivagad intelligens <« h VANtUNNK komma ofta av tobak, 
enligt framstående lakar*.

EDWARD J. WOODS,

Amerikanske generalkonsuln I Kö
penhamn. E. D. -Wlnalow, har kallats' 
till Washington till konferens med • 
president Wilson "Konsul Winslow är 
en Intim och välvillig kännare av 1606A, Station E,

SIMPS0N-HEPW0RTH COMPANY, LTD.
208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

PÅLITLIG 
Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage
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SONEN 
FARMAREN:

Sag. pappa, denna last fyller vagnt-n"
‘Well. James, tillgäg agnnten att sända det till 

Slmpson Hepworth Co. — och därmed är allt besvär över."

I

Svenska Sågar
314 f.t långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 2 tum breda .. 
4 ft. långa och 3 tum breda ..

Mc.
$1.15
$1.60

SAGBAGAR
3(4 ft. långa ..............
4 ft. långa .........
4 ft. långa, ställbara,

$1.35
$1.65
$2.10

Swedish Importing and Grocery Co.
406 LOGAN AVE., WINNIPEG

Pl
DPUX FOtSlå LUMtERE 
P0U» LA womc uHJilt
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SVENSKA CANADA-TIDNINGE N.Wmaigeg. Mae, OnsiagMi 10 Oktober. 1917.

iW 1 öårtetes ST vfflaa med ett skott- * Pettersson seled rid 1 »-tiden p* sst Joritrekare. raket beslöts pd det be- tloseUs trifu upptagit» till behssd
sår t hjårtst Fröken Hönl* bor på j tes -Nils »osa tfilståad snsåes m yrket kasts mötet I Enköping den II sup Ila* Enllct t sd 1 lesrns Ny beters kor
•esare tiden tldtt ar bä**rsdi« set-ro. Netåskllst- Senare meddelas, att åren elek bårom dagen ar stapeln och ha- respoadeat erfarit framgår det ar dm

i Nilsson a» lidit sr de skador han er- de samlat en deltagarskam. som till redogörelse Stormina dar Vid låmnat.
I öster- hållit trängsel fyllde möteslokalen. Norr 'ntt hels historien saknar all gm od

som genom lands nations stors sal Mötet, som Man kommer att ttuånda en officiell
redogörelse om sskm

VAD DE, SOM HA DÅLIG 
MATSMÄLTNING

BÖRA ÅTA»lu*.
••mmanlagt 11 personer

>uod ha anhållits för delaktighet I j En trädgårdsmästare.
— ----------------------------------- . stölderna vM intendent urBhrrådet En- ändring av datum på ett r-no hrodkort Och «%tt myc ket vårdlgt förlopp. ledde

procent #v den före kriget normala fer ligt rad kmo framgår av utredntagen, »okt utfå ett nytt tidigare ån han va- Oll det anmärkningsvårda beslutet att
breknittgea Det år iafor denna myt bar den anhållas korpralen vid fitit m berättigad tilL dömdes hårom da ett allmånt jordbrukannote skall sam-

tili ket ai-rarsamma siffra »om ranson» >ägaiT*^ementet varit den omfattande gen av Got** borga rådhusrätt till 2 må- man kallas i höst och sympatier utta

EN LÄKARES RAD.

"Forstoppning och nästan alla mag
sjukdomar. bero I nio fall av tio på 
»yra: därför N ra de med dålig tpage. 
når så Ar möjligt, undvika att åta föda. 
som år syrlig Ull sin natur eller 
genom sin kemiska verkan I magen 
utvecklar syre Olyckligtvis eltmlne 
rar en dylik regel nästan all foda. som 
smakar gott. liksom sådan f -la. 
år rik i hlod. kött och nervhyggande 
ingredienser DAifl«r åro vanlig» n per
soner med dålig make magra avtärda 
“och i %akna! av energi, som endast 

Till generaldirektor vid stats järn va kan köm ma från en välfödd kropp For 
garna har utnämnts ingenjören 1 dem. aom från sin diet måste utesluta 
Vuollr. scout »nstalld vid Kymm.-n. »!l »Urkel». nrtt orh fet fort» och fop.

soka hålla upp en mlaerah» 1 existens 
på klen foda vill Jag föreslå, att de 

Aodr» kr. g,rätte o i Pir,, här Byli (ory-ka CD måltid «r den föda de tveka 
gen dumt till döden en finsk officer om l moderat mängd och att omedel- 
Ml, helson. som varit anslålld 1 en *>»r< eft. rlt ta<a en teaked »v biaurat 
fransk a. roplahlabrtk o, h som over- ' ■' ntagneal» I Iltet varmt eller kallt

vatten IVtta akall neutrolls»ra sv- 
bevtsats um att ha lamnat upplyamlu- ran ,um u,„ lom kaa bil
gar till tyskärnöe spioneritjanat I Bar-; das. oc h ni skall finna, att ni tål födan

i mycket val Blsurated magnesla är 
i otvivelaktigt det båsta födoämnes kor
rektiv orh botemedel mot syra. aom 
finnes Det verkar Icke direkt 1 ma- 
K**n; men genom att neutralisera sy 

Det anses nu för säkert att Nicholas ratt 1 födan och på så sått borttaganil**
kallan till den syreretning, »om Inflarn- 
merar znagen. gor den mer an någon 
medicin kjfh göra Som läkare tror jag 

han b» finner sig i Stockholm.» Hans ,,A medicin. dä sådan år nödvändig, 
flykt ur fångenskapen har veterligen men jag kan icke se det kloka i att 
< j dementerat». och bekräftar sig far- »vvrlasla en Inflammerad och Irriterad

j mage med medicin 1 stället for al 
ra sig av med syren — orsaken till he- 

HHr., Skuffa en amula biaurat*d 
garnisonen i Finland Hela Sveaborgs magnesl
besättning liksom Viborgs bestod näm- n* önskar nästa måltid, tag något a>
ligen vid ifrågavarande tidpunkt av r?r**8"ill

e härovan, och se om icke jag har rätt

allmanna nyheter

FINLAND.
KentreUetyrelsee her rast »ig

»«i ring*» måste genomfors» Ranson» *töktuftåren» egentliga ledare Ytter nåders fängelse 
medtersaa t-j* <ra under ringen kan 1 stort »ett »aga» innebur» i i gare ett flertal personer komma att Västgöta bönder »om deklarera falskt te i samband med Sveriges allmänna

aok&Jng ror* ad» ! or bruk mage# »v på utt vid utLagning«n av fodersåd ho* anhålla» inom d«- r.arma»tc dagarna r*.>r att ha avgivit »riktiga deklaratky lantbrukssällskap- hoetmote [>etta
den enskild^ lantmannen denne ut- Sedlighetsbrott mot sinnessjuk 14- : ner m m har k rono lans man Slen iällskap hyser nämligen »ed an tidiga-
uver eg.»t behov r ^-nrerat utsäde 4ring For att ha gport sig skyldig j btr.im i Lidköping Ull »enaste tinget i re planer att såsom ett komplement
äga rått art behålla I medeltal HPj kg tffl sedlighetsbrott mot en 14-årig* Vara instämt 24 h» rr.mansagare inom till lantbruksveckan årligen anordna

olika haraden Det ror sig om kvanti dylika allmänna hustmoten for be-
t manual Bergström I Kristinehamn teter från under IP»» till flera tusen handling sårskilt av de praktiskt aktu

lades även för att såtta detta hostmo- .^.antdagens upplösning hålla social
demokraterna såsom olagligt. 1 hån 
delse av nya val skola socialdemokra
terna deltaga heter det. Ett forslag 
om roststrejk och generalstrejk under 
valdagarne skall partirådet Icke god

tio av rikets

raotbocker försålt bras svin efter yr
kesgrupp» ; orh Inkomstklasser

Fotogénbc.sten och tegenen. Pä l*~ 
jsfrimTi11rrarmr 1 BtorfctwUa och lan- ?<Mienvåd pr har .> h -.0 kg pr kreaturs- j flicka har häktat» fi 

si i varsamt orolig för *» Hdet runt år m 
ber man med Uts«kurna för en andra foderakord. !,*»n beklagansvärda flickan Intogs ny ella uppgifternarådande fotogéobr)

upp hälla telefons i l** »*« tRörkt ut ett slag for fodt-r- j hg..* W)m sinnessjuk å Kristinehamns 
morka »kurden i landet på grund av den Ihål-1i pital. dår man konstaterade att 

lande torkan, skrtves d. 25# aug Men ;.uq ar I havande tillstånd Bergström 
I har te- ö* »«*na»te tiden har ju flerstädes him-,| Hf ankeman ocb fodd 1S72

reg.-l i"0 varit ganska gunstlg på regrf; Atta koimilor härjade av eld. Hårom
ftättep $%tyt*öt eld Ven kolmlla vid tor- 
pet Strogen på Gunik-rsia mark 1 Tona 
»o- ken Eld**n sprt-j sig hastigt i de 
kringliggande sju miiorna, av vilka en 
del ep voro fullt täckta, varigenom de 

vad man inhostade förra hrunno ytterst häftigt Till all lycka 
knappheten rådde vindstilla. 1 annat fall hade sä- 

- lar kke heller uppvägas av den om- k«-rligen de stora skogarna runt om
ständigheten. att 1917 års fod«-r år vida Kring varit allvarligt hotade Man be» 

rid taga . i vl»« I ..kränkning kv anlk | uvcrlägaH I kralll^. Kram I äepicm- rak nar. att »kartorna gå 10» pä flera 
let päi,rod»kort Åtgärden ar direkt j **»» kommer troligen rätt mycket ho tiotusental» kronor Mllorna ägdes av 

framtrlngal a» dr mindre gynnsamma j a,t *lla <"'h forka» på hänajor Men »ågrerksägaren John Ahrahamson från
några overdrima förhoppningar bor Estå I Såtlersta »ocken.

Eldsvåda utbröt d 2 sept 1 ett 2 vå
ningars trähus i Nyköping, tillhörigt 
snickaren F V Flink. En skolgosse 
hade sysslat med en leksaksbiogräf, 
varvid filmen fattat eld Trappan till 
övre våningen blev genast avstängd 
av eld och rök. sä att- de där boende 
två familjerna måste ta sig ut med till- 

Mjsikgn har hoj t- I Stockholm med hjalp av räddningslina Byggnaden,
som var försäkrad betydligt under vär 
det for lTiOOO kr . blev svårt rampone
rad. särskilt i mittpartiet, och en stor 
del av losoret förstördes- eller skada

st rom Den avlidnV. som på sin Hd En svar olyckshändelse inträffade 
var en av Sveriges \e-ra bemärkta In- harom <lag*-n i Hogestorp vid Nlarie- 

i Jönköping holra under pågående sädesinbärg- 
ning. Hos änkan Karna Persson där
städes höll man på at kora In sista sä 
des lasset och hastarna kördes vid till
fället av yngsta dottern, 17-åriga Hil
ma Ragnhild ' Hästarna blevo av nå
gon anledning skrämda och ryckte till, 
därvid några säd es kär v ar gledo ned* 
mellan dem och drogo flickan med 
sig Denna slog sig så illa mot den 
hårda marken ovh fick bröstet över
kört av ett vagnshjul Hon ljöt en 
Ögonblicklig död

Statibanornae brinnande kolupplag. 
Från Luleå telegraferades den 29 aug : 
FTlden i statens järnvägars upplag av- 
tyska kolbriketter på Sv arton fortfar 
annu och synes nu ha fått okad om
fattning Ännu har man icke lyckats 
anträffa själva eldhärden eller över 
huvud klar låga Elden härjar i en 
utlöpare från det egentliga upplaget 
vilket nu genom en bred grav isole
rats Hittills liar mellan 4 a1500 ton 
lämpats undan och överflyttats medels 
eh av kolkranarna direkt i Järnvägs
vagnar Ångaren "Viktorias" uppfor- 
dringsverk deltager i släckningsarbetet 
med tre slangar 
des. Detta var även försäkrat

Drunknade i moderns åsyn. Härom 
dagen omkom genom drunkning en 
stamanställd vid flottan Axel Nylén 
ute vid Söderbv brygga på Munsö. 
Han hade tidigare på dagen begivit 
sig ut på segeltur, men råkat segla på 
grund, med den påföljd, att han ej 
kunde taga sig av grundet. Han hop
pade därför i sjön för att simmande 
uppnå land Av någon okänd anled
ning sjönk han på halva sträckan och 
gick till botten. Hans moder, som 
stod på stranden, fick bevittna sin 
sons hemska dod utan att'kunna göra 
något till hans hjälp.

En 10-årig gosse kastar sig under tå
get. F'or 14 dagar sedan Intogs på 
Malmö skyddshem i örkeljunga en 
lu-årig gosse. William Malmling, vil
ken sysselsatt polisen i Malmö genom 
otaliga for hans ålder djärva och fräc
ka stölder. Härom dagen kastade sig 
gossen under ett godståg, varvid ena 
benet överkördes och han erhöll ett 
större krossår 1 huvudet. Malmling, 
som vid omhändertagandet var v!d full 
sans. men sannolikt ej kommer att re
pa sig från sina svåra skador, uppgav 
att han begått den förtvivlade hand 
hngen for att komma ifrån skyddshem-

minnesvård over Dalaroolyckans Sensation i Halland och Småland, 
offer. Efter det numera i det närmaste En mystisk luftfarkost har vid halv 
en månad förflutit sedan "Ingrid Horn 10-tiden på kvällen d 31 aug passerat 
gick under tycks man i Dalaro ha upp- Majenfors kraftstation vid Lagan. Det 
givit forhoppningarna att förutom den var en ballong som gick mycket lågt. 
nyligen bärgade tyske sjömannen Wil- >å att den till och med passerade un- 
helra Fischer finna flera av de om- der högKpännlngsledningvn Vid rna- 
komna Man har beslutat att å kyrko * skinistbostäderna tornade den häftigt 
gården uppresa en värdig minnesvård, mot belysnlngsledningen och passade 
gemensam for de svenska lotsarna och också på att ramponera telefonledein- 
de tyska sjömännen, med inskription garna fullständigt, så att man bl a. 
på svenska och tyska, och härför ha fick en stunds avbrott på Malmolinjen. 
redan nu *<•' knats avsevärda belopp. De ramponerade ledningarna föllo ned 

Gottlands smör- och äggexgortför- over järnvägsspåret, så att kvåliståget, 
enirg uttalar i skrivelse till regeringen som senare anlände, drog den med sig 
sin anslutning till Skånska smörex- en god bV Ballongen fortsatte emel» 
portforeningens anhållan om höjning lertid i nordostlig riktning in over 
av maxim i priset pä smor. Genom att Smålandsgränsen Även där har den 
Gottland i sommar hemsökts av star- förorsakat en del skador Det medde- 
kare torka än de flesta andra län liar las sålunda från Markaryd att ett 
dessutom mjölkmängden vid mejeri- stycke av ett stufctak vid Flässeryd 
erna nedgått så starkt på senaste ti- på natten slitits bort av en ballong

som haft med krokar försedda linor 
släpande efter sig — Vid 9-tiden d. 31 
aug anträffades en engelsk ballong 
captif. som fasthat i en bjork vid 
Stromsnäs bruk Ballongen, som var 

"i bästa skick.‘var försedd med srtål- 
k astare, signallyktor, fallskärm och 
en T$00 meter lång stållina Den är 
omkring 50 meter lång, och gondolen 
rymmer 3 a 4 personer Ballong-m är 
märkt "AN 6$ London" Bärgningen 
verkställdes av järnhandlare Isaksson 
med tillhjälp av ett 40-tal personer 
Ballongen har överlämnats till krono- 
betjäningen med begäran om härg 
ningslön.

Enateo skall kunna
rtng*»n un<i«-r den »ttmdaad* 
årstiden

Shcrd* permission K m

bruk Adjoint är direktor V. Jans*on

fällt att tjänstledighet under 
kug.i f .r ..Urart» »urt »kor <•*< •-» “« »" Uv—ia ' <««'*•

»kall ued-r iua»Taraad« U. h.rtmMrakti n lar rt« »41«1« bida g..tt 
•»- vilja* de* la*t |tor "n ick‘' dålig andra »kord. vilketrspHitlonsoiningar

ar., r al Ida man,., t»! .. ’ dr till namn | *»■ brhora». då d-0, for«U
d«*o var »ynnerlig» n klen. endast en celona Den allmänna opinionen 

F>ankrike är mycket upprord over att 
se hur finska agenter överallt äro tn-

da övningar fnäaliade värnpliktigs
Minskning av påbrödtkorten. Folk 'rndjedel av 

hushållning»kommissionen har från •året 
och med den 9 e kortutdelntng»perk>
den. »om borJaile d‘-n 27 sug uodgat*

Den kvantitauva
blandade i tyska spioneri företag

Lenin lyckats f\y sjoledes över Bot 
tenhavet till Sverige Man gissar att

up.rf.n..arn. »v det ». k kon.tmjc i "■»" furden,kull Irke hänge »i, åt. I
allmänhet ar ju den andra skörden 
»amre än den första både Ull kvalitet 

Allt beror dessutom på

den mot Sverige, torde han haft hjälp
Set, Ingenjör Alfred Sc b mager och dr 
Gunnar Lekandar, ha nu l skrivelse till 
regeringen förklarat »ig återtaga *ltt 
tidigare anbud om uppfinningen» över
lämnande till staten Som skäl härfor 
åberopas den otillfredfällande prov 
ning som v ed er bor a nd«* myndigheter, 
enligt uppfinnarna* mening, agnat de
ras produkt

6,000 nötkreatur till Norge och Fin
land. Med hänsyn till {»ehovet av extra 
ned »jak t ning ävensom till den ökning 1 
nötkreaturen# antal »om årets krea
turs räkning visar har regeringen den 
28 augusti funnit sig bor a medgiva ut 
förse! ur rlke't av 6,000 sol kreatur, i 
första band for avein obehövliga tju
rar o< h mindre gfxia kor Djuren sko
la utföras 1 slaktat tillstånd, varvid 
hudarna ovillkorligen och talgen otu 
mojllirt skola kvarhålla» inom landet 
Utförsel får ske endast Ull Norge och 
Finland

Ksrbldfrågan ordnad D 1 sept träf
fade# det långe bebådade avtalet i 
karbid frågan Enligt detta ha karbid 
tillverkarna i riket forbundit sig att 
till den svenska marknadens förfo
gande under tiden till den 1 maj 1918 
ställa kalciumkarbid i kvantiteter, som 
beräknas tillräckliga for att utöver 

»den vanliga konsumtionen lämna nö
dig ersättning for fotogen till lamp 
belysning leveranserna. skola under 
statens kontroll ske genom fabriker 
nas gemensamma försäljningsorgani
sation. Svenska carbldkontoret, vilket 
för ändamålet ombildas till aktiebolag 
och 1 och for den ökad»1 distributionen 
betydligt utvidgas

Brödsädsransonermgen nästa år. 1

av meningsfränder bland den ryska |a siandet

och kvantitet.
den att en del mejerier stå inför den 
möjligheten atft få upphora med drif
ten om icke genom smorprisets höjan 
de leverantörerna uppmuntras att 
möjligaste mån hojå sinN/njolkproduk- 
tiön.

nästan idel bolschevikiSTOCKHOLM.
i

MILJONER DO8 ore per TI
Oödtffall. •n hoga åldern av nära 

94 ^ år avled 1 Ntitockholm härom da- 
gi-ii goiisägaren V’arl F*racs Lund

Häftig virvelstorm i Glavabygden.
Härom kvällen utbröt en häftig virvel
storm över Glavabygden, varvid bety
dande skador anställdes. En mängd 
skog vräktes omkull och en del gär 
desgårdar spolierades Svårast härja
de stofmen i Höge. G lav a socken, där 
en ny uppford större uthuslänga blåste 
omkull. Ena takhalvan av en ladu 
gård kastades anda till 20 meter bort
från platsen 1 Skubberyd. XIgå so* ••Blekinge-John,•,, bedrifter En del 
ken. blåste ett båthus omkull varvid av de j stidsvlk sysselsatU kanalar 
«*n motorbåt ramponerades På en betarna gjorde härom kvällen en tripp 
havreåker is* t os kornen ur .axen så in tm örkelljunga. där förfriskningar. 
att endast sträna äro kvar huvudsakligen bestående av denature-

Stor sockerstöld i Malmö. Vid loss- ra,j SI,rjt. blandad med s^agdricka. ln- 
ning av en järnvägsvagn. som/arHant- logos Det efterlängtade ruset ute- 
från Arlövs sockerbruk till emottaga i(ke och ej heller osämjan Ri*-
re i Malmö och som placerats pä gods- ,jan tåget under hemresan började 
bangården vid Ny hamnen, upptäcktes :nan gräla, och efter hemkomsten vid
rör några dagar sedan, när vagnen var tog en väldig kaloballk i en av arbe- 
i det närmaste slutlossad, att tjuvar iitmas bostad. Den värste slagskäm- 
varit framme <x h tillgripit cirka 220 ,)en Emn Martin Johansson, över hela 
kg strösocker Då sockervagnen var iandet känd under namnet Blekinge- 
plomberad. hade tillgreppet tillgått så, John hämtade från sitt rum ett jakt- 
att tjuvarna krupit in under järnvägs- gevär och fy rade av ett skott mot ar
vagnen och borrat tvä hål i vagnsbott- i„.taren Nils Dahlberg. Denne träffa- 
nen och vidare in i scokersäckarna (j<l8 j ena benet och sjönk tillsammans 
Innehållet hade därefter runnit ned i golvet med hela nnersidan av låret 
säckar, som tjuvarna placerat under bortsliten. Närboende personer, som 
borrhålen På detta sätt hade tre hört gkottet. tillkallade länspolisen 1 
sockersäckar länsats på större delen Klippan Den sårade transporterades 
av sitt Innehåll Därefter hade tjuvar- till lasarettet i Ängelholm, där hans 
na satt träproppar I hålen för att döl- m^tånd nu är mycket dåligt Ovisst 
ja stölden Polisundersökning pågår itr om uvet kan räddas Sä fort för- 

Direktör dömd för ocker. I det be- ,,varvn av dådet hörde talas om att 
kanta ockermålet raot direktör ti. puij8 tillkallats, samlade han sina sup 
Wlengren i Uppsala, mot vilken all- i,rijder. beväpnade dem rned jaktgevär 
männa åklagaren väckt åtal vid Stock- ,,vh uppställde dem se<lan på militärt 
holms rådhusrätt, har nu utslag med- vi8 ,.tl ied inför fronten höll han 
delats. Direktör Wiengren hade. som s<.<lan ett anförande, däri han dyrt och 
man torde minnas, av målsägaren, frö- heligt lovade att om 11 polisd jävlarna’' 
ken Greta Johansson, erhållit en växel frftn Klippan k om me, så skulle han 
I>å 9.000 Kr-, för vilken hon lämnades skjuta ned dem Därefter placerade 
6,000 kr kontant. Fröken Johansson }ian gjna gossar vid de fönster, som 
inlöste sedermera växeln i en bank. Vfette åt landsvägen, for att sålunda 
Dessutom hade hon accepterat fyra kunna bereda de väntade poliserna ett 
växlar på sammanlagt 17,650 kr samt varmt mottagande. Dessa underrät- 
**n annan på 41.386 kr 93 öre. Wien- tades emellertid I förväg om arbetar 
gren dömdes av rådhusrätten enligt nas förehavande, så att de på bak vä 
par 1 ockerlagen att bota 500 kr samt gar nådde fram till byggnaden När 
förpliktades återställa de fyra växlar berusade arbetarna märkte detta, 
na till målsägaren och dessutom er- flydde de till skogs, medtagande gevär 
•sätta henne med 200 kr 40,000 kr. ,>ch ammunition. Poliserna fortsatte 
växeln förklarade rätten ej skulle va- förföljandet, trots regn och mörker, 
ra mot fröken Johansson gällande samt lyckades tidigt på morgonen 

F. d. sångerska häktad för mord- överrumpla de brottsliga inne I sko- 
brand. D 31 aug upptäcktes att eld ut- gen 
brutit i ett hus i Bassholma i örkel
ljunga socken, tillhörigt en fröken Til
ly Svensson, f d sångerska qch skå
despelerska. vilken 1913 inköpt fastig
heten för 5,000 kr. Det befanns snart 
att elden, vilken uppstått i taket, snart 
släcktes, var anlagd Likaså konsta
terades att eld uppgjorts på 6 a 7 an
dra ställen i huset. Branden hade 
knappt åstadkommit skada för 100 kr . 
men ägarinnan uppger att hon fått di
verse dyrbarheter för 70,000 kr för
störda Alla ' hennes tillhörigheter.
\ ilka äro försäkrade i olika bolag för 
inalles 72,000 kr., förvarades emeller 
tid I ett ännu ej färdigt hus. och i det 
brandskadade fanns blott en eldsläck- 
ningeinaskin Fröken Svensson, vil
ken förefaller nervös och överspänd, 
har häktats

“Claes Uggla” vrak. Det var vid tar 
midsommartiden som torpedkryssaren 

Claes Uggla" strandade utanför Utvö. 
norr om Härnösand Till följd av den 
då rådande härda sydliga stormen blev 
fartygets läge genast kritiskt, och man 
uttryckte från början farhågor för att 
bärgningsarbetet skulle erbjuda oer
hörda svårigheter ocb fartyget bli 
vrak Strandningsplatsen låg utom 
skärs och fartyget måste vattenfyllas, ^ha en längre tid levat hogt på en hi- 
för att ej i den svåra blåsten och hogafstoria att den amerikanska ministern 
sjön huggas sönder mot stengrundet 
Fartyget låg också blottat för oppna 
»jon och påfräsXades hårt. Emellertid 
igångsattes omedelbart av marin for 
valtnlngen bärgningsarbetet, och det
ta har sedan bedrivits under stora svå
righeter med all energi D. 30 aug 
ingick emellertid underrättelse, att 
"Claes Uggla” under nattens hårda 
storm blivit spolad av grundet och 
sönderslagen så att fartyget nu år 
vrak

Allmånt jordbrukarmote i höet. Det till huvudstaden från sin semester och 
stora möte 1 Uppeala av -uppländska deltagit i ett statsråd, vari den sensa

varje år i lungsot. Miljon»*r kun» 
de ha räddats, om man endast an
vänt sunt förnuft i första stadiet 
Om ni lider av astma. bron* hitis.

.J-

dustriidkare. var fod 
182.3 och var yngre broder till grunda
ren av Jönköpings numera världsbe
kanta tändsticksfabrik. J F’ Lund-

katarr, pleurisy, svaga lungor, ho
sta ocli förkylning alla sjuk
domar. som leda till lungsot —
tuberkulos, XU NI inträsserad i 
Dr Strandgards T B. Medicine. 
Efterskriv intyg och broschyrStatsvaktmästarna uppvakta konun

gen. 9latens vaktmästares förening 
uppvaktad#- härom dagen med en depu
tation konungen for att framlägga det 
nodläge, hoiii de i statens tjänst an 
ställda vaktmästarna råkat uti genom 
kristiden. Konungen lovade att vad på 
honom ankotnme gora allt för att föra 
frågan till en god loaning samt bringa 
den till regeringens kännedom

Kroeger överförea till hospital? F'or- 
nyad rannsakning skulle på måndagen 
d 3 sept hållas med mordaren Kroe
ger Förhöret med Kroeger blev emel
lertid av satnuva anledning som förra 
gången inställt och målets vidare 
handläggning uppskjuten Från dr. 
Hultkvlst förelåg aven nu ett intyg rö
rande den buktades mlnneasldhet och 
förvirring, som tillsvidare omöjliggöra 
\arje ordnat förhör Doktor Hultkvlst 
anser att Kroeger ej J fängelset kan 
erhålla den vård som hans tillstånd för 
närvarande kräver samt påpekar i sitt 
utlåtande att ej heller i fängelset finns 
möjlighet for en tillfredsställande un 
dersokning av hans sinnesheskaffen 
het Kroeger» överflyttande till hospi 
tal synes doktor Hultkvlst därför be
hövligt Sedan utlåtandet föredragits, 
anhöll åklagaren, stadsfiskal Lid berg. 
om uppskov för vidare utredhing i 
själva saken, och målet utsattes dår 
efter till d 10 sept

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO. 
263—265 Yonge St., Toronto.

rrrrrr^

Abtngdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square. 

New York, N. Y.BERGENSFJ0RD
Avgår fran New York den 29de 
September och 17de November. resanden med alla modär-

„ . , na förbättringar för andra och
Passagerarn» r. sa från AVinnlpeg 4 tredje klassens passagerare, 

dagar tidigare med soo och B i o Rekommenderadt af de främ- 
banorna. via Washington. D.l sta ångbåtslinjema.

För biljettpriser till och från Sve Passatrerare mntna nå 4Sm 
rige. pa-eeinstruktioner etc. skriv till I Passagerare motas pa jam- eiier b. e.k vagsstationen vid deras ankomst

till New York.

Ledande hotell för skandina-

huvudsaklig own-nsstämmclsc med 
foJkhushållningskcmitnisHionens forslug 
har k m:t nu faststäJlt de väsontliga 
ate delarna av planen for brödranso 
nerlngen under nästa konsumtlonsär, 
aom tog sin Inirjan d»*n 10 september. 
Plaut-n gär ut på att minskning av 
ransonerna skall i möjligaste mån und
vikas

HOBE & C0., G.N.W.A.
123 So. 3rd St.. Minneapolis, Minn.

Den ändring har emellertid 
måst stadgas att i självhushållens ran
son skall Ingå korn (eller havre eller 
bJiiidaåd! i stom- Btatridkalng än for 
ut. detta av det naturliga skälet att 
en stor del av brödfödan måste fram 
ställas av vårsäd och alt »Jälvhushäl- 
larna måste, liksom den övriga befolk
ningen. dt Itaga i konsumtionen av 
nämnda säd

P. M. DAHL S. S. AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnlpeg, Man.

LANDSORTEN.

Blekinge väntas i år 
bii betydligt bättre än under fjolåret.

Skörden på Öland är nu i det närma
ste inbärgad, men resultatet är syn 
nerligen nedslående

En stenåldersboplats i Broddbo har 
upptäckts av kand Sven Kjersén. Den 
harror från ett synnerligen tidigt ske
de av uppsvensk bebyggelse, sannolikt 
omkring 5.000 år f. Kr

Vargarna härja fortfarande hårt in 
om renhjordarna på Susenfjället och 
även inom svenska sidan av fjällen, 
ilar lapparna nu uppehålla sig. Lap
parna ha mycket svårt att hålla re
narna tillsammans, emedan vargarna 
si tngi a dem

Makrillfisket i Nordspön bedrives 
med fart. Makrillfisket 1 Nordsjon är 
nu ganska livligt och ett par hundra 
båtar deltaga där! norr och öster om 
spär rom råd et. Sex ångtrålare frän 
Göteborg äro nu ute och fisk tillförseln 
v antas med anledning härav bli rik
ligare än Xitoder närmast föregående

Betskorden

Nya maximiprie från 1 september. K 
m t har den 28 augusti 1917 fastställt 
maxhnlpris på årets skord av korn. 
havre, ärter tu m ävensom A kli och 
halm l>e nu faststallda prisen for 
spannmål aro per liH) kg raknat samt 
oberaknat säckens vikt (nettot, for 
korn 25 kr . for havre 22 kr . for hland 
säd 23 kr 50 öre. for vicker. hxierärter 
och foderbouor 30 kronor, for gula mat
ärter 45 kr . tor andra till utänniskofo- 
da tjänliga åk er honor (Fabal 40 kr 
samt for trädgårdsbonor (l’has**olus* 
125 kr tJessa pris må hojas med vissa 
belopp vid försäljning l andra hand 
Prisen å arter och bonor avse icke 
matårter och bonor, som skördats till 
männlskofoda fur att fortära» i färskt 
tillstånd eller inlaggas eller för att ef
ter torkning fortäras osprltade

Ransoneringen av fodersäden. F'olk- 
hushållning*kommissionen har nu of 
fentliggjort principerna for raasone^ 
ringen av landets fodersa»! Om skör
den Icke vid tröskningen ger bättre 
resultat ån det som nu beräknats och 
avsevärd import av kraftfoder icke 
)u§n åstadkommas, så kommer årets 
kraftfodertlllgång. omkring S (#0,000 
ton. endast att nppgå till cirka 40

Tel. It. John 1617 Allt 1 Sen elektrisk* 
»raneebe»

ELMWOOI) ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer. 

A. 8ADDINOTOK MAJIAOEB

NORGE.
Speri*lt oppturkuniDM eppeltUndet mt 

Lednlnger för l.jes eeh I.enpor I 
flrdigbygde kee Lempor finnes

SS8 TALBOT A VE
GEVARS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRER.

VACKRA SILKESRESTER
Känd norsk politiker avliden. En 

på sin tid mycket känd konservativ 
politiker, f. d. statsrådet Harbitz, har 
avlidit. 86 år gammal. Han var under 
lång tid stortlngsman och gick 1893 
in I statsminister Slangs regering, där 
han var medlem av den norska stats- 
rådsavdelnlngen i Stockholm.

för “Crazy Patchwork"
Ett mycket fint urval av elden 

bitar av god storlek för att göra 
täcken, soffakuddar, dynor etc 
Stort försökapaket endaat 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES SPECI ALTI ES CO.
P. O. Box 1836

BLMWOOD

Uppfinnare.Våldsamt åskväder över Skåne. HJtt 
våldsamt åskväder drog d. 2 sept. over 
södra Skåne 
blixten ned i Hököpinge, Bedinge och 
Ingelstad, på vilka platser sammanlagt 
3 gårdar nedbrunno, varvid större de
len av årets gröda lades i aska. — 
Under ett starkt åskväder, som d. 2 
sept. gick över Sk rom berga. slog blix
ten ned i gruvarbetare E. Perssons 
boningshus 1 Valleberga Persson, som 
befann sig inne i ett av rummen, träf
fades av blixten och blev svårt bränd 
over hela kroppen 
icke. men hustaket sönderslogs på fle
ra ställen och ena husgaveln splittra-

WlnnipegVid halv 5-tiden slog

Skrif till mig idag ocb erhåll listan 
öfver uppfinningar, aom behöfvaa ock 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket De sändas FRITT

F 1DANMARK.

California.tid
Passtvång. Justitiedepartementet har 

fr o m den 1 september då passtvång 
införts för danska tfndersåtar för resa 
till Sverige förordnat om passtvång 
även i Danmark för svenska underså-

En 16-årig flicka. Eva Honig. dotter 
till fabrikör M Honig. Norrköping, 
försvann vid 8-tiden på aftonen d 1 
sept från den villa vid Simonstorp, 
där familjen bodde på sommarnöje, 
medtagande ett aalongsgevår Vid 2 
tiden på natten anträffades hon ligga

• H. J. Sanders,
PaåenUi vokal

Konst bevattnad t land till salu.
önskar NI ett hem I Callfornlas mfl 

da klimat i ett svenskt samhälle med 106 Webster BoUding 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfs 
gifver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel 
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar bänvände man alg till

La lalis * 
Vaa Buren Sts.. Okisage. BlBlixten antände Utförselförbud har utfärdats för vin. 

spirituösa av alla slag samt tobak I 
alla former Resande tillåtas medta 
ga tobak, varav myckenheten är bero
ende på resans längd Högsta tillåtna 
kvantiteten är femtio cigarrer eller 
motsvarande kvantitet annan tobak.

Den danska högerhetsen mot Scave- 
hlus. En del konservativa tidningar

des

i Fruktansvärd olycka vid Fagervik. 
Vid Fagt-rviksverken utanför •Sunds
vall inträffade härom dagen en fruk
tansvärd olycka. Omedelbart1 efter 
frukosten sprang en ventil till ett ång
rör i turbinhuset sönder, varvid om
kring 30 årige pannrepuratören G. Pet
tersson och 27-årige reparatören E. 
Nilsson blevo ohyggligt brända av den 
utströmmande ångan Explosionen 
var så våldsam att dörrarna till tur- 
binbuset slogos igen samt ställningar 
och arbetsredskap kastades runt om
kring i rummet De båda arbetarna 
voro na ra att omedelbart skållas till 
dods, urs tänd satta som de voro att 
finna utgången or turbinhuset- En 
yngling som märkt olyckan hade be
sinningen att spränga dörren De bå
da skadade fördes omedelbart med bo
lagets ångare till Sundsvalls lasarett

Copenhagen
» gg ,l-:,l«4T>'Y~rv3

KONSTGJORDA lemmar 
införaa tullfritt. SOLDATER
ocb andra, »om behöva dylika, böra 

, akaffa alg de basta mm kunna erhålla» 
De varken »kava, överhetta eller 

suga änden av den avtagna lemmen

Swedish Coloni/.ation Society, 
Escalon, California.

z
BROOKS & SLTHERLAND

Barristers, Sollcitors, Notaries etc.

706 8TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

Cor. Porta ge A ve. A Smith BL

' ruao I Köpenhamn, dr. Egwan, skulle ha till
ställt utrikesminister Sca^enius en 
protest med anledning av några utta
landen av Stauning till ‘Berliner Tag»*-TOBAK 1 A. S. BARDAL

1t
blatts Stockholmskorrespondent roran 
de Amerikas inträdande 1 världskriget | 
och att Scavenius skulle ha hemlig- FREDA SI MONSON 
hållit denna protest för Christensen j 
Historien har brette ut på ett mycket , 
sensationellt sått och man har gjort : 
sig skyldig till skarpa angrepp på utri 
keamlnåstern Scavenius har återvänt

1 BMXAnmiMBm

Mt Gjord af den meet utvalda, 
rika, saftiga Mad tobak — 
garanterad absolut rea.

etfére» »ky»S— * th
Ull M4«ral pr va

Concert Pianist IETUDSimi.
s and

KMt*nUW«: Ssrry SSS mé »Ti.i Teacher of PianoforterDetta år aeken. eem »ttver eder
aaBBAL SLOtng.HOS ALLA HANDLARE. 1Late pupll ef Milan Sokoloff. *

•tedle. Se It» 32. Mechray Apta.

i
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Alberta
j Provincial 

W Schools of■>v

AGR1CULTURE
i

Claresholm, Olds och 
Vermilion

Fullständig kurs I

LANTBRUK och HUS- 
HALLSLXRA.

(Alldeles fri undervisning).

TERMINEN 1917—18 BÖRJAR 
DEN 30de OKTOBER, 1917.

F'ur närmare upplysningar till
skriv rektorn för er narmaete 
lantbruksskola.

■4»

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekridderlaffär.

Lager af tyger 1 modarna färger.

Pressning och Cleanlng utfö- 
res prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

STUBBRYTARE
Stark konstruktion

Bästa material

Alla delar af stål.

BOVING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay, Ont.

HEMLANDET.

a> I3
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Iijikt n-dbAddid | 1 las aycker Att Marta verkUgea på 
f&t terna betydligt högre åa hsvadet fullt allvar kuade skada

“Ett a ad er. ett öder", sorlad- de det gållde. fqo» Jkå» otån k hart
Deana afton rar samtalet livligare I 

ån vanligt Uppträdet på lands vågen I 
diskuterades Ivrigt så mycket hellre 
som det gav anledning till en mångd 
beklaganden och småstygga anmärk 
nlngar Madam Ersson blev ej sko
nad. ehuru bon visat sig vara en av 
de trognaste bland de trogna, men 
mannen var en fläck, som outplånligt 
häftade vid henne

den förtappade bro- Ju längre det led fram p* kvällen.
dess oftare sig Mork mot dorren Då 

En blick Innehållande gränslös be- klockan slog ätta började han nervost 
En del tog undran och hängivenhet följde boron* trumma på bordsskivan och fortsattes

därmed *n stund, tills hsn tvärt reste 
sig och mumlande gick några slag 
över golvet.

Kvinnorna tystnade ögonblickligen, 
sädan hade de aldrig sett Mörk forr. 1 - 

Någonting liknande försiggick inom Frågande ögonkast utbyttes Uti höger
och vänster och besvarades med del 
tagande ruskningar på huvudena Då 
ingen tycktes veta något om anlednin
gen till hans misshumör, sågo alls 
bort till madam Olsson, som modstu
len krupit ihop i en vrå vid spiseln. 
ångrande att hon sagt någonting om 
Johansson.

Tystnaden kändes tung och tryckan 
de, ögonkasten blevo mer och mer ta
lande. och slutligen sågo alla bort 

V tan for Per Olssons gård stannade mot spiseln. medan samma fråga
brände varje tunga 

"Va har hon gjort?"
De erhöllo aldrig något svar Ytter 

dörren öppnades oförmodåt. en kall 
pusty brusade genom det kvava rum
met. och på tröskeln visade sig han 
delsmannens hustru. Bakom henne 
skymtade en bred skugga fram ur för- 

Madam Olsson, som sprungit före, stugans halvdunkel.
Tysta och Mörk stannade mitt 1 sin promenad 

och madam Olsson viskade glädjestrå
lande namnet Johansson till sina när
maste grannar. Ciskningarna fortplan
tades, gingo runt omkring bordet och 
möttes uppe hos Anna, där de dogo 

Han såg det ej, av brist på näring
Det var verkligen Johansson, som 

tvekande och förlägen skruvade vid 
dörren. Den tjocka handelsmannen 
såg på långt når ej så myndig och be
fallande ut som vanligt, men då Mörk 

alla sutto ororliga och ansträngde sig vänligt gick emot honom sken han 
Mörk låt ögonen spanande flyga till det yttersta för att ej låta ett en- Upp. han hade hela tiden fruktat, att

predikanten ämnat forödmjuka ho-
«lutligen på en lång, grovt byggd kvin- j j*är han låst de bägge berättelserna nom. 
na. som blek och darrande dragit sig tjj| Biuti 8iog han ihop boken och rä- 
några steg från de andra pinad av tade ut sin gestalt, sägande: 
medvetandet om en oerhörd skam »i^t ogg nu i frid & endräkt dricka 
Det var hennes make. som redlös i^rå- en kopp kaffe, innan vi skiljas denna 
lade « n oanständig visa, och det just , välsignade afton,"
då hon i sällskap med de återvalda Som om hon blott väntat denna sig-

då e

FT. WILLIAM GRAIN CO., LID.skrämda kvinnorna medan männen e
häpna stirrade åa på Mörk åa på Sver

kropp Ra djmp tystnad, en
dast störd av drinkarens regelbundna 
andedrag, uppstod och oTtlIkorttr»n 

Säj de*, får vi vål »e • *mög sig den tanken over de-kring 
r-atea »<-4an »tående. »tt en högre makt Ingripit

Handelsmannens hustru knäppt- ocb hjälpt sin tjänare 
fromt fbop sina händer, rnr det möj- Mört dolde ett leende i skägget o n 
ligt. att Ond nå enart bort hennes bo sade ömkande, innan han gick vidar* 
ner? Tagen värd

Skaran skred sorlande framåt på der!” 
d-o smutsgrå landsvägen, som kanta 
des av väldiga snödrivor 
högljutt adjö av de andra och gick åt frän den drucknes hustru För henne 
höger, men de flesta fortsatte ned var han efter denna stund icke blott 
-mot byn Inom de olika gruppen*» predikanten, »om. skakade hennes in
fördes samtalen med viskande röst re. han var mer. han var fur lossa ron

268 GRAIN EXCHANGE. 
FORT WILLIAM.

As t Ut ti n.s*
toolong, it vnll ■ 
lead to ehrucic ■ 
iodigestion. In 1 
The rreanwhile 1 
you suffer from ' 
miserable, eick 
headaches. ner-

ONTARIO.
f Forts fr freg nr i 

ror kupp» mln*d —■>“ 
bu rM4 och tår.Mira — han» ec*a 
etebmaalng rtr glUmé — framfo- Ma 
rla c ti fann han »III det dnr ert,arm 
11*1 Ar hann forna trehaa åt—-tod 
Uur-ntla* och tTfr,U‘ehs= — åunln 
•loeie pA e«en f orm lan — var fullkorn 
ll«t btxnd Rak och jtmn iU han» 
.1* och tid den# »lat hä)d- «l* S'or- 
elrdea» r-tdmålad- manbxggnad. hana 
btlraadr -s-adom

Han i teet- pr—l» på fortiand eld 
il'ka punkter han borde c tia e,i »tand 
for an håtuta apa krafter Alltln* rar 
o—Ina t och utstakat och ta*' atiaå 
kund- m-r formå boaom alt etanoa.

Han kånde »la makt orb 
Haas predlknlnea.- rom

har en särskild avdelning för skandinaviska förbindelser. 
Denna avdelning skötes av den norske konsuln. CARL 
SORENSEN.

På grund av den nya anordningen av myndigheterna 
aro speciella fordelar förbjudna, och vi ha dairfor ieke till- 
låtelse att officiellt bjuda pa annat an de vanliga villko
ren ; vi kunna endast garantera noggrafln oeh arlig be
handling av våra kunders affärer.

Vi hå eh SAMPLE MÄRKET etablerad vid värt kon
tor i Fort William, och ha därför anledning till konkur
rens anbud pa allt vi ha till salu.

Skriv på Eder “Shipping Bill":

r, »-
aioo and »allo* 9 
L-ompiexkm Juettrv 1 
C H A M DEHLAIN "S1 
TA1LETS. Tbcyre- 
lier, fermentatioet, 
mdigcition — erntly

Da»d hrmr U perfeet
Al el

man var rädd for att stora den dyre per-pniflerad 
lärareo 1 hans tankar, och att han ef 
ler "vy**»*" Olssons korta meddelande alla,dem. som åsett uppträdet. Ehuru

alla mycket väl forstodo, att Krssot s

"C o Fort William Grain Co„ Ltd., Port Arthur. 
Notify: Ft.William Gram Co.. Ltd.. Ft.Will.am. Ont."Fyra sjukdomarfått mycket att tänka på syntes lätt

Yld bivägen till åsen blev det ånyo rus varit anledningen till hans fall. 
kort upp*-håll Två gamla gummor lyckades de likväl ej frigöra siå från 
en yngre kvinna och ett Inhyseshjon. den inbillningen, att något övemster- 
skllde sig frän skaran med ett tve- ligt inträffat I svärmisk hänryck

ning hängde kvinnornas ogon vid den

Därigenom fä båda stadernas köpare upplysning 
samma vagnslast. Om-Ni så önskar, kan ni även skriva 
därpa: “For Sample Trading.*1

Ni kan skriva till oss på edert eget språk.

om
Ingenting 
deas värde 
strknsa och förkrossande når a nog 
mån nls k oflen t Mga 
ja, trampa 1 stoftet och härska Ordet 
var ett tveeggat svärd, som gav djupa 
sär. och han svängde sitt vapen utan

•om förbittra livet för min:
Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet. Vrinåkommor.

Ingen Ryggvärk, ingen Nervosi
tet, inget Njurlidande, ingen DA- 
•ighet, men livlig, energiak, kraf
tig och säker på sin sak. Sr 
varje ung, gammal ejler medel
ålders mans önskan.

M**n han rtlle bö-

avgudade lärarens läppar och stumma 
Mork nickade omärkligt åt dem De gingo de frän stället, där några karlar 

tillhörde ett genstorigt »läkte, som dröjde kvar for att bära drinkaren 
ihärdigt kampade mot nlden. mot hem 
dem gifk det ej an att risa sig mild 
Alla de andra följde hans exempel och hopen för sista gången denna afton

Mork utbytte handslag och hälsningar

"Go kväll allesammans!

skonsamhet
Under tiden växte han» benägenhet 

att ställa sig sjåiv bogt Han var ej 
längre den fattige, förbisedde f d 
gardisten. som »okte lycka och fann 
motgångar, han var en man. som höll 
flera hundra människors andliga val i 
sina händer och efter behag öppnad- 
eller tillslut himmelens portar tur dem 
Också tog han numera ej hänsyn till 
någon, gk k browtgänges fram. dår han 
fordom gjort långt krokvägar, och 
boll alla på avstånd från sig 
»makade maktens *<»?ma och berusade 
sig därav

Mork. Mork”" ropade madam Ol» 
son halvhögt och trängde sig ivrigt 
fram genom den omgivande skaran, 

endast motvilligt lämnade henne 
• Ja' har någe' te' säja honom".

På hans vink drogo de andra sig un
dan och bon viskade hastigt I hans

Dr. Philip A. EckmanEtt Enastående Tillfälle för
Mäntego åven

Skräckslagna över sin syndfullhet. m«*d de flesta och skred sedan omgi- 
snyftande och brutna smögo de fyra-ven av de utvalda upp mot byggnin- 
In mellan träden for att i mörker oc#%g*>n. i vilken de. som ånnu icke visat 
kold itllrvggalägga den mer än en Bjg värda denna utmärkelse, avund 
fjärdedels mil långa vägen genom sjuka och knotande sågo dem inträda 
skogen och vid framkomsten mottagas den ena efter den andra 
av skällsord och hån från fäder eller

Denna Institution, etablerad av
Skandinavisk TandläkareDr. H. Nelaon, har för 32 ir oavbru

tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vi äro över
tygade om att vi iro mera kompe
tenta att behandla och bota deaaa 
sjukdomar än någon annan läkare 
eller specialist I Minnesota, 
enastående framgång vi haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att I 
vi ge den behandling aom patien
tens tillstånd kräver.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla jjyira sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

mottog gästerna i salen 
Mork gick vidare styv och rak. men stillsamma togo kvinnorna plats på 

hastigt stannade han och lyssnade, stolar och bänkar, medan Mörk lugnt 
och 1 tik het med honom stannade alla satte sig mitt i kretsen och utan före- 
och väntade undrande och nyfikna

husbönder

gående inledning läste upp tvenne kor- 
Från bygatan trängde en h,es. lallan- tare, lärorika berättelser ur en med 

de sång till deras öron. Vinglande havd andaktsbok 
dok en obestämd skugga upp ur dunk men han visste, att allas ögon sökte 
let och stapplade mot dem Ingen be- honom, och han njöt därav Hans nå- 
hövde fråga vem den druckne var. alla ! got sträva och oskolade röst klingade 
kände Sven Ersson och visste, att entonigt, nästan sömngivande i det 
han sprungit omkring i gårdarna och 8tora. sparsamt upplysta rummet, men 
skaffat sig sitt sedvanliga aftonrus

OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågnlng, 
om ni lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
i

ALLT ARBETE GARANTERAS. \skall med nöje förklara er sjukdom 
och undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar in
genting. om ni tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

Vi itaga oss inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje besvara för
frågningar per poet.

I

Dr. PHILIP A. ECKMAN“Johansson vill komma till tals me'
#»r. Mörk, vore de' så redan l kväll."

Hon förstod ej själv, vad dessa ord
inneburo, men Mork uppskattade dem över flocken bakom sig och fäste dem da ord gå förlorat 
genast till dera» fulla värde. En gläd 
jeblixt lyste i han» ogon. men han 
dolde »kUkligt sina k&nslor under en 
ifiank av tillgjord likgiltighet Efter 
tånksarat men med ettutseende, som 
om hela saken varit en knappt nämn 
vard obetydlighet, lut han fingrarna 
glida genom sitt lena »kagg och frå återvände från bonen. Hon önskade na| skyndad»- madain Olsson till spi-

sig flera famnar under jorden for att sejn ^-h lyfte den puttrande kaffe-
Har han själv bett er att säga det. j dölja sin blygselrodnad Om det bloit pannan från elden. En lång stund

1 funnits någon, som hyst deltagande hördes ingenting annat än kopparnas
har han så", försäkrade for henne, men alla rättade sig efter 8iammer mot fateft och tennskedarnas

4Manitobs Hall Block,
Winnipeg, Man.293 Portage Ave„

Kvinnorna viskade alltjämt, och 
Mörk drog triumferande gästen med 
sig tvärt över golvet, så att alla skulle 
se honom. Handelsmannen struttade 
motvilligt med. bugade sig. som om 
han stått vid sin disk, hostade och bet 
i sina köttiga, blodröda läppar.

"Ja. tack nu. go vänner fur en väl 
signelserik dag!" sade Mörk, när han 
visat sitt byte for alla. — “Gån nu i 
frid, jag har denna afton mycket att 
g‘>ra".

Även utan

Inga plågor på tandläkarkontore
DOKTOR

NELSON
<SPECIA

LISTERK »de

FÖR MÄN Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna 
Jag kan nu utföra hvllken tandläkaroperation som halst *& gud t som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhAHIt på mitt

laäuriU

madam? * 
"Jo men. ENDAST.CO.Mörk orh ansiktena överdrogos av matta klingande, men snart lösste denmadain Olsson trovärdigt
• Må han då komma redan i afton I stränga, ogillande veck. den talande blick, han 

vid dessa' ord kastade på Johansson, 
skulle de förstått honom. Deras inre

svarta drycken tungbanden, och sam- 47—49 WASHINGTON AVE. 80., 
MINNEAPOLI8, MINN.

Kontorstimmar: 9—12, 1:30—6, 
6—8; Söndagar. 9—12.

Dr. Cecil C. JeffreyEtt stycke från predikanten stan- taIen började.
X' de" *nt•- nade Sven Ersson under fåfanga för- j dåsigt välbefinnande lutade Mörk

sig mot stolens ryggstöd. Till vän
ster om honom satt Anna. Hon be-

"Joo, Sofi hur varit på möte i kväll. j"Rart möte på kvåUakvisten. rart mö- 1 grep ejt hur det kom sig och hon måt
tset hon annars inte lar vara »å ang»1 fe Hor du," Mörk du, d*- » ju du. ; gura vad som helst, alltid blevo de 
lägen om den saken, som ja’ förut \ som ska’ skicka mej te* helvete va’? 
trott" De* behöver du inte göra dig besvär i tyst överenskommelse hava enats om,

"Såå?” Morke blickar flogo frågande : me . min guboe lilla, en bra karl hj&l-! att tv& skulle placeras sida vid 
bort till den bleka. »ammansjun\na per sig sjtti.v. hi hi hi

Nåden» dörr står städse öppen f i
varje botfärdig syndare
han» hustru, som går där med sina | sök att råta ut sin slankiga kropp

“Hl hl hi", flinade han halvfåniet
fylldes med jubel och förtröstan, den 
goda saken gick framåt, en ny själ

Alla bjödo god natt på en Tandläkarevunnen.
gång och gingo, ivriga att få berätta 
den stora nyheten: Johanssons om- Jag botar män Undersökning och beräkningar gratis. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.grannar De andra tycktes genom en PRISEN ÄRO MODERATA. 
Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 
Jag talar med eder på edert eget apråk.

I;vändelse.
Mörk var så glad. att han icke ens MEDELS HEM

BEHANDLING.
Det är lika lätt och ! «

béLnd.?nTai

HORNET LOGAN OCH MAIN
sida Ar.na kände sig både smickrad växlade den sedvanliga handtrycknin

kvinnan, och sedan han betraktat hen j "Tig. förtappade'" dundrade Mörk jmiRsnöjd däröver, dock mest det gen med de gående, hans triumf var j 
ne en stund, vände han sig åter mot hotfullt j senare, men hon förmådde ej ändra for väldig och öppnade en rad av
madam Olsson och sade med en satl- "Tig" va’ de' ja. tig* upprepade ilen . ,iot. Henne» barnsliga fåfänga kittla- framtidsperspektiv, som bländade ho , y
risk dragning I mungiporna "Sa' Ji> druckne skrattande och försökte här- lles av denna utmärkelse, som alla ef- nom. j Z/

ma honom "Hor u du, d«- borde du (»arstråvade, men Ingen vågade tillag Anna var den första, som skyndad ^
säja åt käringen min i stället, hon tål na gig ^h Mörks otympliga ansträng- ut. Hon hade lagt märke till systerns |

"Ja visst", avbröt Mörk kort. *"H> l‘ i ve* en rejäl uppsträck ning, för hon lå- | n in gar att visa sig uppmärksam, nar- ögonkast och pinats därav. Hon hade
genom henne, att han får kom.' i ter allting gå vind för våg där hemma ^ rt^e henne ofta att rodna. Det oak-
klovkan åtta. jag »ka' vänta hon un å ger tusan va' ja' säjer. Nå nå. gör lat var hon 1&ngt lfrÅn nöjd< predlkan- 

Madam Olssört kilade behändigt fi-r- jhon de*, så ska' väl ja ock ha rättig-. (eng gätt mot henne skilde sig för 
bl de hemvändande bort till handels- het att få mej en liten rauntrasjon PA i märkbart från hans uppförande mot 

Hon kän i sig mitt sätt. begriper du. Hor du. Mörk. andra 
ofantligt viktig över det förtroende- vara' käringen, säj? Ser du. ja' »kulle ( norna menande blinkningar, vilka än 
uppdrag, hon fått mottaga och ämnade allt säja henne ett par vänliga ord. nu mera förvirrade den unga flickan.

9

sitt eget hem som på

:Bi!SSiSi5BMiaB5BKSiSiHi!S9i!fiffiSi9igi!B!iliÄBiSÄNi får den basta be-
handling. 26 år» erfa- aS Office: Steinman Block Telefon St. John 2447 sii

hanstion det också?"
"Jaa då å " Fri

undersökning. r#.nhet S Dr. Basil 0’Grady |, Specialister på hårdnackade kronl-
dragit sina slutsatser och funnit Maria ska ocfa nervsjukdomar, 
mer världsligt sinnad än det anstod Vi bota ont J^ryggen, nedstämdhet. |Uc!
Just henne» syster. Hon önskade au 1 dåligt minne, förlust av livsmodet ^

... . . . ui,j„ och annat, som hindrar eder i edert afflnågonting måtte boja hennes hårda arbet(. Bo(år äv(n blodförgiftnlng,
Också utbytte de äldre kvin- sinne, men själv kände hon sig sprit njur. 0(.h urinsyresjukdomar.

tande glad över att få träda ut i den trFria läkarråd. Skriv efter bok ^
friska, kalla luften under himlavalvet och symptomschema, som sändes 1 Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från

ja' känner mej just hågad te de' nu | Hon anade. vad detta Innebar, och vi- där stjärnorna gnistrade och* frosten °IYvpntska^\a^a8 och skrivés Chicago, SOm examen vid ett af de största Ufliver-
Mörk skot honom lugnt åt sidan, i Rade gtundom en gvag Oppositionsinst. bet i näsa och kinder. mmiiflå a^od.n ^ 8!tete" 1 F.°renta Staterna Han skall taga hand om det ^

tilltalad» I klädnlngsännen, "du å Jv men Sven Ersson hade redan upp- men dPn var t aua händelser så ohe- Så snart alla avlägsnat sig. stack HfNZE MEDICAL INSTITUTE ^ Skandinaviska departementet OCh kan anvanda alla (76 ^
hanaaon kan garna slinka ner te' vårt täckt sin hustru och glömde aUt annat (vdllg intetsägande, att en var Mörk sin arm under Johanssons och 20 och 22 Washington Avenue, ^ Senaste OCh mest modarna metoderna, som användas af ^

vid hennes åsyn Hon stod orörlig ang&g des8 y„ringar härleda sig från sade: Minneapolia, Minn. • bodarna tandlakare. Personer, SOIft MO bosatta uUnfor "
med sammanknäppta händer och ba<i en helt naturllg blyghet, och gummor “VI två ha visst åtskilligt att säga ! yg MPPmarksammas sarsklldt. Sknf på edert Sl

h&lvhogt en varm bön för mannens na mysande: varann', vi gå väl opp te* mitt." *
"Så där sjåpa flickorna sej alltid. Handejsmanhen smålog bifallande 

när de riktigt vilja snärja en karl." och de gingo, lämnande Johanssons
hustru och madam Olsson ensamma i

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 
541 Selkirk Ave.

WINNIPEG.

B
B Bmannens hustru

B"

visa sig vard detsamma.
"Soft . började hon och drog den

1 kväll
"Nej. men kara du. *
"Seså. kom nu bara!"
"De’ gor Johansson aldrig, du vet. frälsning 

hur dan han ä*."

B
B—HÖR! Afgiftema mycket moderata för första klaasenasrflom ^ arbete.
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB#

“Sl där ä’ hon ju". Inllade arrvnda BHÖR!"Sjåpa dej inte. du' Säj bara din torn och tog några steg framåt
man. att Mörk hälsar å väntar honom "Tätt breve’ Mörken finns hon alltid. 1 sln platg Nu som alltid p& glsta tlden

de" ser min själ ut som ni två vore vj]ade något dystert och hatfullt över 
hoptråcklade hi hl hi. Men nu följer : hennes markerade drag, och litet emel-
du me mej hem. så mycke du vet j jan g^öt under de halvslutna ögonloc- hända, och tystnaden föreföll dem rik-
de !" skrek han och grep tag i hennes ^en fram en blick, som fientlig nitade tigt högtidlig. Men madamen var for
armar för att draga henne med sig sjg vjd ^nnas ansikte för att se- pratsjuk att tiga längre, hon börjad»- 

"Jesus. Ersson. du nyps ju . viska- idan ång»-rtull och spörjande glida bort snart, 
de hon lågmält, dock ej lagre än att

Mitt emot Anna hade systern fått
Det finnes hopp för alla 

dova personer.De bägge kvinnorna slogo sig ned j 
vid spiseln. De kände, att något skull»

r

The MEGA-EAR PHONE
gr'** Icke metall eller gummi— 

Icke irriterande.
En multiple, augmentating, Ijud- 

samlande

CANADA j
MADE Får Morken bara en syndare riktigt 

i sina hander, släpper han honom inte.
till» Mörk.

IN flera personer hörde henne. Efter den snöpliga utgång hans frie- 
J*' ska min sjal nypa dej *u1 ä fl(t ha(1, Mlirk Kripits a, en Tis, förrän han blivit omvand, så mv, ke' 

blå", ropade arrendatorn. som med 
drucknas vanliga lätthet övergick från

OSYNLIGA 
ÖROM PPFLNNLNG

oberäkneliga lyn- kan en då tryggt påstå." 
m- Han gick helst ur väggn för hen-! Den blida, bleka kvinnan nl» kad» 

i ne och antydde aldrig med ett ord. att lycksalig och förhoppningsfullt ett:
"Gud give, att de* vore så vä* 
Glöden på spiselhällen falnade och

fruktan för Marias
uppfyllande båda villkoren — tele
fon och artificiella trumhinnor, kor-

driga trumhinnor.
BORTTAGER HUVUDLJUD

INSURES .PERFECT 
BAKING RE6ULTS

GARANT ERADT ATT 
VARA GJORDT AF IN
GREDIENSER. VISADfc 
PÅ ETIKETTEN OCn 
INGA ANDHA.

en sinnesstämning till en annan
Nu fann Mork. att det gick för 

Utan att visa någon rädsla

orondefekter; ersätter son
han blivit både stött och förvånad över

långt
ställde han sig mitt for Sven Ersson 
stur.it fixi-rand»* d»nr.--s upphettad»- 
ansikte.

Arr»indatorn blinkade slappt och 
forsok*te mota haos genomträngande 
1 ii k. in» n ru>» t hade redan brutit 

En dunkel aning om. 1

henn» s häftiga vredesutbrott.
var honom tac ksam för denna finkäns- bl \o aska. god, kraftig bjurkaska. av

vilken man sedan kunde bereda lut.
ÅTERSTÄLLER HÖRSELN

lighet o'*h iakttog sig själv på ett sätt, 
so mskulle givit en annan än Mörk ?om tog även de svartaste och största 
mycket att fundera på. Men han var fläckar ur gammalt linne. Och uppe 
ingen människokännare och ilrodde, . s*n koÅmairé kämpade Mork med 
att allt stod på den gamla foten, sedan djävulen ov en förhärdad själ, ~‘>m | 

j ytan åter blivit lugn Hennes lågande våndades och vred sig under hans 
blirkar besvärade honom vä! ibland. ‘ hård händ ta angrepp Men Guds san

na’ord aro eln stark lut, som tvättar

Vad än orsaken till Eder dövhet 
är. huru gammal ni än är och hur 
mänga behandlingar som misslyc
kats, skall Mega-Ear Phone

■ir
HJÄLPA EDER

huns krafter, 
att hån stod som. en stac kare infor

e *DFTN GAMLA, BERÖMDA LXEAREASHTALTEå,

N: ROSENBERG CO.,ALVIN SALES CO.
människor, förbittrade honom

och han gjorde, då ingenting annat 
årmrtod, en sista ansträngning att 
rädda »ituationen genom en fräckhet !

Dept “I"
P.O.Ilox 56, Winnipeg, Man.

Pns i västra Canada. tullen be
tald. ir $12.50 kontant

The Mega-Ear Phone Co.
INC.

724 Perry Building, Dept. I. 
Philadelphia. Pa.

men då hon så noga aktade sig att 
säga något, styrktes han i sin tro. även de girigaste själar rena. och har. 

Miria hade blott sett en sak att delsmannen lovade slutligen att kasta 
hennes häftighet retat honom. Hon be- hort den gamla, svndfulla Adam och 

Va- -hln glor du ;.l" skrek han : mbdait, följaktligen att dåmpe gin tkttda sig en ny manniska. 
ilsket. — -VII! du slåss så saj bara (!,n , lnre ^ g,.nom en tiundllk Men dar nere autto de bägge kvin 
Ifrån- T jo b<j. Ingen raddrr hAr, nå ,|iigt,ettllet. aom hon Irke ens försök nnrn* fortfarande och stirrade pA v. 
du tro - — Han gestikulerade rUt med te d()lj^ men ,om han lldri, mlr,te. j den, som lågorna förvandlade till aska 
armarna och gjorde några krumsprinr. v|nna tmbaka vad hon förlorat !n- S* flammade ett litet kol tllL lyate som 
under det att Mork orörlig som fornt sUnktllkt anade hon. att det mellan 1 targoga mot ärilena soliga bak 
2 tadigt höll sina ogon fastade på ho-

Dt T W DEAOHMJL*. Med 8u, t 

BEHAWDLÄ* HED STO* F*AWlA*e
m ■ Privata och nervösa sjukdomar, m

förorsakade af ungdom s-d ir skaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förslappning, förlust af lifakraft opasslighel för altärslifvet. njur- och blåa
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med aäkra och pålitliga mediciner. ^

y

MAGIC
BAKING
POWDER

grund och slocknade. 4 “UlFVETS HEMLIGHETER ’dem låg en oöverstiglig .^tiyfta. men 
hon ville helt enkelt ej se dett Blott 

Per Olsson och ett par karlar till Anna ej funnits, skulle hon varit hans. 
narmade sig for att hjälpa Mork, sorr det trodde hon fullt och fast. och dår- 
ej tycktes ämna försvara sig. men in- för bemödade hon sig uteslutande om 

* nan de hunnit göra något, sjönk IJr» en sak: att skilja dem trän varandra i 
son ihop som träffad av åskan oc ■ Mörk mer anade än såg hennea för- ' 
sträckte raklång et sig på märket, sök. men han var nu ej den man. som I 
Ruset hade brutit den sista återstod -r rek ett enda steg ät sidan frän den 
ar hans förlamade vilja, och förr än en gång utstakade vägen, allra minst 
de ly kats hejda honom, låg han för vad han ansåg vara en elak kvln-

(Forts.) |

en ef oss ntgjfven bok på 48 sidor, omhandlande
litveti hemligheter, äktenskapet, många slags 

M ■ sjukdomar, deras följder o.s.v.; den borde läsas M ■ 
J af hvarie ung man. tåmém trmi Bnsguat —tm m M

kvar ock •* »*^*4 ett etier I krsl kdakr

RUSENBER^To.TlSO Ko. Derborn St., Chicago, III., U. b. A 
N. ROSENBERG CO„ 117 N. Dearborn SU Rooms 206-210, 

Chicago, HL

$
C . 3Tu lumorer iramgoag» 

l fullt behandlade (borttag 
‘ na) utan knlf sUer ernår 

ta Allt arbete garantera» 
2* Kom eller efterekrif fri 

metorlebok.

EDERT PORTRÄTT
tages lika bra om kvällen | j 

som om dagen hos *

m LW.G ILLETT COlLTD. RE LIAN CE STUDIO,
Logan 4. Main SL 

INGÅNG FRÅN MAIN STREET
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlvereity ave^
Minneapolia Mina.

I

OXY-
ACETYLEN, VALLNING APPARAT OCH 

TILLBEHÖR

Vi kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning från $100 till 
högre pris. Det borde finnas åtminstone en sådan 1 vart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PANGAR. Farrnare med 
traetion maskiner lägga alg till med vällningsepparatcr och gora
reparationer för sig själva och grannarna. VI ge fria instruktioner till 
köpare.

SÄND ERT BRÄCKTA GJUTGODS HIT.
Cylindrar som gått hål på eller annat dylikt att reparera. VI 

borra om cylindrar, justera vevställningar, göra reparationer pA ång
pannor och äro i stånd att utföra alla sorts reparationsarbeten ferint. 

Intet för stort eller för smått.

GE1GER WELDING WORKS,
166 FIRST AVE. NORTH, DEPT. “L", 8ASKATOON, SASK.

3g»

É-n uppkomling
•EWATTtLM F*A* KUSTLANDET

AT OUrrAT JAXBOX

KRAFTA
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t 1de ett
•nlkt att aiefctt* breder P. M Meyer

till em- 
1 Teak*,

*
från tmrerbaraas 
Adreee Dr Peter Fmhracy * Sone 
Ca. 18—2$ Se Home -Are . Chicago,

reUI rerå

int Wlnalpeg toto repreeemterade
Missionär J P Sundström

v<ak!ee till ordf och oadertechaad till WINNOTCG CASH PRICKS.
Ort. fth. 1917sekreterare — Peter M. Meyer.föddee

1 Bodin. Nordlands amt, Norge, den 5 Spot Prer
juitUM Hs» oBiråad »yfcrBaf .......,ST* «£“
umk» UM. äre* dÄrp* reste han till So , Sonhml _ ;ls . „
Wlnnipeg. Han förenade sig med bap- j No 3 Northern _____ 116 MS
tlstforeamlIngen harstådes 1901. Pa-jNo 4 2 09 2 W
•tor G JL Johnson rmr pastor hår den i J 1
tiden År 1909 raiden han till pastor 1 | -------------} “

Teulon och har han tjånat samma för - So 4 Special . . 2 09 i ds
samling hela tiden sedan Porsamlln No. 5 Special .......... 194 194

kyrka har blhrit uppförd under j $ Special 1 86 1.8S
tu. Broder Mejrer redocjord. j T^TJ 121 2 21

på ett tillfredsställande sätt for »In | No , c w 
kallelse att predika samt for »ln up> 
fattning om bibelns hurudlaror PA 
krallen boll» oflentilg arskUjnlng Pa 
stor J O Johanson från Kenora pre 
dikade, ondertecknsul förråt tade bön.

Sundström talade till försani

67
No 3 C W 
Ex 1 Feed 
No. 1 Feed 
No 2 Feed
Track ____

Barley — 
No 3 C W 
No ,4 C W 
Rejected
Feed ...........
Track

64
64
63
624
s:

121 1.23
1.17 1.18

............ 1.10 1.11
... .. 1.10 1.11

_____ 1.20 1.21

pastor
lingen samt råckte brodershanden, och 
pastor J. Slmpsen talade till kandida
ten. Pastor Meyer övertager l dagar 
na vården *v forsamlingen 1 Wad ena.

----- ="

ÖNSKAS-—renlig, pålitlig flicka för 
famMj på tn* Högsta lön. Sök hos 
Mrs McAndless. 597 Itome SL. Tel 
Sberb. 2889.

Wlnnipeg. ok t 4. 1917 —Sas k
J P Zettenrall

FÖRENINGSVÄRLDEN.
ÖNSKAS. Första klassens män för

vlnturarbete 1 Point du Bols. Man 1 
Lon 4^c. 1 timmen. Inackordering $5.50. 
Sok 464 Provencher ave. St. Bonlface. i 
eller i Point du Bola, Man . Extension ' 
of Lfght it Power Plant.

Svensks Nationalkomitén »amman 
tråder fredagen d 12 dennes kl. 8 e 
m. å d^nna tidnings kontor. Alla med 
lemmar uppmanas infinna sig

Logen Framtidens Hopp häller 1 mit
ten av november ett oppet möte å 
Scott Memorial hall. Ijärvid bjuties 
på ett rikhaltigt program 
av redaktörerna P Myrvold och N. F 

Inträdet är fritt. Mera fram

t

0MIM, tATOO»
HHtST

TrieATKfTal hålles
TH1S WEEK

Matinees Wednésday and Saturday.

En synnerligen angenäm fäetafton 
hade Logen Strindberg av Vasa Orden 
i fredags anordnat å Scott Memorial 
hall Som arrangörer stod en komlté 
av uteslutande damer, oeb det visade 
sig. att de förmådde göra sin sak bra. 
Som kvällens ordförande fungerade

P0LLYANNA
ALL NEXT WEEK

Twice daily at 2.30 and 8.30. 
The most thrilllng picture ever 

produced
THE LONE WOLF

Herbert Brenon’* latest maeter-piece 
featuring Hazel Dawn and Bert Lytell 
TWO HOURS OF HEARTTHROBS. 
Prices. Evgs. 50c. and 25c.; Mata. 25c.

Helge Mattson Förträfflig mu 
Miss Frida Simonsonsik utfördes 

gav n&gra utmärkta pianonummer, en 
engelsk dam sjöng några vackrä sån 
ger och en liten son till löjtnant och 
fru Sten Lund dansade en sjömans-

COMING
Albert Brown in/

“The Love of a King.”
Mr P M. Dahl höll fasttaletdans

Han talade om samlandet av svenskar
na I Canada och gav de unga några 
förträffliga råd. Efter programmet 
serverades ett Utmärkt kaffe med dopp 
och goda smörgåsar Dansen^tråddes 
som vanligt, 
sokte fästen.

Cirka 200 personer be-

Föreningen Nordens medlemmar
härmed att Infinna sig såuppmanas 

mangrant som möjligt på föreningens
ordinarie månadsmöte i Scott Memo
rial Hall onsdagen den 17 okt. kl. 8 j
e. m . då flera viktiga frågor komma
»tt behandlas Som förut har medde
lats. beslutade föreningen på augusti
mötet att hålla whlst drive d. 17de 
okt. och 21sta nov. efter mötesförhand- 
lingarna Ett första och ett andra pris 
komma att utdelas Medlemmar, va

vänliga och kom ihåg dag och da 
Fritt inträde.

5=
ren
tum. Kaffe serveras
— Kom.

Skandinaviska Central-komiténs re
presentanter från stadens olika för- | 
samlingar och föreningar kallas här- ! 
med till möte i Svenska Canada-Tid- 
nlngens kontor onsdags aftonen d. 17 
oktober, kl 8 e in . meddelar komiténs 
kassör, konsul P. B. Anderson.

Svenska Flickorna» Sytimme (S F 
ST > håller möte tisdagen den 16 
oktober kl 8 e m. hos mrs P. Nelson. 
419 Dufferln ave.

SAKER AR0 ICKE ALLTID SOM DE SYNAS
-I-

CITY
GARAGE

FORD - DELAR
Ringar och tillbehör. 

Försäljning till kl. 7 e. m.

Två fullständiga skift i 
vår reparations verk stad, 
dag och natt.

Under ny ledning har 
garaget blivit omändrat och 
introducerar snabb och ar
tig betjäning. Ingen kund 
får lämna icke-tillfreds- 
ställd.

TEATER.

Wlnnipeg teater. “The Tldal VVave ,< 
ett spännande drama, uppföres denna 
verka på Wlnnipeg teater av det stå
ende sällskapet. Matlnöer som van
ligt tisdag, torsdag och lördag

Pantages teater. Denna vecka upp
föres på Pantages den lilla komedien 
“The Honey Bees". vilken s&ges vara 

Även uppföres “A

TVÄTTNINGS-
BETJÄNING<

24 timmar om dygnet, 
sex dagar i veckan.
Ford och Chevrolett- 

klas.s

i INGENTING SXLJES OM 
SONDAGARNA|

synnerligen rolig 
Day at Ellis Island Programmet 1 j 
övrigt är utmärkt

Orpheum teater. Miss Sophie Tucker 
och hennes band är den ledande at
traktionen på Orpheum nästa vecka 
Hon liar flera nya sånger. Prank West- 
phal uppläser en synnerligen rolig mo
nolog Han är även en utmärkt pia

ANVÄNDA VAGNAR $1.00
Överland, etc...........$1.50

McLaugblin, Chandler,
King 8, 1916, önskas

verkligt kontanterbjudan- 
de.

Dodge, 1915, i mycket 
gott skick, $715.

McLaugblin, $790.
Hudson, 1915. $925.

En Scripps-Boothe, cherry 
body. Model I), måste ses 
och demonstreras.

Andra vagnar för fem och
sju passagerare........ $2.00

Rent och snyggt. Fån
garna tillbaka, öm icke till
fredsställande. Vi 
vad vi säga.

Bert Baker med sällskap upp- 
enaktaren "Prevarication".

nist
träder 1
som nages vara synnerligen Inträssant. 
Billy Tower och Maybelle Darrell upp
fora “Food for Squlrrels". Lloyd och 
Britt dansa och sjunga. Private Louis 
Hart av den brittiska armén, som är 
hår på permission, utför “As ln a 
Dream '

mena,

KONTANT FÖR ANVÄN
DA FÖRDAR REPARATIONSVERK

STAD ÖPPEN DAG 
OCH NATT

Efter 1 okt. äro vi bered
da att giva effektivt batte
ri- och elektrisk betjäning.

Han har erhållit tapperhets-
■medalj av den franska regeringen 

Dessutom visas synnerligen inträssan- 
ta filmer från fronten, tyskarnes re- 1
trätt I slaget vid Arras.

Walker teater. "PoHyanna". det gla
da stycket uppföres denna vecka på j 
Walker teater Det uppföres av ett 
upnärkt Sällskap med miss Helen 

'”Haves i spetsen och mr George Alli- 
son. som är välkänd här 1 staden. Ma 
tlnéer onsdag och lördag. Hela nästa i 
vecka uppföres det inträssanta film i 
dramat “The Lone Wolfe" efter Louis 
Vanres populära novell. En speciell 
symofonlorkester medföljer. Veckan 
därefter uppträder mr Albert Brown i 
“The Love of a KIn£"

ompany
Under styrelse.L. S. Baxter E. D. Martin

Phones M. 2281—2283PORTAGE EAST

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Mala 6131 och 8132

Resldena, 8her. 4440. C. H. NILSON
A. M. DOTLB, L.L.B. DAM- OCH 

HERRSKRXDDARE.
Största skandinaviska

BkriddsrlsffSr

208 Logan Ave. 
Andra dörre- *r*n Maln et.

Wlnnipeg,
Telefon Garry 117.

Advokat, Jurldlekt ombud, notarie, et* 
514 Stsrling Bank Bldg* Wlnnipeg

Verkan år underhår. “Jag kan 
nlngsfenilgt säga", skriver fru Marta 
Glortos. B un kl e Iowa, “att verkan av 
Ku riko är underbar Jag hade njurli
dande och svår ryggverk. men genom 
braket av läkemedlet är Jag. God vare 
lov. fullkomligt återställd."

Om nli

SEAJT DDIA VISKA ADVOKATS!
Man.•11

: M**a 4*0» Mfc 4*04.Ti

verkligen år gott. vänd er dä till 1N4». o.
Prenumerera på S. C T.!Dr Peters Karlko. Denna år ej någon maätoba

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
% HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Ports ge Ave, Wlnnipeg.

Notarius Publicus. 
Inkasserare. Sakförare.

TILLSALU
God dairy eller marknads 

trädgård nära McPhillips 
St., eller omkring 7 mil norr 
om staden, god grusväg. 5 
rums hus, stall för ätta 
djur, god brunn. Omkring 
2i/v aeres land, väl inhäg
nat. Säljes för $3.200. Vi 
kunna sälja den idag för 
$1,800, $250 kontant, resten 
pa lätta avbetalningsvill
kor.

C. E. SIM0NITE
902 Mc Art hur Blk.

—passande och vetenskaplig 
—återställer ungdomligt uttryck 
—de passa fullkomligt *
—utmärkta vid använd- ■ å

ning 1 I
—vackert arbete K 1
—varaktighet garante- JR 3

rad
-t Per uppsättning

—starkt förstärkta på tuggytan 
—gjorda av bästa material

x a k t skepnad av 
andra tänder$7 —giva korrekt “bite"

—varaktighet garante
rad

Per tand

G A S 0 L 1 N

38c
Säljes från tidigt på mor

gonen till kl. 7 e. m. endast.

Måleriverkstaden är fär
dig för målning av automo- 
biler.

Vinterförvaringsavgifter 
från d. 1 Oktober

Dagförvaring, privata 
stallar.

Första våningen . . . $15.00 
Andra våningen . . . $12.50

Nattförvaring, privata 
stallar.

Första våningen . . . $15.00 
Andra Våningen . . . $12.50
Öppen plats, var som 

helst
Speciell betjäning för 

teaterförvaring.
ELDFAST CENTRAL

$7.50

l

11*1 hr** sjSlTW»* DeattNORDEN (tae.)
MWtad IM

katt rmrllrrtkd forsi letastt 4ro*er.
viikrt gjort, att haa k*, atiadse myc 

av hestreaa självmord
1 årarjeMMar Mia

å Seatt Memorial Hall Ull

Are Pboar Oarry 117. Baabora. Maa. har varti I staden över
<T]

leketer Are
•Jek-kem -ordf : John TorrlL *!•

wood; Telefoe
— Mrs Victor Wldmark från Tyndall 

till Carlsted. Minn. tår mttär på
häl»* på så» åldriga moder

Ave.. 
SL John 142S

m Bhv medlem av eknndfnavernns — Mrs B Peterson har nyligen sn-
»elid—fe förening I Canada.'—Inträ- Hon år

t aorwka på mllltärboapttnlet 1 Tuxedo 
Park

jSX YMC.A.S lokal rid Selkirk ave står
I måndagen den 15 okt öppen tor den 
| skandlnarlaka allmänheten 

MBBCT från ål 7.34—19 e m Dea» nye 
HRBjf ‘ »nkreterare. mr E Fagenstrom, Inbju 

i der nämligen den dagen alla skandi 
aar er att besöka honom 

' hjärtligt välkomna, unga oeh gamla 
I Mr Fagenström bjuder härvid på ett

Yl Beyis •», gott program I gymnastiksalen och
T imIbb Jgsia 4STS håller även ett Illustrerat föredrag om 

sina resor 1 Sverige och Norge. Bygg 
naden står åven oppen for Inspektion 
Ingen bör försumma att Infinna sig

éeaavkift %XjOO. äsnavgift 14.00.

Vasa Orden
LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

Wlanl

•C* »«>• fr»
Ofta I ktirj» mIbb* *
•bbU MmbitW Hatt kl S I* bR«mb 

Mr. ;ns S lin-M. ill Llywa •«.

MMm 1 Alla år o

fla -Mfcr. Alf Leadsree. MiI-vm H»ul
Ij.t kmm »Hf AM

Vaaa Orden har no 44,000 medlemmar. 
LOGEN “•TPI^NOBePIO,• AB WINNt- 

BBB4 8TBH0TA SV. FÖBENINQ.

OttHdagen den 10 Oktober, 1917.
KYRKOSAMFUND.

>

Sv. luth. kyrkan, hornet av Logan 
ave och Fountaln at. — Predikan nå 
■ta aondag f. m. kl. 10 30 med ämne: 
“Huru Jeeu* kommit I världen till en 
dom. att de. »om icke ae. skola varda 

! *»*ende. men de. som se, skola varda 
blinda" Vid aftonsången kl 7: “Den 
dagliga förnyelsen". — Kvinnoförenin
gen håller mote om onsdag e m kl. 2 
hos mrs Charles Johnson, 575 Flora 
ave. —- Freja, de unga kvinnornas för
ening. sammanträder om onsdag afton 
kl. 8 hos familjen Flodden. 457 New- 
ton ave . Elmwood.. på Inbjudning av 
miss Caroline* Erlckson — Vid ung 
domsforenlngens mote om torsdag af- 
ton kl 8 hålles bl. a en resebeskriv
ning av mr J A. Gustafson - Försam
lingens 27-årsminne. som firades me
dels en stor bankett 1 kyrkans kapell
våning forliden torsdags kväll, var i 
alla avseenden en success

Stor reformationsfäst avhållet* 1 
Central Congregatlonal Church sönda
gen den 18 november kl. 2.30 e. m. Fä
sten arrangera» av praktiskt taget alla 
lutherska kyrkor 1 Wlnnipeg. och en 
komlté. bestående av delegater från 
de olika lutherska kyrkosamfunden, 
har någon tid hållit förberedande mö
ten 1 den svenska lutherska kyrkan 
Komiténs ordförande är pastor J B. 
Johnson av den Isländska lutherska 
kyrkan, sekreterare redaktör Ingvar 
olsen och kassor mr A. Bardal. Inom 
huvudkomitén är organiserad en pro 
gramkomlté. en musikkomité, en an- 
nonskomité och en hallkomlté Huvud- 
komiténa styrelse tillsammans med 
ordförandena i de olika underkomité- 
«-rna utgor ex ecu tive board. Soin hu
vudtalare under fästen är engagerad 
dr Gustav Andreen av Äugustana Col
lege, Rock Island. Ill. Tal komma 
dessutom att hållas av Hon Thos. H. 
Johnson. Mani t obas arbetsminister. 
Man ligger i underhandling med guver
nör Norbeck från N Dakota om att 
hålla tal. men guvernören har ännu 
h-ke avgivit något bestämt svar En 
gemensam kor, sammansatt av flera 
kyrkokörer, skall sjunga.. Den skall 
ledas av mr Olav Halten. Inträdet blir 
fritt. Närmare framdeles.

^Imwood Missionsförsamling. Kvin
noföreningens symöte onsdag kl 2 hos 
mrs Nordin. Chalmers ave. Torsdag

WTnn:peg

Dr. B. J. Bnght från T oron to har ut
nämnt» Ull chef for tandlåkarevården 
1 Wlnnipeg* skolor
son begiv o sig 1 lördags ut på Jakt. 35 
mil våeter om staden.

Mess re Helge. Erik och Harald Matt- 
Redaktor K no» Magee av Wlnnipeg 

Saturday Poat har blivit utnämnd till 
redaktör for Wlnnipeg Telegram

Kylan satte förra veckan 1 har I sta
den 1 sondags morse visade termo
metern 27 3 med mycket stark blåst 

Difteriepidemien 1 staden har anta
git tämligen allvarlig karaktär I King 
George hospital vårdas 140 fall, mest

Rymds under arbete utanför provlns- 
fångeleet gjorde 1 onsdags straffången 
Fred W'agner Han avtjänade ett års 
fängelse for rån

Till »rbetarkandidster för ward 4 
nominerades 1 lördags Ernest Robin 
ton för ålderman, och W. L Hall. kan 
didat for skolstyrelsen

Ett större parti utmärkt aeparator- 
olja har Hammarstrand & Co., 309 
Fountaln st.. I dagarna mottagit. Den 
na olja finnes nu Ull salu

A

En depotbataljon, 1 vilken de flesta 
tvångsutskrlvns I Wlnnipeg komma att 
placeras, har organiserats 
ar överstelöjtnant H T Oeler

Kohiduux. som

Dess chef

Benådad.
4ömte till döden f<<r inordet på Henry 
Rpche. har blivit benådad och får sona 
altt brott med livstids fängelse.

Den konservativa föreningen I North 
Wlnnipeg har erbjudit Hon. Robert 
Rogers nomination till nästa dominion- 
val Han har ännu Icke avgivit något

Mr Richard Holmquist, som är an
ställd 1 8oclety.8hoe store vid Portage 
ave, mitt emot postkontoret, önskar 
träffa alla sina landsmän. Denna sko
affär for endast förstklassiga skor Ull 
moderata priser

Döpt av pastor V. J. Tengwald 1 
Wlnnipeg d. 7 oktober Donald Ver
ner. son till mr och mrs Adolf Olson 
från Mlnneapolls. Minn. Som faddrar 
tjänstgjorde mr och mrs Alex Larson. 
1 vilkas hem å Landsdown ave. dop^ 
akten ägde rum

Kastade sig i floden. Harold Sey- 
mour. 21 år. anställd 1 Dominion Bank. 
kastade sig 1 fredags I Red River. Två 
tegelstenar'’ påträffades I hans fickor, 
då han raddades av x*n patrullerande 
poliskonstapel Om motivet till den 
förtvivlade handlingen känn«T man In
tet Seymour hålles på polisstationen.

Bröllopsklockor. Mr Cornellus Frtis 
och miss Aslaug Moe förenades I ak 
tenskap sondagen den 7 oktober 1917 
Vigseln forrattades 1 mr och mrs P. M 
Dahls hem. 570 Castle ave Som vitt 
nen fungerade mr O K Thomaasen 
och mrs Helga Eliassen Fastor J. P. 
Zettervall förrättade vigseln

Soldaten Algot Söderberg, som for 
två är sedan lät ^krva sig och nied 
?8de bataljonen avgick till krigsskåde
platsen i Frankrike, har nyligen sänt 
underrättelse, att han for andra gån 
gen blivit svårt sårad I ryggen av en 
projektil från en morsare och ligger 
nu 1 fångenskap å ett lasarett 1 Ohr- 
dorf. Saxen. Tyskland

Mystiskt dödsfall. D C McDonald, 
f d M P P. for Riisael. Man . avled å 
General hospital 1 tisdags f v till följd 
av gasförgiftning Han påträffades 
dagen förut medvetslös 1 sin våning I 
Shlpman rourt Gaskranarna stodo 
öppna, och rummen voro fyllda av gas, 
då haa» familj 1 måndags f v kom 
hem från en kortare semesterresa. 
Man vet Icke. huruvida självmord el
ler olyckshändelse föreligger Han 
var medlem av legtslaturen 1914—15

Den jury. som undersökt, huru den 
mystiska tragedien å Roy al Alexandra 
hotet ff>r vilken redogjordes i förra 
numret ar S C T . har kommit till 
den uppfattningen, att mrs Ada OUve 
Mather skjutit såg sjålv Vid under 
•ökningen försäkrade hennes

kväll kl 8 bon- oeh bibelstudie 1 kyr 
kan Nästa söndag söndagsskola kl. 

Cngdomsmöte kl 4 30 e. m11 f m 
Predikan kl 7 e. m.

Skand. Frälsningsarmén, Logan ave. 
Torsdag kväll gatumöte. Lördag kväll 
stort vålkomstmbte för officerare från 
tvenne divisioner. Manltoba och Sa
skatchewan. på första kåren Mötet le- 
des av kom och fru Sowton. Nästa 
söndag gemensamma möten på första 
kåren kl 11 oeh kl 3. På kvällen är 
det stort möte 1 vårt tempel VI ha då 
besök av adj och fru K Larson samt 
kaptenerna Holmgren. Samson och 
[»eksen löjtnanterna N Lind och A 
ötterklll samt kadett Tigerstad Så är 
det även farväl for kapt och fru Nor

ktänna till dessa möten. — A. N
Skandinaver, hjärtligt val-

Missionskyrkan på Logan har o i 
onsdag bon- och yppbyggelsemöte kl. 
8 e m.. om fredag ungdomsföreningens 
affarsmote. om söndag predikan kl 
10.30 f m och 7 e m . söndagsskola kl 
12 middag och ungdomsmöte kl. 4 30.

Baptiatkyrkan. Hornet av Logan 
ave och Ellen st . J. P. Zettervall. pa 
stor. studierum 1 kyrkan. En. med
lem hälsades välkommen vid nattvar
den. Kvällsmötet var väl besökt. — 
Tacksagelsefästen på måndags kväl
len var väl besökt, och de närvarande 
vonS vl tillfreds med densamma. Ena
stående i sitt slag och särdeles läro
rikt var mr E Fagenstroms illustre
rade föredrag I dagens ämne Tack
sägelseoffret belöpte sig till $45.82. — 
Torsdag bönemöte. Ämne nästa sön 
dagsformlddag “Afsikten: med Kri
sti forsoningsverk'*; ungdomsmodet^ 
“Sök det som är värdefullt ".

Ordination. På kallelse av baptist 
församlingen I Wlnnipeg sammanträd

OBJ-IIII LAGER-OBS.!
■v svenska och norska böcker, kravattnilar och broacher 
med svenska, norska och danska vapnen. Begär prislista!

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES, LIMITED
Pfcoae Garry 117. 208 Logaa Ave. Wmnipeg, Mae.

OCH BROAR SERADE PLÅTAR.
HYGIENISKA KRONOR VALBENS VULKANI-

X j

\
■-vV

% SVENSKA CANAD A-TIDNINGB X Wieaipet. 10 Oktober, »17.»

DR. ROBINSON Kontor öppet tis
dag o<-h lördag 

kväll.

Mest modärna meto
der för smärtfritt 
tandläkeri, kända av 

vetenskapen.
TANDSPECIALIST
Birk*s Building, WINNIPEG

GL0M ALDRIG DEHA
edra länder kunna ej 
taga vård om sig själva

^1 bör giva edra tänder regelbunden, daglig vård och uppmarksamma deras viktiga 
förtjänster. Och med all den vård. NI kanske giver dem, vad kan nl nu omtala om 

dem? Nl kan titta i spegeln och se, om tänderna framtill i munnen äro 1 synbart gott 
. tillstånd Hur ser baksidan av samma tand ut"* Hur se tänderna längre bort t käken 

ut. av vilka nl får endast en mycket ofullständig bild. om nl ser på dem 1 spegeln? Jag 
kan omtala för eder vad ni icke vet om varje tands exakta tillstånd 
kan omtala, om någon av dem behover vård nu eller om någon av dem icke kan räddas 
på grund av dröjsmål i vården Jag skall med nöje omtala allt detta. Nl bör vara glad 
över ett tillfälle att få exakt och pålitlig upplysning och råd 1 detta ämne. soåi är av 
sådan vital betydelse för eder hälsa och lycka — jag kan även säga etter framgång 

Besök mitt kontor eller ring upp.

huvudet Jag

Konsultation och undersökning fritt.

$1.00 DUSSINET
De bästa fotografibrevkort I 

Wlnnipeg for $1.00 duaainet 
kunna tagaa hos

RE LIAN C E STUDIO,
Logan 4 Main 8L 

INGÅNG FRÅN MAIN STREET

Det största Fonografanbud i Canada
Denna tidnings läsare ha nu ett tillfälle att få till sina 

hem en stor, vacker fonograf, med stort rekordkabinett, 
extra kraftig motor och universell tone arm. Detta instru
ment kostar reguliärt $100 utan rekord.

Denna tidnings läsare erhålla emellertid genom att föra 
denna annons till oss en av dessa magnifika instrument, nastan 
likt klichén, jämte 12 skivor till det mycket låga priset av $64.95. 
Betala endast $6.95 ooh vi skola leverera den var som helst i Win- 
nipeg eller till järnvägsstationen. Resten kan betalas med $5 
i månaden.
DRÖJ ICKE! SÄND DENNA ANNONS GENAST!

STANWOODS LIMITED
PHONOGRAPHDEPARTMENT

388 PORTAGE AVENUE WINNIPEG. MAN.

UNGA MÄN

OBSERVERA!
Mycket bekväma och billiga 

rum kunna hyras av skandi
naviska unga män, i Selkirk 
Ave. Y.M.C.A. byggnaden, 
hörnet av Selkirk och Powers. 
Tillgång gives till gymnastik 
samt dusch och simbad.

Förfrågningar besvaras av

Ernst Fagenstrom,
Svensk sekreterare.

m

i

PROF. SUTT0N’S
Droglösa Botemedel

Sandas per post:— 
Katarr. 50c.. Eczema, 50c., 
njurlidande, $1.00, ögonvat
ten 50c., liktom, 25c„ mag
mediciner 50c„ elektriska 
fingerringar $2.50, skosulor 
5c„ balten $2.00 tiU $1.00, 
ormar $1.00, birtikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTTON,
229 Pacific Ave. 

WINNIPEG, MAN.
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